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87. aukce Aukční síně Vltavín 
se koná ve středu 3. listopadu 2010 v 18:00 hodin

Aukční síň Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1

Výstava dražených děl proběhne v Galerii Vltavín, 
Masarykovo nábřeží 36, Praha 1

od 30. října do 2. listopadu 2010 do 12 hodin,
otevřeno 10 - 12 a 13.30 - 18 hodin

on line katalog na www.galerie-vltavin.cz

PRŮBĚH AUKCE

1. podání

Probíhá na www.galerie-vltavin.cz 18. 10. – 2. 11. 2010 do 12 hod.

1. kolo

1. Bibliofilie 1 – 75

2. Česká a světová grafika 20. a 21. stol. 76 – 107

3. Vzácné tisky, fotografie 108 – 118

4. Knihy o umění, katalogy, knihy 119 – 338

platební pauza

5. Tisky, dokumenty, časopisy 339 - 366

6. Dopisy, podpisy, varia 367 - 577

platební pauza
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Aleš Mikoláš 234
Anderle Jiří  13,76
Baláž J. 448
Balzar 110
Baruch Jožka 16
Baschet Ludovic 17
Bass Rudi 235
Bauch Jan 142
Běhounek František 236
Beneš Vincenc 143
Benka Martin 18,339,340
Beran Jaro 77
Bianu I. 144
Bílek František 19
Birnbaumová Alžběta 119
Bochořáková - Dittrichová Helena
20
Born Adolf 78
Bouda Cyril 6,22,23,24,79,
237,238,449,450,451,452,453,239
Bradáč Ludvík 352,353,354,355,
356,357,358
Bratkowa Jarosĺaw z 25
Braunerová Zdenka 120,240
Brtníková-Petříková Anna 241
Brunner V.H. 129
Brunovský Albín 454,455,
456,457,458
Burant František 242
Burian Zdeněk 145,243,244,245
Creux René 121
Čapek  Josef 246
Čapková Helena 26
Čepelák Ladislav 122
Černý Věnceslav 247
Dalí Salvador 80,109,123
Daumier Honoré 341
Desiderius  248
Diviš Alén 27,147
Dlouhý Jindřich 249
Dobrovolský Jaroslav 4,28
Doleans  367
Dolenská Zdeňka 368
Drtikol František 111
Dubay Orest 29
Duša Ferdiš (?)  250
Dvořák František 148
Effel Jean 251
Ermer K. 369,370
Faure Elie 124
Fiala Václav 252
Fijalkowski Stanislaw 149
Fila Rudolf 253
Filla Emil 150,151,371
Fišer Jaroslav 459,460
Florian Michael 254,255
Ford Henry 256
Fremund Richard 152
Fulla Ludovít 30,461
Gabriel Josef 153
Galsworthy John 257,258
Gatti Angelo  259
Gott Karel 462
Grimani G. 154
Gross František 155,260,463
Grus Jaroslav 125
Guderna Ladislav 81
Gutfreund Otto 156
Hajek Otto Herbert 157

Hála Rudolf 31
Halla Jan 261
Hégr Miloslav 158,372,373,374
Heinrich Josef 464
Hermannová Malva 375,376
Heyduk Adolf 569
Hickens Robert 262,263,264
Hložník Vincent 265,465
Hodek Josef 32
Hoffman Vlastislav 266
Hoffmeister Adolf 159
Hrabal Arnošt 2,33
Hradecká Pavlína 267
Hrdlička Zdeněk 126
Hrubín František 337
Hudeček František 82,160,161,
466,467,468,469,470,471,472,
473,474,475
Chihuly Dale 162
Ilečko L. 476
Istler Josef 83,342
Janeček Ota 84,163,164,165,268
Jíra Josef 85
Jiřincová Ludmila 14,477
Kafka Čestmír 166
Kára Lubor 167
Karásek Arnošt 34
Kerhart Otakar 127
Ketzek František 269
Kipling Rudyard 338
Kirov K. 377
Klaus Václav 478
Komárek Vladimír 35
Konečný Antonín 168
Konířová Eva 378,379
Konůpek Jan 36,270
Kotík Pravoslav 9,169
Kovářík Vladimír 479,480,481,
482,483,484,485,486,487,488
Kratochvíl Zdeněk 343
Kristin Vl.  38
Krs Bohumil 39,40,41
Křemen Jan 86
Kuba Ludvík 380,381,382
Kubelík Rafael 489
Kubíček Ruda 42
Kubín (Coubine) Otakar 108
Kubišta Bohumil 170,171,271
Kučerová Alena 172
Kupka František 278
Lacina Bohdan 10,43,5
Lada Josef 173,344,490
Ladová Alena 345
Lancová Juliana 383
Lhota A. 361,362
Lhoták Kamil 174,491,492,493,494
Liesler Josef 175,495,496,497,498
Lieven D. 384
Lukavský Jaroslav 499,500,501,
502,503,504,505,506,507,508,509,
510,511,512,513,514,515,516,517
Malý Jaromír 128
Mánes Josef 176
Maniscalchi Rossano B. 272
Mareš Vlastimil 273
Mašek Václav 44,45
Matějček A. 177,274
Matoušek František 178
Meissner Alfred 46

Melicharová Hermína 179
Menzel Jiří 518
Mézl Zdeněk 47
Michal Rastislav 87
Milén Eduard 1,275
Milíč z Kroměříže Jan 276
Milly Dezider 277
Moravcová Modlová Jana 180
Moravec Alois 181,279
Morstadt Vincenc 346
Mrkvička Otakar 48,49,280
MUDr. L. R.  385
Mucha Alfons 347
Müller Karel 50,281
Musatti Riccardo 182
Muzika František 282,283
Nemes Endre 183
Neprakta Jiří Winter 284
Nevan Eugen 184
Nobile Umberto 290
Novotný Jan 89
Paderlík Arnošt 185
Pečinková Pavla 130
Pečírka Jaromír 186
Pelc Antonín 187
Pištělka Petr 21,291
Pitrmann Alois 90,91,188
Podzemná Anna 527
Preissig Vojtěch 15,189
Procházka Antonín 3,190
Pukl Vladimír 191
Rabas Václav 51,192,400
Ringelnatz Joachim 292
Rivera Diego 193
Roth Chr. 52
Rotrekl Theodor 293
Roubal Vladimír 294
Roubier Jean 131
Sedláček Vojtěch 57,203,204,205
Seydl Zdeněk 58,206,297
Scheiner Artuš 298
Scheinpflugová Olga 544
Schermann Rafael 299
Schiedermeyer Josef Bernard von
(Johann Baptist) 576
Schikaneder Jakub 207
Schonberg Michal 300
Schurmann I. 545
Schwaiger Hanusch 59
Silovský Vladimír 301
Sivko Václav 60
Skalník Joska 302,303,304
Sklenář Zdeněk 133,208,546
Sládek Jan 61,305
Slavíček Antonín 209
Slavík Bedřich 62
Souček Jan 95
Srubek P. 404
Stockhans Otto 405,406
Stretti Mario 547
Stretti Viktor 134,210
Strnad Ivan 548,549
Strnadel Antonín  306
Sudek Josef 211,307,365,578,579
Sutnar Ladislav 212,308,309
Svobodová A. 407
Svolinský Karel 63,213,310,311,
312,550,551,552,553,554,555,
556,557,558

Šalamoun Jiří 214,215,559,560
Šefčíková Dagmar 216
Šetelík Jaroslav 313
Šíma Josef 217
Šimon Pavel 561
Škoda František 314,315
Šourek  408
Špála Václav 96,218,316
Šťábla Ferdinand 65
Štech Václav Vilém 317
Štěpán Bohumil 318
Štika Karel 562
Štormová - Puchnarová Dana 66
Štroff Karel 319
Štursa Jan 135,219
Štyrský Jindřich 220
Šváb Jaroslav 67,68
Švabinský Maxmilian
8,12,69,70,71,97,320,366
Švajdler Rudolf 72
Švengsbír Jiří 98,563
Thieberger Friedrich 321
Tichý František 221,322
Topor Roland 564
Toyen (Marie Čermínová) 11,73,
99,222,323,324,325,326,
327,328,329
Trnka Jiří 223,224,330,331,100
Trojan Václav 409
Tučný Petr 332
Úprka Joža 333,136
Urban Bohumil Stanislav 225,226
Váchal Josef 101
Vachek Emil 565
Vaic Josef 410
Valter Karel 102,103
Vaněček Jan 334
Vaněk Vladimír 335
Vasarely Victor 227
Vavroušek V. 117
Vik Karel 228,336
Vingler Vincenc 229,230
Vlach František 104
Vodrážka Jaroslav 74,75
Vojta Jiří 118
Vyleťal Josef 105
Wachsman Alois 231
Wirth Zdeněk 232
Zeman Karel  106
Zíbrt Čeněk 137
Zrzavá (sestra) Marie 411,412,413
Zrzavé (sestry) Marie a Jarmila
414
Zrzavý Hanuš 415,416,417,
418,419,420
Zrzavý Jan 233,349,421,422,
423,424,425,426,427,428,429,
430,431,432,433,434,435,436,
437,438,439,440,441,442,443,
444,445,446,566,567
Žemlička Bohumil 107
Ženíšek František 350

JMENNÝ  REJSTŘĺK
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1. Bibliofilie

1. Eduard Milén  (1891-1976)
Fr. Halas: Já se tam vrátím ............................................................ 80 Kč
bibliofilie, úprava a kresba E. Milén, vydala knihovna Lidových novin
k novému roku 1949, žák prof. E. Dítěte, J.Schikanedera, M. Švabinského,
člen Skupiny výtvarných umělců v Brně, spoluzakladatel SČVU, SČUG
Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní  (€ 3)

2. Arnošt Hrabal  (1886-1969)
Jan Neruda: Romance o Karlu IV. .............................................. 100 Kč
bibliofilie, vydal Alois Kučík, Břeclav 1934, 50 číslovaných výtisků, tento
má č. 24, žák J. Obrovského na AVU v Praze, člen Sdružení výtvarných
umělců moravských, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

3. Antonín Procházka  (1882-1945)
Vítězslav Hálek: Večerní písně ..................................................... 100 Kč
bibliofilie, kresby A. Procházka, edice Kytice, vydal Vilém Šmíd, Praha
1941, kresby vytiskl hlubotiskem V. Neubert a synové, studium na
UMPRUM v Praze, žák prof. Schwaigra na AVU, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

4. Jaroslav Dobrovolský  (1895-1942)
Listina krále Vladislava ................................................................ 120 Kč
bibliofilie s původním dřevorytem, 1938, 33 x 25  cm, sign. PD Jar.
Dobrovolský, Hodonín 1938, zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 5)

5. Bohdan Lacina  (1912-1971)
Petr Bezruč: Slezské písně ............................................................ 150 Kč
bibliofilie, dřevoryty Bohdan Lacina, vydalo Státní nakladatelství krásné
literatury, hudby a umění, Praha 1954, člen surrealistické Skupiny RA,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

6. Cyril Bouda  (1901-1984)
Jaromír John: Knoflík .................................................................. 200 Kč
bibliofilie, ilustrace C. Bouda, původně v souboru próz pod titulem "Listy
z vojny" - vydalo Dědictví Komenského, Praha 1917 (rozebráno), knížka
vytištěna na papíře Zanders, Praha 1932, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen
SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

7. Různí autoři Veraikon roč. VIII, 1922 .......................... 200 Kč
bibliofilie, 3x dřevoryt Fr. Podešva, 1x linoryt M. Bochořáková, ročník
VIII., sešit 1 - 2, leden - únor 1922, tiskem Grafie v Praze, řídí Emil
Pacovský, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

8. Maxmilian Švabinský  (1873-1962)
Petr Bezruč: Stužkonoska modrá ................................................ 200 Kč
bibliofilie, ilustrace, věnování a podpis od M. Švabinského, vydal
Československý spisovatel k 85. narozeninám Petra Bezruče, Praha 1952,
lehce zašpiněná vazba, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na
Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku
umělců České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen
Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

9. Pravoslav Kotík  (1889-1970)
Jiří Mahen: Měsíc ........................................................................ 300 Kč
bibliofilie s pěti původními dřevoryty, 1920, přebal 18,3 x 11,5 cm, vydal
S. Minařík v Praze, obálka V. H. Brunner, nerozřezáno, obálka při okrajích
poškozena, žák prof. E. Dítěte, K. V. Maška a J. Schikanedera na
UMPRUM v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy a Sociální skupiny
Ho-Ho-Ko-Ko, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 12)

10. Bohdan Lacina  (1912-1971)
Victor Hugo - Geniové .................................................................. 400 Kč
bibliofilie, 28 dřevorytů, člen surrealistické Skupiny RA   (€ 16)

11. Toyen (Marie Čermínová) (1902-1980)
Jean Giraudox: Zuzanka a Tichý oceán ...................................... 450 Kč
bibliofilie, úprava knihy, čtyři dvoubarevné kresby a vazba Toyen, vydal
R. Škeřík, druhé vydání 25. svazku edice Symposion, Praha - Na Perštýně
1932, 200 výtisků na Simili Japanu číslovaných 1-200, tento má č. 39,
žákyně prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU
Mánes, mezinárodního sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve
Francii a zakládající členka Skupiny surrealistů v Praze, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 18)

12. Maxmilian Švabinský  (1873-1962)
Ludvík Páleníček: Švabinský a Vrchlický  .................................. 500 Kč
bibliofilie, lept M. Švabinského s názvem Zjevení z cyklu V pralese, žák
prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU
Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců České akademie věd
a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux
Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze    (€ 20)

13. Jiří Anderle  (1936)
Karel Čapek: Chvála řeči české ................................................. 800 Kč
bibliofilie, lept, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze,
člen SČUG Hollar   (€ 32)

14. Ludmila Jiřincová  (1912-1994)
Willam Shakespeare: Sonety ........................................................ 660 Kč
bibliofilie, dvoubarevná litografie a kresba na obálce L. Jiřincová, přeložil,
vybral a doslov  napsal Jan Vladislav, úprava Method Kaláb,  3. sv. edice
Malá veledíla, V. Šmidt, Praha 1945, žákyně prof. T. F. Šimona,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 26)

15. Vojtěch Preissig  (1873-1944)
Jan Karafiát: Broučci ................................................................... 800 Kč
bibliofilie, ilustroval V. Preissig, nákladem dědictví Komenského, Praha
1902?, roztržený hřbet vazby, žák prof. Ohmanna na UMPRUM v Praze,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 32)

16. Jožka Baruch  (1894-1966)
Ludé z poza Junákova II. ............................................................. 100 Kč
bibliofilie, dřevoryt a 6 iniciál J. Baruch, vytiskl Fr. Bartoš v Přerově 1936,
150 výtisků, žák prof. Kysely na uměleckoprůmyslové škole , provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

17. Ludovic Baschet Salon Illustré ............................... 900 Kč
bibliofilie, hlubotiskové reprodukce dobových maleb, Paříž 1894,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 36)

18. Martin Benka  (1888-1971)
Valentin Beniak: Strážcovia a ochrankyne Slovenska ............... 500 Kč
bibliofilie, 24 reprodukcí olejomaleb Martina Benky s básnickým
doprovodem V. Beniaka, vydala Matice Slovenská Turč. Sv. Martině 1942,
žák soukromé školy A. Kalvody, člen Sdružení výtvarných umělců
moravských, místopředseda Spolku slovenských umelcov, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

19. František Bílek (1872-1941)
E. Chalupný: J.V.Sládek a Lumírovská doba české literatury ... 2 000 Kč
bibliofilie, 7x dřevoryt František Bílek, v textu další malé dřevoryty, na
předních a zadních deskách vazby reliéf Fr. Bílek, vydal Fr. Borový, Praha,
1916, žák prof. Pirnera na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní
(€ 80)

20. Helena Bochořáková: Dittrichová  (1894-1980)
Indiáni jindy a dnes ...................................................................... 400 Kč
bibliofilie, vydal Jos. Hladký v Hranicích 1934, č. 84/125, ruční papír,
podpis autorky, žákyně A. Brömseho na AVU v Praze, členka KVU Aleš
v Brně, Kruhu výtvarných umělkyň, Nezávislých umělců v Paříži,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 16)

2
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Popis položek je v tomto pořadí:
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21. Petr Pištělka  (1887-1963)
Karel Havlíček Borovský: Epigramy ........................................... 200 Kč
bibliofilie, úprava P. Pištělky, brož., 42 str., tiskem vojenské litografie,
vydáno informačně-osvět. odborem M.V., Jekatěrinburg 1919, žák prof. H.
Schweigra a M. Pirnera na AVU v Praze, člen SVUM, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

22. Cyril Bouda  (1901-1984) Jiří Wolker: Balady ........ 5 500 Kč
bibliofilie, 11 litografií a 1 dřevoryt na obálce C. Boudy, žák V. Kysely a M.
Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy   (€ 220)

23. Cyril Bouda  (1901-1984)
Josef Hora: Máchovské Variace .................................................. 500 Kč
bibliofilie, 4 litografie a 1 dřevoryt na obálce od Cyrila Boudy, žák
V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy   (€ 20)

24. Cyril Bouda  (1901-1984)
Arne Novák: Puškin ...................................................................... 300 Kč
bibliofilie, kamenorytina C. Bouda, vydal Vilém Šmidt, Praha 1941, žák
V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

25. Jarosĺaw z Bratkowa
Jubilejní album Grunwald 1410-1910 ...................................... 1 200 Kč
bibliofilie, výpravná publikace k 500. výročí bitvy u Grunwaldu obsahuje
reprodukce historizujících výtvarných ztvárnění vojevůdců, bitvy
a fotografie krajiny bojiště a zúčastněných hradů a sídel, zdobená plátěná
vazba, příloha mapa Pruska, 331 str., tisk Th. Venta Praha I., nákladem
Zdislava Rzepeckého a spol. Poznaň - Praha 1910,  I., nákladem Zdislava
Rzepeckého a spol. Poznaň - Praha 1910, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 48)

26. Helena Čapková (1886-1961) Kolébka .............................. 900 Kč
bibliofilie, v úpravě Josefa Čapka vydal v 2000 výtiscích v lednu roku 1922
Dr. Otakar Štorch - Marien jako 48. svazek edice AVENTIUM a vytiskl
František Obzina ve Vyškově, obálka Josef Čapek, soupis Pomajzlová
č. 61, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 36)

27. Alén Diviš  (1900-1956)
Karel Jaromír Erben: Svatební košile ...................................... 1 000 Kč
bibliofilie, vyzdobil Alén Diviš, grafická úprava Fr. Tichý, Vyšehrad 1952,
podpis A. Diviše, žák prof. A. Dítěte, zastoupen ve sbírkách NG Praha,
GHMP a jinde, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 40)

28. Jaroslav Dobrovolský  (1895-1942)
Ostrava ........................................................................................ 1 000 Kč
bibliofilie, 12 linorytů J. Dobrovolského, úvod napsal V. Martínek   (€ 40)

29. Orest Dubay  (1919-2005)
Laco Novomeský: Do mesta 30 min. ............................................ 400 Kč
bibliofilie, obálka a titulní list od O. Dubaye, žák prof. J. Mudrocha, M.
Benky a M. Schurmanna na VŠT v Bratislavě, člen Skupiny výtvarných
umelcov 29. augusta, SČUG Hollar a SVU Aleš   (€ 16)

30. Ludovít Fulla  (1902-1980)
Deset Ex Libris ............................................................................... 400 Kč
bibliofilie, Praha 1926, vydal Jos. Hladký, k vydání připravil E. Pacovský
v nákladu 100 výtisků, studium v malířské škole G. Mallého v Bratislavě,
žák prof. A. Hofbauera a F. Kysely na UPŠ v Praze, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 16)

31. Rudolf Hála Čtení o rytíři ze Štaufenberka .................. 300 Kč
bibliofilie, vydal Josef Hladký, Hranice 1931, vydáno 200 výtisků,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

32. Josef Hodek  (1888-1973)
Žloutnou stráně ............................................................................. 250 Kč
bibliofilie se třemi původními barevnými dřevoryty, 1929, 26 x 20 cm, 3x
signováno Josef Hodek, 24/100, Edice Proměny, vydala Marie Hodková
v Plzni, chybí původní obálka, soukromý žák J. Hodka (otec), J. Váchala,
K. Reisnera a A. de Pian v Praze, člen Spolku výtvarníků plzeňských,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 10)

33. Arnošt Hrabal  (1886-1969)
Jan Neruda: Balada horská .......................................................... 100 Kč
bibliofilie, vydal Alois Kučík, Břeclav 1934, žák J. Obrovského na AVU
v Praze, člen Sdružení výtvarných umělců moravských, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

34. Arnošt Karásek  (1920-1969)
Zpěvy Nilu - výbor z lyriky starého Egypta, ze staroegyptských originálů
přeložil Zbyněk Žába, přebásnila Věra Kubíčková ......................... 400 Kč
bibliofilie, 5 barevných litografií A. Karáska   (€ 16)

35. Vladimír Komárek  (1928-2002)
Z pražských dopisů Jana Zrzavého .............................................. 500 Kč
bibliofilie, suchá jehla, 2 fotografie od Jaroslava Krejčího, žák
prof. K. Mináře na AVU v Praze a K. Štipla na VŠUP v Praze, člen SČUG
Hollar a SČVU   (€ 20)

36. Jan Konůpek  (1883-1950)
Dvanáct titulních kreseb ............................................................ 1 000 Kč
bibliofilie, vydala Státní grafická škola, Praha 1939, 4. příležitostný tisk
vytištěný ve školních dílnách, žák prof. Kouly a Schultze, Bukovace
a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 40)

37. Různí autoři
Jaromír Pečírka: Volné směry XXIII. ...................................... 1 000 Kč
Umělecký měsíčník, původní dřevoryt K.Vika, J. Rambouska, litografie
R. Kremličky, vazba, 304 str., vydal SVU Mánes v Praze 1925,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 40)

38. Vl. Kristin Ignát Herrmann: Píšťalka ............ 100 Kč
bibliofilie, kresba a iniciálka akad. mal. Vl. Kristin, podpis I. Herrmanna,
vydal O. M. Štěpánek v Moravské Ostravě 1930, č. 31/200 na ručním
papíře, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

39. Bohumil Krs (1890-1962)
Pět lidových písní ........................................................................... 300 Kč
bibliofilie, vydali F. Bartoš, K. Bartoš, B. Krs, H. Sekera, Přerov 1940, žák
prof. E. Dítěte na UMPRUM v Praze, ve speciálce prof. F. Kysely,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

40. Bohumil Krs  (1890-1962)
Karel st. ze Žerotína: První list městu Přerovu z roku 1600 ....... 150 Kč
bibliofilie, listinu přepsal a legendu opatřil E. Kvasnička, graf. úpravu
provedl Krs, vydala přerovská městská rada, vytiskla knihtiskárna Fr.
Bartoš, Přerov 1934, nečíslovaný výtisk, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM
v Praze, ve speciálce prof. F. Kysely, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 6)

41. Bohumil Krs  (1890-1962)
V. Říha: Daugherta ........................................................................ 100 Kč
bibliofilie, soukromý a neprodejný tisk vydaný k novému roku 1941,
vytiskla knihtiskárna Fr. Bartoš, Přerov 1940, , žák prof. E. Dítěte na
UMPRUM v Praze, ve speciálce prof. F. Kysely, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

42. Ruda Kubíček (1891-1983) Druhý soubor Ex Libris ..... 200 Kč
bibliofilie, Uherské Hradiště 1929, studoval malířskou školu ve Vídni, poté
žák prof. K. V. Maška a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen redakční rady
časopisu Bibliofil, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

43. Bohdan Lacina  (1912-1971)
Ivan Andrejevič Krylov: Bajky ................................................... 400 Kč
bibliofilie, 9 dřevorytů a návrh vazby B. Lacina, člen surrealistické
Skupiny RA   (€ 16)

44. Václav Mašek  (1893-1973)
Vítězslav Hálek: Muzikantská Liduška ...................................... 400 Kč
bibliofilie, mnoho barevných litografií Václava Maška, studium na
UMPRUM a AVU v Praze, člen SČUG Hollar   (€ 16)

45. Václav Mašek  (1893-1973)
Vladimír Diviš: Knižní grafika Václava Maška .......................... 150 Kč
bibliofilie, edice Obolos, 16x dřevoryt a 7 reprodukcí V. Mašek, vydalo
Nčsvu 1965, podpis grafika, studium na UMPRUM a AVU v Praze, člen
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)
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46. Alfred Meissner Mozart v Praze ............................... 100 Kč
bibliofilie, kolibří vydání, Praha, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

47. Zdeněk Mézl  (1934) Antika .............................. 1 500 Kč
bibliofilie, 8x dřevoryt Z. Mézl, všechny signované, č. 41/105, Praha 1971,
žák prof. J. Vodrážky, V. Pukla, V. Silovského a A. Tomova, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 60)

48. Otakar Mrkvička  (1898-1957)
Sedm rozhlásků Karla Čapka ....................................................... 150 Kč
bibliofilie, sestavil dr. Miroslav Halík, obrázky a obálka O. Mrkvička,
soukromý a neprodejný tisk, vydalo k vánocům 1946 nakladatelství Fr.
Borový v Praze, žák prof. Loukoty, E. Dítěte a V. H. Brunnera, člen
Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

49. Otakar Mrkvička  (1898-1957)
Jan Jína: Léto na Pankráci 1940 .................................................... 80 Kč
bibliofilie, frontispis O. Mrkvička, 400 výtisků, tento má číslo 1, vytiskly
Č.A.T., Praha 1946, žák prof. Loukoty, E. Dítěte a V. H. Brunnera, člen
Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

50. Karel Müller  (1899-1977)
Vojta Beneš: Naše maminka ........................................................ 200 Kč
bibliofilie, 8 šestibarevných litografií K. Müllera, žák prof. M.
Švabinského, V. Bukovace a J. Obrovského, člen SČUG Hollar   (€ 8)

51. Václav Rabas  (1885-1954)
Dílo Václava Rabase 1908-1941 ................................................. 1 200 Kč
vázaná kniha 286 str., uvnitř originální signovaná suchá jehla, žák prof. B.
Roubalíka, V. Bukovace, H. Schwaigera a M. Švabinského, člen Umělecké
besedy, SČUG Hollar   (€ 48)

52. Chr. Roth Plastisch: Anatomischer Atlas ................. 500 Kč
bibliofilie, vydal Paul Neff Verlag, Esslingen a. N. 1907, 4. vydání, 24
kapitol zobrazujících anatomii člověka, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 20)

53. Různí autoři Nova et Vetera Mystiky/ Umění a Vědy .... 700 Kč
bibliofilie, linoryt Vlastislava Hofmana, linoryt Bohuslava Reynka   (€ 28)

54. Různí autoři Veraikon roč. VIII, 1922 ............................ 200 Kč
bibliofilie, 2x dřevoryt Karel Holan, 2x dřevoryt Antonín Frýdl, 1x Jóža
Kubíček, ročník VIII., sešit 5 - 6, květen - červen 1922, tiskem Grafie
v Praze, řídí Emil Pacovský , provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

55. Různí autoři Veraikon roč. VIII, 1922 ............................ 200 Kč
bibliofilie, 3x reprodukce O. Marvánek, 1x dřevoryt B. Bartoš, 1x dřevoryt
J. Mařík, ročník VIII., sešit 3 - 4, březen - duben 1922, tiskem Grafie
v Praze, řídí Emil Pacovský, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

56. Různí autoři
Moravě: soubor reprodukcí výtvarných děl ............................... 100 Kč
bibliofilie, soubor reprodukcí výtvarných děl A. Muchy, A. Kalvody, J.
Obrovského..., Brno - Praha 1903, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 4)

57. Vojtěch Sedláček  (1892-1973)
Libuše Jandová: Vojtěch Sedláček Ilustrátor ............................. 100 Kč
bibliofilie, edice Obolos, 1x dřevoryt a 13 reprodukcí V. Sedláček, vydalo
Nčsvu 1965, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera a M. Švabinského, člen
Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

58. Zdeněk Seydl  (1916-1978)
Miroslav Fábera: O skrytém mudrci ........................................... 400 Kč
bibliofilie, suchá jehla, ilustrace a návrh obálky Zd. Seydl, žák prof. J.
Konůpka a F. Kysely   (€ 16)

59. Hanusch Schwaiger (1854-1912)
Pohled do jeho života a díla ........................................................... 300 Kč
bibliofilie, text František Táborský, Praha 1904, žák prof. M. Trenkwalda
na pražské malířské akademii, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

60. Václav Sivko  (1923-1974)
Maxim Gorkij: Dívka a smrt ........................................................ 150 Kč
bibliofilie, ilustrace V. Sivko, grafická úprava M. Kaláb, vydal Mír -
družstevní práce 1952, žák prof. J. Vodrážky na Státní grafické škole v Praze,
prof. F. Tröstera na UMPRUM tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar
a Skupiny 29. augusta v Bratislavě, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

61. Jan Sládek (1906-1982)
Joan. Amos. Comenii: Orbis Pictus ............................................... 80 Kč
bibliofilie, grafická výzdoba Jan Sládek, č. 31/130, podpis grafika,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

62. Bedřich Slavík Jiří Wolker a Svatý kopeček ......... 100 Kč
bibliofilie, 7. svazek edice Corona, vydává A. Drégr, vytiskla knihtiskárna
Fr. Bartoš, Přerov 1935, nečíslovaný výtisk, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

63. Karel  Svolinský  (1896-1986)
Otokar Žižka: Hněv ...................................................................... 500 Kč
bibliofilie, dřevoryt Karla Svolinského, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F.
Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU
Mánes   (€ 20)

64. Různí autoři Šedesát let Jiřího Pichla ................ 120 Kč
bibliofilie, litografie neznámý autor, další ilustrace Jos. Lada, O. Mrkvička,
J. Urban, soukromý tisk k šedesátinám J. Pichla, vytiskl Melantrich, Praha
1932, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

65. Ferdinand Šťábla  (1916-1979)
Zuzana Prátová hájí Štěpnici ....................................................... 120 Kč
bibliofilie s původním dřevorytem, 1948, 31 x 22 cm, vydal V. Novák,
Hodonín, 1948 v edici Hodonín, rodiště TGM, kresby ak. sochaře Ferdy
Šťábla, bibliofilské vydání, 1000 výtisků, 28 stran, mírně zašpiněný přebal,
žák prof. K. Dvořáka a J. Mařatky na VŠUP v Praze, vystavoval s SVUM
v Hodoníně, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

66. Dana Štormová: Puchnarová  (1938)
Dílo Evy Štikové ............................................................................. 400 Kč
bibliofilie, 4 litografie   (€ 16)

67. Jaroslav Šváb  (1906-1999)
Předčasně zesnulý Franz Schmiedeberg ..................................... 300 Kč
bibliofilie, vydal Karel Horký, Praha 1931, studium malby a grafiky
u prof. J. Bendy a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen SČUG Hollar a jeho
čestným předsedou, zakladatel Klubu knihy Hollar, člen SVU Aleš,
skupiny Bilance, čestný člen Spolku českých bibliofilů, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

68. Jaroslav Šváb  (1906-1999)
Můj milej mi pod okýnkem ........................................................... 100 Kč
bibliofilie, vydal Josef Seget, v roce 1932 s kresbami J. Švába vytiskla
Průmyslová tiskárna v Praze VII, studium malby a grafiky u prof. J. Bendy
a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen SČUG Hollar a jeho čestným
předsedou, zakladatel Klubu knihy Hollar, člen SVU Aleš, skupiny
Bilance, čestný člen Spolku českých bibliofilů, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

69. Maxmilian Švabinský  (1873-1962)
Petr Bezruč: Stužkonoska modrá ................................................ 200 Kč
bibliofilie, ilustrace, věnování a podpis od M. Švabinského, vydal
Československý spisovatel k 85. narozeninám Petra Bezruče, Praha 1952, lehce
zašpiněná vazba, žák prof.M. Pirnera, J. Mařáka aE. Karla na Akademii vPraze,
předseda SVU Mánes, člen a předseda spolku umělců České akademie věd
a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts
v Paříži, čestný člen JUV v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

70. Maxmilián Švabinský  (1873-1962)
Victor Hugo: Satyr ........................................................................ 500 Kč
bibliofilie, 20 hlubotiskových ilustrací, věnování, podpis M. Švabinský,
vydal Tvar, nakladatelství Svazu československých výtvarných umělců,
druhé vydání, Praha 1950 , zašpiněná obálka, žák prof. M. Pirnera, J.
Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda,
člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný
člen JUV v Praze,provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)
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71. Maxmilián Švabinský  (1873-1962)
Dvacetpět obrazů s poznámkami o sobě a díle ............................. 500 Kč
bibliofilie, věnování a podpis M. Švabinský, s původní litografií
"Turnovská krajina", 1945, sign. LD MŠvabinský, vydal ELK, Praha 1945,
zašpiněná obálka, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii
v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců
České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société
Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze,provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

72. Rudolf Švajdler (1906-1928) Domov ................................ 400 Kč
bibliofilie, 5x dřevoryt Rudolf Švajdler, všechny sign. PD R. Švajdler,
vydal J. Hladký, Praha 1927, č. 91/100, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 16)

73. Toyen (Marie Čermínová)  (1902-1980)
Píseň písní .................................................................................. 15 000 Kč
bibliofilie se čtyřmi ručně kolorovanými zinkografiemi,1931, 21 x 12,5 cm,
signováno v tiráži Toyen, Tuto knížku vydal v prosinci 1931 jako I. svazek
edice "Lis knihomilův"  F. J. Müller v Praze II., který ji upravil, vysázel
a vytiskl na ručním lisu. Čtyři své kresby ručně kolorovala malířka Toyen.
80 prodejních výtisků číslováno za tisku v lisu, 25 označeno jako dar.
Všechny výtisky tištěny na japonském papíře Takasago. Tento výtisk má
č. 24., velmi dobře zachováno, žákyně prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze,
členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního sdružení Phases,
skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající členka Skupiny
surrealistů v Praze   (€ 600)

74. Jaroslav Vodrážka  (1894-1984) Les .......................... 250 Kč
bibliofilie, linoryty J. Vodrážka, vydala a vytiskla knihtiskárna Frant.
Bartoš, Přerov 1941, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

75. Jaroslav Vodrážka  (1894-1984)
Narození Kristovo ......................................................................... 200 Kč
bibliofilie, linoryty J. Vodrážka, vydali Vladimír M. Strojil a J. Vodrážka,
Přerov 1941, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

2. Česká a světová grafika 20. a 21. stol.

76. Jiří Anderle  (1936)
Guillaume Apollinaire: Zóna ..................................................... 1 200 Kč
2x lept, 1993, 10,3 x 14,2 a 10,2 x 14,3 cm, 1x sign. LD Anderle, v tiráži
podpis vydavatele Martina Dyrynka, vydal Martin Dyrynk v soukromé
novoroční edici Slza, svazek XXI., v počtu 230 signovaných výtisků, tento
výtisk má č. 228, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze,
člen SČUG Hollar   (€ 48)

77. Jaro Beran  (1892-1962)
Václav Beneš Třebízský: Modlitba za vlast ................................. 250 Kč
dřevoryt, 10 x 6,8 cm, sign. PD Beran, vydal soukromý tisk Hrádků, 1943
v nákladu 150 ručně číslovaných výtisků na Japanu, tento má č. 64   (€ 10)

78. Adolf Born  (1930)
J. B. Moliére (Moliére a lékaři) .................................................. 4 500 Kč
3x  litografie, sign. v tiráži ABorn, vydal Spolek českých bibliofilů v Praze
roku 1999 v nákladu 600 signovaných výtisků, tento má č. 504, v tiráži
podpisy: A. Borna, F. Dvořáka, M. Dyrinka, studium na PedF UK v Praze,
žák prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové tamtéž   (€ 180)

79. Cyril Bouda  (1901-1984)
Karel Koval: Ohlasy .................................................................. 3 000 Kč
7 litografií, 1 akvarel v tiráži, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG
Hollar a Umělecké besedy   (€ 120)

80. Salvador Dalí  (1904-1989)
Hommage a Meissonier .............................................................. 9 000 Kč
4 litografie v katalogu  vydaném k výstavě v Paříži v r. 1967, studium na
malířské akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero   (€ 360)

81. Ladislav Guderna  (1921-1999) Eduard Jaguer: 
Hledají stopu a jejich smích se jim otáčí kolem hlav ................ 1 800 Kč
grafický list, 1998, 18,8 x 15 cm, sign. PD L. Guderna 1998, č. 35/60, báseň
Edouarda Jaguera s 1 suchou jehlou Ladislava Guderny vydal Milan Mikuš
v edici Střelec, Praha, 1998 v nákladu 60 číslovaných výtisků, tento má
č. 35, žák prof. Fully na škole uměleckých řemesel v Bratislavě
a prof. Mudrocha na SVŠT, Akademie výtvarných umění v Bělehradě,
zakládající člen Skupiny výtvarnych umelcov 29. augusta, člen SVU
Mánes, člen surrealistické skupiny   (€ 72)

82. František Hudeček  (1909-1990)
Noční chodec ............................................................................... 1 800 Kč
dřevoryt, 1945, 20,6 x 14,5 cm, uvedeno v časopise Život XX  č. 4 - 5,
vydal Výtvarný odbor Umělecké besedy, říjen 1946, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír, obálka poškozena, žák prof. Kysely na UMPRUM
v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar
a Index   (€ 72)

83. Josef Istler  (1919-2000)
Vít Obrtel: Vodotrysk ................................................................. 3 600 Kč
3x lept, akvatinta, vše sign. PD Istler, vydal Památník národního
písemnictví pro Spolek českých bibliofilů, Praha, 1987 ve 250 výtiscích,
tento má č. 113, v tiráži podpis Víta Obertela, graficky upravila Clara
Istlerová, žák německého malíře Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra
(Belgie a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar
a Společnosti K. Teiga   (€ 144)

84. Ota Janeček  (1919-1996)
František Hrubín: Flétna v hlavě .............................................. 1 000 Kč
4 originální linoryty, 1978, katalog k výstavě ve Výstavní síni Umění -
Knihy ve Vodičkově ulici, Praha říjen - listopad 1978, při okrajích lehce
pokrčený papír, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU
Mánes, SČUG Hollar   (€ 40)

85. Josef Jíra  (1929-2005)
Jákobův žebřík ........................................................................... 2 500 Kč
litografie, 1987, 25,3 x 20,8 cm, sign. PD Josef Jíra 87, žák
prof. K. Mináře, M. Holého, O. Nejedlého a V. Rady na AVU v Praze,
spoluzakladatel skupiny M 57, člen Nové skupiny   (€ 100)

86. Jan Křemen Skleněné peklo ............................... 600 Kč
10x tuš, akvarel, papír, 1992, vše 42 x 30 cm, signováno na posledním listě
Křemen, podle předlohy F. M. Robinsona a T. N. Scortia "Skleněné peklo",
scénář Olga Křemenová, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 24)

87. Rastislav Michal  (1936) Malé dřevoryty .................. 500 Kč
10x dřevoryt, 1966, přebal 32 x 22 cm, vše signováno, 40/100, žák prof. J.
Vodrážky, A. Pelce, M. Holého a K. Součka, člen UVU, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 20)

88. Neznámý autor 
Kamil Lhoták: Aviatik Honoris Causa ....................................... 500 Kč
tuš, akvarel, papír, 1992, 44,3 x 57 cm, čestný titul udělený Dobrovolným
spolkem kumštýřů "Lithografia" při cechu Sv. Tomáše Kamilu Lhotákovi,
uprostřed přeložený, zašpiněný a pokrčený papír   (€ 20)

89. Jan Novotný
Honza Novotný: Hvězdám blíž ................................................. 2 500 Kč
45x litografie, 1943, 22 x 17,5 cm, značeno na kameni Honza, Seznam
karikatur: Hans Albers, Lída Baarová, Svatopluk Beneš, Willi Birgel,
Vlasta Burian, Terezie Brzková, Jiří Dohnal, František Černý, František
Filipovský, Willi Forst, Nataša Gollová, Rudolf Forster, Heinrich George,
Marie Glázrová, Martin Frič, Viktor de Kowa, Karel Höger, Heidemarie
Hatheyer, Maria Sandrock, Paul Hörbiger, Eduard Kohout, Adina
Mandlová, Jára Kohout, Otomar Korbelář, Vladimír Leraus, Theo Lingen,
Ladislav Pešek, Vladimír Majer, Hans Moser, Antonie Nedošínská,
Stanislav Neumann, Jindřich Plachta, Oldřich Nový, Erich Ponto, Saša
Rašilov, Heinz Rühmann, Vladimír Slavínský, Karl Schönböck, Světla
Svozilová, Zdeněk Štěpánek, Nataša Tánská, Hana Vítová, Jaroslav Vojta,
Paula Wessely, Matthias Wiemann, vydal Zdeněk Bilík, Brno 1943, mírně
zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 100)
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90. Alois Pitrmann  (1911-1986) Má vlast .................. 800 Kč
12x litografie, 1943, vše cca 40 x 29,5, přebal 50,5 x 35 cm, 8x sign. PD
Alois Pitrmann, vše značeno autorskými razítky, seznam listů: 1. Krajina
2. Pole 3. Řeka 4. Rybník 5. Vesnice 6. Náves 7. Kostelík a hřbitov 8.
Doškové chalupy 9. Vesnická architektura 10. Kaplička 11. Mlýn 12. Český
ráj, žák prof. J. Loukoty a J. Obrovského na AVU v Praze, prof. Matějčka
a J. Mukařovského na FF UK tamtéž, provenience: Antikvariát Dlážděná   
(€ 32)

91. Alois Pitrmann  (1911-1986) Píseň o chrámu ....... 600 Kč
5x litografie, 38 x 28 cm, značeno v desce, původně 6 litografií tiskl Fr.
Tocl, jedna chybí, drobné skvrny na přebalu, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 24)

92. Různí autoři
In Passing / Menet közben / Mimochodem ................................ 4 000 Kč
16x grafický list, 29 x 23 cm, vše signováno, 183/200, autoři: Banga Ferenc,
Benes József, Borgó (György Csaba), Butak András, Elekes Károly,
Gallusz Gyöngyi, Kalmár István, Kéry Bálint Bence, Kovács Péter Balázs,
Kótai Tamász, Madácsy István, Olajos György, Péter Stefanovits, Imre
Szemethy, József Szurcsik, Lkompletní, stav vynikající, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 160)

93. Různí autoři Letní plenér v Hovězí .................... 500 Kč
6x lept, 4x suchá jehla, 2x vernis mou, 1945, 32 x 23 cm, vše signováno,
166/200, autoři grafik: Jaromír Balák, Luděk Buriánek, Jan Hejda, Květuše
Hrubá, Ludmila Purkyňová, Jan Roman Žlábek, 12 gr. listů žáků státní graf.
školy z oddělení prof. F. V. Mokrého, Praha 1945, mírně zašpiněný přebal,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 20)

94. Různí autoři 
Republika (umělecký čtrnáctideník mladých) .......................... 2000 Kč
linoryt a dřevoryt, 1919, 14,7 x 13 a 11,3 x 8,3 cm, Josef Čapek a Alois
Moravec, čtrnáctideník Republika, roč. I, čís. 8, vydalo nakladatelství B. M.
Kliky, Praha II, zažloutlý, uprostřed přeložený a při okrajích poškozený
papír, na papíře skvrny   (€ 80)

95. Jan Souček  (1941)
Saint: John Perse: Kronika ..................................................... 4 200 Kč
6x lept, vše sign. PD JSouček, vydal Supraphon jako 24 svazek bibliofilské
edice Polyhymnia a jako svou 85 publikaci v edici Lyry Pragensis, 1982
v nákladu 200 číslovaných výtisků, tento má č. 85, žák prof. S. Libenského
na SUPŠ sklářské v Železném Brodě, poté prof. Hoffmeistera na VŠUP
v Praze, člen SČUG Hollar   (€ 168)

96. Václav Špála  (1885-1946)
Mísa s ovocem ............................................................................. 5 000 Kč
litografie, 29,5 x 39,5 cm, zažloutlý papír, žák prof. Bukovace a Thieleho
na AVU v Praze   (€ 200)

97. Maxmilian Švabinský  (1873-1962)
Josef Kaušitz: Rozprávky o Švabinském ................................. 1 000 Kč
2 litografie Maxe Švabinského s textem od J. Kaušitze, žák prof. M. Pirnera,
J. Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda,
člen a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající
člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný
člen JUV v Praze    (€ 40)

98. Jiří Švengsbír  (1921-1983)
Konvolut 12 exlibris ...................................................................... 400 Kč
12x serigrafie, 1969-1979, 5,3 x 6,9 - 5,8 x 7,9 cm, vše značeno v desce
Švengsbír, v původním přebalu 20 x 10, žák prof. A. Strnadela na VŠUP
v Praze, člen SČUG Hollar, UB a skupiny Grafis, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 16)

99. Toyen  (1902-1980)
Le roi Gordogane ...................................................................... 15 000 Kč
suchá jehla, 1968, 25,8 x 17,5 cm, sign. PD Toyen, rám, č. 47/81, soupis
knižního díla Petr Ladman č. 559, některé suché jehly z tohoto cyklu
publikovány L. Bydžovská, K. Srp: Knihy s Toyen, str.  82, Praha 2003,
uvedeno v monografii: Toyen, Filipacchi, Paříž 1974 a Štýrský - Toyen -
Heisler, Centre Georges Pompidou, Paříž 1982, žákyně prof. E. Dítěte na
VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního
sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající
členka Skupiny surrealistů v Praze   (€ 600)

100. Jiří  Trnka  (1912-1969)
Jiří Frejka: Outěchovice .............................................................. 700 Kč
4 litografie, vyučen loutkářství u J. Skupy v Plzni, žák J. Bendy na
UMPRUM v Praze   (€ 28)

101. Josef Váchal  (1884-1969)
Laboratoř (Ex libris Sadského kouzelníka) ................................ 100 Kč
dřevoryt, 9,5 x 7,8 cm, vzadu razítko autora, při okrajích lehce pokrčený
papír, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum
a spoluzakladatel revue Veraikon   (€ 4)

102. Karel Valter  (1909-2006) Vítr ..................................... 250 Kč
linoryt, 13,3 x 9,3 cm, sign. DU Valter K, člen skupiny Linie, Sdružení
jihočeských výtvarníků, skupiny Kolektiv, Index, člen výtvarného odboru
Umělecké besedy v Praze   (€ 10)

103. Karel Valter  (1909-2006)
Stará vrba (PF 1986 rodina Vykoukalova) .................................. 250 Kč
linoryt, 1985, 13,2 x 9,2 cm, sign. DU Valter K, člen skupiny Linie,
Sdružení jihočeských výtvarníků, skupiny Kolektiv, Index, člen
výtvarného odboru Umělecké besedy v Praze   (€ 10)

104. František Vlach  (1941)
Petr Koudelka: Golemův návrat .................................................. 900 Kč
4x litografie, vše sign. PD Vlach 97, vydalo nakladatelství Baset - Miloš
Uhlíř, 1997 v nákladu 140 číslovaných výtisků, tento má č. 17, studium na
Střední uměleckoprůmylové škole v Praze   (€ 36)

105. Josef Vyleťal  (1940-1989)
Teď přijde Eva ............................................................................... 100 Kč
tuš, akvarel, papír, 21,2 x 14,8 cm, sign. PD Vyleťal, pokrčený papír, žák
prof. A. Hoffmeistera na VŠUP v Praze   (€ 4)

106. Karel  Zeman  (1949)
Jannis Ritsos: Kdo zpívá .............................................................. 700 Kč
3 rytiny, žák Z. Sklenáře   (€ 28)

107. Bohumil Žemlička  (1938)
Guillaume Apollinaire: Pásmo .................................................. 1 400 Kč
7x litografie, sign. v tiráži Žemlička B., vydal Památník národního
písemnictví v Praze v roce 80. výročí Spolku českých bibliofilů v nákladu
800 neprodejných prémiových výtisků, v tiráži podpisy: B. Žemličky, M.
Dyrynka a M. Novotného, žák prof. K. Součka   (€ 56)

3. Vzácné tisky, fotografie

108. Otakar Kubín (Coubine) (1883-1969)
Mimes de courtisanes de Lucien ................................................ 9 500 Kč
kniha, 1928, výtvarný doprovod v 8 leptech knihy, vydané nakladatelstvím
Ferd. Aubier v Paříži, v řadě Montaigne, v 25 exemplářích na japanu a pod
číslem 26 - 375 na vélinu, soupis Siblík č. 100, žák prof. Thieleho, člen
skupiny Osma, SVU Mánes, člen Umělecké besedy   (€ 380)

109. Salvador Dalí  (1904-1989)
Biblia Sancta ............................................................................. 20 000 Kč
kniha, 1967, 47 x 35 cm, 6 barevných desek tištěných litografickou
technikou podle původních kvašů, nesignováno, “6 tavole ciclo della Biblia
Sacra”, vydal Rizzoli editore, Milano,1967, studium na malířské akademii
v Madridu u prof. Morena y Carbonero, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 800)

110. Balzar Karel Lamač .............................................. 100 Kč
fotografie, 1938, 13,8 x 8,9 cm, sign. Karel Lamač 20/IX 38, použito jako
fotografie, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 4)

111. František Drtikol  (1883-1961)
Portrét Jana Rokyty ...................................................................... 300 Kč
fotografie, 11 x 8,5 cm, s podpisem, slepotiskové razítko fotoateliéru,
studium na Učebním a výzkumném ústavu pro fotografování v Mnichově,
člen SČSVU, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)
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112. Neznámý autor Musei Vaticani ............................... 200 Kč
fotoalbum, 71 reprodukcí výtvarných děl z vatikánských sbírek,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

113. Neznámý autor Vysoké Tatry .................................. 200 Kč
fotoalbum, soubor 18 pohlednic s tatranskými letovisky, maďarský
a německý doprovodný text, dotištěn text slovenský, vydáno před rokem
1918, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

114. Neznámý autor Pozdrav paní Bílkové (fotografie
Benešovy vily v Sezimově Ústí) .................................................... 150 Kč
fotografie, 8,5 x 11 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

115. Různí autoři 
The hundred best Views of Ceylon ............................................... 250 Kč
fotoalbum, 100 čb fotografií s textem, vydáno  Kandy and Nuwara Eliya
v Colombu, Srí Lanka, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

116. Věra Ferbasová ...................................................................... 100 Kč
fotografie, 13,8 x 9,1 cm, vzadu věnování: Milé Libušce Ernestové
v upomínku Věra Ferbasová, použito jako pohlednice, značeno Ströminger,
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 4)

117. V. Vavroušek České album I. Spisovatelé ........... 150 Kč
fotoalbum, 32 hlubotiskových foto-portrétů českých spisovatelů. Praha,
Unie, 1919., provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

118. Jiří Vojta Jiří Trnka ....................................... 950 Kč
fotografie, 1962, 29,3 x 23,8 cm, LD podpis Jiří Trnka 62, vzadu razítko:
Fotografie Jiří Vojta Praha 6   (€ 38)

4. Knihy o umění, katalogy, knihy

119. Alžběta Birnbaumová
Opuštěná paleta, sborník malířů, kteří odešli předčasně ........... 200 Kč
kniha, F. Topič v Praze 1942, upravil Bohumil Němec, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

120. Zdenka Braunerová  (1862-1934)
Prokop H. Toman: Popisný seznam grafického díla ................... 500 Kč
kniha, soupis volné, knižní a užitkové grafiky, studie Prokop H. Toman,
úprava, obálka a vazba Method Kaláb, edice Katalogy o díle 5. sv. , plátěná
vazba s obálkou, 205 str.  1. vydání, SNKLU Praha 1963, žákyně S. Pinkase
a A. Chittusiho, členka Mánesa, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

121. René Creux Arts populaires de Suisse .............. 500 Kč
kniha, lidové umění Švýcarska řezbářství, výšivka, hrnčířství, sklo, malba,
ilustrace, architektura, 328 str., plátěná vazba s obálkou, Éditions de l'Aire,
Lausanne, 1989, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

122. Ladislav Čepelák  (1924-2000)
Soupis grafické práce .................................................................... 180 Kč
kniha, vydala Aurora, 1998, žák prof. V. Rady, V. Silovského, V. Nechleby
a J. Želibského na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 7)

123. Salvador Dalí  (1904-1989)
C. R. Aguilera: Salvadar Dalí ....................................................... 150 Kč
monografie, 1991, 30 x 22 cm, vydal Odeon, Praha 1991, 158 stran,
studium na malířské akademii v Madridu u prof. Morena y Carbonero,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

124. Elie Faure Dějiny umění: I. Umění starověké, II.
Umění středověké, III. Umění renaissanční, IV. Umění novověké,
V. Duch tvarů ......................................................................... 800 Kč
kniha, 1-5. díl přeložil O.T. Kustovný, dobová poloplátěná převazba,
Aventinum Praha 1927-8, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 32)

125. Jaroslav Grus  (1891-1983)
Jaroslav Grus: Malířské dílo .......................................................... 20 Kč
kniha, 1977, vydala Národní galerie v Praze, žák prof. Schweigera na AVU
v Praze, zakládající člen Skupiny 58, předseda SČVU   (€ 1)

126. Zdeněk Hrdlička
Revoluční čínský dřevoryt ........................................................... 300 Kč
kniha, 1949, vydalo Nakladatelství svazu umělců československých,
1.sv. edice Umění bojující, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

127. Otakar Kerhart (1895-1947)
Sedmdesát let Umělecké besedy 1863-1933 ................................. 200 Kč
kniha, uspořádal Fr. Skácelík, úprava O. Kerhart, obsahuje dobové reklamy,
271 str., vydala Umělecká Beseda 1933, brož. uvolněné listy, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

128. Jaromír Malý Exlibris českého humanisty Jana
Hodějovského z Hodějova ze 16. století ........................................ 80 Kč
kniha, věnování a podpis autora, s 2 přílohami a 5 vyobrazeními v textu,
č. výtisku 352/450, Knihovna pro exlibris sv. 3,, vytisla Státní tiskárna,
vydal Kroužek českých exlibristů v Praze 1928, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

129. V. H. Bruner
Edvard Bém: Bolestná blaženost .................................................. 160 Kč
dřevoryt V. H. Brunera, úprava F. Kysela, vydal Dr. Milan Svoboda, Praha
1929, plátěná vazba, 45 str. (€ 6)

130. Pavla Pečinková
Splátka na dluh. Dokumentace českých výtvarníků narozených
v padesatých a šedesátých letech  ................................................. 100 Kč
kniha, plátěná vazba s obálkou, 446 str.,Torst Praha 2000, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

131. Jean Roubier Villes d´Art de la Belgique ............. 250 Kč
kniha, Éditions Alpina, Paris 1937, akvarely Nicolas Markovitch, fotografie
Jean Roubier, dedikace, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

132. Různí autoři Sborník - Dílo ................................. 400 Kč
kniha, vydala jednota umělců výtvarných v Praze, ročník XXIV   (€ 16)

133. Zdeněk Sklenář  (1910-1986)
Jiří Voskovec a Jan Werich: Kreslíř Adolf Hoffmeister ............ 400 Kč
kniha, úvodní studie Jiří Voskovec a Jan Werich, návrh obálky, vazby
a úprava Zdeněk Sklenář, plátěná vazba, obálka chybí, 175 str. vytiskl
Melantrich a vydal s SVU Mánes v Praze 1948, žák prof. A. Hofbauera
a Z. Kratochvíla na UMPRUM v Praze, člen SČUG Hollar, SVU Mánes,
skupiny Balance, Litografie 5, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 16)

134. Viktor Stretti  (1878-1957)
Arthur Novák:  Viktor Stretti soupis grafického díla ............. 1 500 Kč
soupis díla, suchá jehla a litografie V. Strettiho, podpis a věnování umělce
a podpis autora A. Nováka, 280 výtisků s litografií a suchou jehlou, tento
bez čísla, edice Grafické zjevy sv. V. , vydal Klub zaměstnanců Léčebného
fondu veřejnývh zaměstnanců v Praze 1942, žák prof. E. Lišky, F.
Jeneweina a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na
AVU, prof. C. Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU
Mánes, spoluzakladatel a předseda SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 60)

135. Jan Štursa  (1880-1925)
Jiří Šebek: Jan Štursa a kniha ...................................................... 100 Kč
kniha, edice Obolos, 18 reprodukcí J. Štursa, vydalo Nčsvu 1965, žák
prof. J. V. Myslbeka na AVU v Praze, člen SVU Mánes, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

136. Jóža Úprka  (1861-1940)
Výbor jeho prací ......................................................................... 1 500 Kč
kniha, 39x reprodukce, 1x lept J.Uprky, Rozsévač, 13,3 x 12,5, Česká
grafická společnost Unie, Praha 1901, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 60)

137. Čeněk Zíbrt Z dějin českého knihtiskařství ...... 100 Kč
kniha, reprodukce nejstarších českých tisků, redakce J. Bolenský, volné
listy, 140 str. vydal Hejda&Znoj v Mladé Boleslavi 1939, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

138. Jubilejní album členů Městských divadel pražských ......... 120 Kč
album, 1933, 22 x 30 cm, vydal Kruh Solistů Městských divadel pražských
Praha 1933, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

7

aukce87.qxp  11.10.2010  12:22  Stránka 8



139. Das Magazin ........................................................................... 120 Kč
2x společenský časopis, 1926 / 1931, 24 x 17 cm, Oktober 1926, Oktober
1931, vydáno v Lipsku, zašpiněný a potrhaný přebal, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

140. Konvolut automobilových propagačních materiálů ........... 120 Kč
12x katalog, cca 32 x 22 cm, značky: Ferrari, Jaguar, Alfa Romeo, 5x
Maserati, Porsche, Land Rover, Fiat, provenience: Antikvariát Dlážděná   
(€ 5)

141. Radar ........................................................................................ 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 1964, 17 x 24 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu v r. 1964,  24 stran, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

142. Jan Bauch  (1898-1995)
Výstava obrazů a soch J. Baucha z posledních sedmi let ............ 100 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1963, 17 x 22 cm, katalog k výstavě
v pražském Mánesu v r. 1963, text Arsen Pohribný, 16 stran, žák prof. E.
Dítěte a V. H. Brunnera na UMPRUM v Praze, prof. M. Švabinského na
AVU tamtéž, člen Umělecké besedy a SVU Mánes, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

143. Vincenc Beneš  (1883-1979)
Souborná výstava malířského díla 1908-1963 ............................. 100 Kč
katalog s podpisem, 1963, 16,5 x 23 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu v r. 1963, text Václav Formánek, 32 stran, žák prof. E. Dítěte, E.
K. Lišky, V. Bukovace a R. Ottenfelda, člen Osmy, SVU Mánes, Skupiny
výtvarných umělců, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

144. I. Bianu 
Album de paleografie romaneasca (scriberea chirilica) ............. 300 Kč
album, reprodukce starých paleografických listin, volné listy v deskách,
Editia A III-a, Tiparul "Cartea romaneasca" Bucuresti 1940, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

145. Zdeněk Burian  (1905-1981) Výběr z díla ............ 150 Kč
katalog, podpis Zdeňka Buriana, brož. katalog výstavy uspořádané Galerií
Václava Špály vydaný SČVU v Praze 1981, žák prof. M. Švabinského a J.
Obrovského na AVU v Praze, člen Sdružení výtvarníků Purkyně,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

146. David Jolley / Christopher Allan
Prerafaelité (The Pre-Raphaelites and their Associates in the Whit-
worth Art Gallery) ........................................................................ 150 Kč
katalog s reprodukcemi, 1972, 26 x 19 cm, Richmond Press, Wilmslow,
Cheshire, 40 stran + přílohy, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

147. Alén Diviš  (1900-1956)
Oleje a kresby Aléna Diviše (1942-1946) ..................................... 120 Kč
katalog s reprodukcemi, 1948, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské
Vilímkově galerii, text Jaromír Pečírka a Otakar Mrkvička, 32 stran, žák
prof. A. Dítěte, zastoupen ve sbírkách NG Praha, GHMP a jinde,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

148. František Dvořák (1920)
Mladé umění (skupina Máj 57) .................................................... 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1957, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražském
Obecním domě, text: Fr. Dvořák a Miloslav Chlupáč, 16 stran, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

149. Stanislaw Fijalkowski  (1922)
S. Fijalkowski: galeria Krzywe Kolo ....................................... 1 500 Kč
katalog s původním dřevorytem, 24 x 24 (16,7 x 14 dřevoryt) cm,
typografie, obálka, fotografie a dřevoryt S. Fijalkowski, katalog vydaný
Galerií "Krzywe kolo" ve Varšavě v r. 1962, texty v polštině a ve
francouzštině (Henryk Anders), 300 výtisků, mírně zašpiněný přebal,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 60)

150. Emil Filla  (1882-1953) Práce z let 1946-1947 ......... 120 Kč
katalog s reprodukcemi, 1947, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu v r. 1947, text Viktor Nikodem,  50 stran, žák prof. Thieleho
a Bukovace na AVU v Praze, člen SVU Mánes a Skupiny výtvarných
umělců, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

151. Emil Filla  (1882-1953)
Generace Mánesa 1939-1947 .......................................................... 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 1947, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu v r. 1947, 46 stran, zastoupení autoři: Karel Černý, L. Guderna,
V. Hejna, V. Hložník, J. Istler, O. Janeček, F. Jiroudek, Jan Kavan, Jan
Kodet, B. Lacina, J. Liesler, E. Nevan, A. Paderlík, V. Tikal, J. Wielgus,
A. Zábranský, V. Zikmund ad., anský, V. Zikmund ad., žák prof. Thieleho
a Bukovace na AVU v Praze, člen SVU Mánes a Skupiny výtvarných
umělců, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

152. Richard Fremund  (1928-1969)
Galerie čsl. spisovatele, duben 1956 ............................................. 200 Kč
katalog s podpisem a serigrafií na přebalu, 1956, 21 x 12,5 (10,3 x 12,7
grafika) cm, sign. PD Fremund 56, text Fr. Dvořák, žák prof. V. Nechleby
a V. Pukla na AVU v Praze, jeden z čelních představitelů skupiny Máj,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 8)

153. Josef Gabriel  (1902-1970)
Divadlo - scéna - kostým ............................................................... 100 Kč
katalog s podpisem, 1962, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v Galerii Václava
Špály v r. 1962, text Vladimír Jindra, 28 stran, mírně zašpiněný přebal, žák
prof. Maka na Ukrajinské akademii výtvarných umění v Praze,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

154. G. Grimani Vita Adriatica .................................. 80 Kč
album, soubor 6 reprodukcí malíře G. Grimaniho, vydal Gesellschaft für
graphische Industrie, Wien, nedat., provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 3)

155. František Gross  (1909-1985)
Nové obrazy a kresby .................................................................... 120 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1947, 21 x 15 cm, katalog k výstavě
v pražské Vilímkově galerii v r. 1947, báseň Jiřího Koláře, text Jiří Kotalík,
12 stran, mírně pokrčený a zašpiněný přebal, žák prof. Kysely na
UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

156. Otto Gutfreund  (1889-1927)
Souborná výstava sochařského díla ............................................. 120 Kč
katalog s reprodukcemi, 1948, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu v r. 1948, text Viktor Nikodem,  40 stran, studium na keramické
škole v Bechyni, poté žák prof. J. Drahoňovského na AVU v Praze a E.
A. Bourdella na Grande Chaumiére v Paříži, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 5)

157. Otto Herbert Hajek  (1927-2005)
Farbwege in Moskau. Begegnung mit einer Ausstellung ............ 120 Kč
katalog k výstavě, 1989, 33 x 23,5 cm, Belser Verlag Stuttgart und Zürich
1989, 98 stran + 19 v příloze, studium na Státní akademii výtvarných umění
ve Stuttgartu, člen Německého svazu umělců, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 5)

158. Miloslav Hégr  (1891-1968)
Výstava "Staré umění na Slovensku" v Praze 1937 ................... 150 Kč
katalog obsahuje soupis děl a obrazovou přílohu, brož., 120 str., pořádá
Umělecká Beseda v Praze 1937, studium u prof. Knirra v Mnichově, žák
prof. Becker-Gundahla na mnichovské malířské akademii, žák
prof. Preislera na AVU v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

159. Adolf Hoffmeister  (1902-1973)
Podoby / ilustrace .......................................................................... 120 Kč
katalog s reprodukcemi, 1964, 19 x 12 cm, katalog k výstavě v Ústí nad
Orlicí v r. 1964, text Jan Baleka, 16 stran, zakládající člen Devětsilu, byl
stálým delegátem UNESCO, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

160. František Hudeček  (1909-1990)
117. členská výstava SČUG Hollar - grafika ................................ 250 Kč
katalog s původním dřevorytem, 1945, 21 x 15 (12,2 x 9,2 dřevoryt) cm, 6
stran, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy,
Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar a Index, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 10)
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161. František Hudeček  (1909-1990) Obrazy a kresby ..... 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1947, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské
Vilímkově galerii v r. 1947, báseň Jiřího Koláře, text Jiří Kotalík, 16 stran, žák
prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, člen
SČUG Hollar, Radar a Index, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

162. Dale Chihuly Venetians ........................................ 600 Kč
album, velkoformátové portfolio sklářských objektů a kreseb,
nestránkováno, plátěná vazba s obálkou, Twin Palms Publishers,
California, USA 1989, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 24)

163. Ota Janeček  (1919-1996)
SČUG Hollar 1963 "Zakladatelé a současnost" .......................... 250 Kč
katalog s dvěma původními linoryty, 1963, 20 x 21 (17,6 x 9,1 O. Janeček,
19,8 x 10,8 Fr. Peterka) cm, katalog k výstavě v pražském Hollaru v r. 1963,
text Fr. Dvořák, 32 stran, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného,
člen SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 10)

164. Ota Janeček  (1919-1996)
Obrazy z let 1959-1961 .................................................................. 150 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1961, 20 x 21 cm, katalog k výstavě
v Galerii Václava Špály v r. 1962, text Petr Hartmann, 16 stran, žák
prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

165. Ota Janeček  (1919-1996)
Kresby, kvaše 1943-1945 ............................................................... 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1945, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v Pošově
galerii v r. 1945, text Otta Mizera, 24 stran, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy
a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 4)

166. Čestmír Kafka  (1922-1988)
Internáty: Kresby Čestmíra Kafky z let 1943 - 45 ....................... 100 Kč
katalog, 50 kreseb Č. Kafky, edice malá groteska, vydalo ÚPM, Praha 1985,
žák prof. E. Filly, člen skupiny Trasa, jeden ze základních představitelů
českého informelu, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

167. Lubor Kára 1. výstava skupiny 29. augusta ...... 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1958, 20 x 21 cm, katalog k výstavám v Praze
a Bratislavě v r. 1958, 54 stran, členové: Dubay, Guderna, F. Hložník,
V. Hložník, Chmel, Kára, Klimo, Nevan, Šturdík, Trizuljak, Uher,
Vychodil, Zmeták, mírně zašpiněný a natržený přebal, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

168. Antonin Konečný
Odborná škola knihařská  Uh. Hradišti. Výroční zpráva za školní rok
1928-1929 ......................................................................................... 80 Kč
katalog, ukázky knihvazačských prací žáků, tiskem Karla Novotného v Uh.
Hradišti  1929, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

169. Pravoslav Kotík  (1889-1970)
Dřevoryty / lepty / litografie ......................................................... 150 Kč
katalog s pěti původními dřevoryty(?), 1945, 21 x 15 cm, katalog k výstavě
v pražském Kabinetu grafického umění v r. 1945, text: Miroslav Míčko, 16
stran, žák prof. E. Dítěte, K. V. Maška a J. Schikanedera na UMPRUM
v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy a Sociální skupiny Ho-Ho-
Ko-Ko, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

170. Bohumil Kubišta  (1884-1918)
Edvard Munch ........................................................................... 2 900 Kč
neúplný katalog Edvarda Muncha, 1905, v titulu podpis Eduarda Kubišty,
vydal Friedrich Gottheinerś, Berlín, 1905, obálka poškozena, zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír, studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze,
poté žák u V. Bukovace na AVU v Praze a na Akademii ve Florencii, člen
Uměleckého svazu Devětsil, Skupiny, Osmy a SVU Mánes   (€ 116)

171. Bohumil Kubišta  (1884-1918)
Kresby a grafika .............................................................................. 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 1946, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v Pošově
galerii v r. 1946, úryvky z pařížských dopisů B. Kubišty, text Jarmila
Kubíčková, 12 stran, studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze, poté
žák u V. Bukovace na AVU v Praze a na Akademii ve Florencii, člen
Uměleckého svazu Devětsil, Skupiny, Osmy a SVU Mánes, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

172. Alena Kučerová  (1921-1992)
Grafika  Plechy .............................................................................. 150 Kč
katalog, 1990, 29,7 x 21,2 cm, katalog k výstavě v Galerii hl. m. Prahy
v r. 1990, text Hana Larvová, Praha 1990, 48 stran, žákyně prof. R. Beneše
a A. Strnadela, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

173. Josef Lada  (1887-1957)
Kresby a ilustrace .......................................................................... 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1948, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v Galerii
ELKU v r. 1948, báseň Ladislava Stehlíka, text Karel Koval a Josef Lada,
32 stran, člen SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 4)

174. Kamil  Lhoták  (1912-1990)
50 let kinematografu ....................................................................... 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 1946, 21 x 15 cm, katalog k výstavě
v Uměleckoprůmyslovém museu v Praze, sestavil F. Gürtler, obálka Kamil
Lhoták, 43 stran, mírně pokrčený a zašpiněný přebal, člen Umělecké
besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42, provenience: Antikvariát Dlážděná   
(€ 3)

175. Josef Liesler  (1912-2002)
Náčrtky a kresby ............................................................................. 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 1945, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské
Vilímkově galerii, báseň Fr. Nechvátala, text L. Nerad, 16 stran, žák prof. C.
Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes
a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 3)

176. Josef Mánes (1820-1871) Měsíce ................................. 500 Kč
album, úvodní text Karel B. Mádl, kožená zdobená vazba, reprodukce a tisk
Čes. graf. akciová společnost v Praze, vydal J. Otto, Praha, exlibris
R. Maasové, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

177. A. Matějček Umění současné Francie ................. 80 Kč
katalog, 158.  výstava SVU Mánes 1931, seznam vystavených autorů,
dobové reklamy, brož., tisk Grafia Praha pro SVU Mánes 1931,
provenience: Antikvariát Ostrovní  (€ 3)

178. František Matoušek  (1901-1961)
Výstava k 60. narozeninám ........................................................... 100 Kč
katalog s podpisem, 1961, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v Galerii Václava
Špály v r. 1961, 16 stran, mírně zašpiněný přebal, žák prof. A. Brömseho
na AVU v Praze, člen Skupiny čs. výtvarníků, UB, Devětsilu a Umělecké
besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

179. Hermína Melicharová  (1923-2000)
Nová grafika v Hollaru .................................................................... 80 Kč
katalog s původním dřevorytem, 1957, 20 x 14,5 (6,6 x 6,6 dřevoryt) cm,
6 stran, žákyně prof. J. Bendy na UMPRUM, prof. A. Strnadela na VŠUP
v Praze, členka SČUG Hollar a Bilance UB, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 3)

180. Jana Moravcová Modlová  (1929)
Sochařské dílo .................................................................................. 80 Kč
katalog s podpisy a reprodukcemi, 1961, 21 x 15 cm, katalog k výstavě J.
Moravcové a Luboše Moravce v Galerii Václava Špály v r. 1961, text
Jaromír Pečírka, 16 stran, žákyně prof. J. Horejce a B. Stefana na VŠUP
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

181. Alois Moravec  (1899-1987)
Hollar 1959 ..................................................................................... 200 Kč
katalog s podpisem a dvěma původními dřevoryty, 1959, 21 x 15 cm, 2x
signováno AMoravec, text Karel Štika, 14 stran, mírně zašpiněný přebal,
žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a F. Kysely na UMPRUM v Praze
a prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG
Hollar, Jihočeských výtvarníků a Západočeských výtvarníků v Plzni,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 8)

182. Riccardo Musatti Anno Mille ......................... 200 Kč
album, 12 bar. velkoformátových celostr. reprodukcí, doprovodný text
v italštině s čb. fotografiemi interiéru kostela, volné listy v kartonovém
obalu, vydal Ing. C. Olivetti, Ivrea, Itálie 1963, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 8)
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183. Endre Nemes  (1909-1985)
Obrazy a kresby ............................................................................. 100 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1966, 21 x 15 cm, katalog k výstavě
v pražském Mánesu v r. 1966, text Jiří Kotalík, 38 stran, mírně zašpiněný
přebal, žák prof. W. Nowaka na AVU v Praze, člen Umělecké besedy,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

184. Eugen Nevan  (1914-1967)
Obrazy a kresby ............................................................................. 120 Kč
katalog s reprodukcemi, 1946, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v Pošově
galerii v r. 1946, text Jaromír Pečírka, 16 stran, žák W. Nowaka, člen SVU
Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

185. Arnošt Paderlík  (1919-1999)
Práce z let 1957-1958 ..................................................................... 100 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1958, 14,5 x 21 cm, katalog k výstavě
v Galerii ČFVU v Praze v r. 1958, text Vlastimil Fiala, 20 stran, žák prof. F.
Kysely na UMPRUM, člen a spoluzakladatel skupiny Sedm v říjnu, člen
SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

186. Jaromír Pečírka
Ľ art moderne tchécoslovaque du I., au 27 juin 1937 ................ 120 Kč
katalog, Exposition internationale de Paris 1937, Galerie Jean Charpentier,
Paris 1937, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

187. Antonín Pelc  (1895-1967)
Výbor z díla ...................................................................................... 80 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1962, 19 x 19 cm, text Miroslav
Lamač, 20 stran, žák prof. Bukovace a M. Pirnera, člen SVU Mánes,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

188. Alois Pitrmann  (1911-1986)
Žně. Cyklus leptů z kraje Antonína Sovy ..................................... 500 Kč
album, 12 leptů A. Pitrmanna, 6. tiks knih B výtisk č. 21/50, signováno
autorem, tisk provedl Mirro Perrassi, 1942, vydala Grafická škola v Praze,
žák prof. J. Loukoty a J. Obrovského na AVU v Praze, prof. Matějčka a J.
Mukařovského na FF UK tamtéž, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

189. Vojtěch Preissig  (1873-1944)
Výběr z jeho díla ............................................................................ 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1945, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražském
Hollaru v r. 1945, text Jan Loriš, 20 stran, žák prof. Ohmanna na UMPRUM
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

190. Antonín Procházka  (1882-1945)
Souborná výstava .......................................................................... 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1947, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu v r. 1947, báseň J. Seiferta, text Jaromír Pečírka a Libuše Halasová
48 stran, studium na UMPRUM v Praze, žák prof. Schwaigra na AVU,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

191. Vladimír Pukl  (1896-1970)
Výbor z díla .................................................................................... 120 Kč
katalog s dvanácti původními dřevoryty, 1959, 21 x 15 cm, katalog
k výstavě v pražském Obecním domě v r. 1959, text: Jaromír Pečírka, 20
stran, žák prof. J. Schussera na UMPRUM v Praze a prof. T. F. Šimona na
AVU tamtéž, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

192. Václav Rabas  (1885-1954)
Výstava akvarelů a štětcových kreseb tuší .................................. 120 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1953, 21 x 15 cm, katalog k výstavě
v Alšově síni Besedy v r. 1953, text Jiří Kotalík, 16 stran, žák prof. B.
Roubalíka, V. Bukovace, H. Schwaigera a M. Švabinského, člen Umělecké
besedy, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

193. Diego Rivera
10 coloured reproductions of Diego Rivera .................................. 400 Kč
album, 10 barevných reprodukcí, volné listy, Art Suplement of World
Student News, vydala International Union of Students, printed in
Aschersleben, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 16)

194. Různí autoři
Umění - sborník pro českou výtvarnou práci, říjen 1918 ........ 3 500 Kč
uvnitř všechny přílohy   (€ 140)

195. Různí autoři 
Umění - sborník pro českou výtvarnou práci .............................. 400 Kč
3 sborníky   (€ 16)

196. Různí autoři 
DAVID INGRES GROS GERICAULT. XIX SIECLE ............... 300 Kč
album, 13 velkoformátových reprodukcí děl fr.malířů, text Pierre
Courthion ve franc., nestr. volné listy v kartonovém obalu, Edice Les trésors
de la peinture française, Éditions D'Art, vydal Albert Skira, Genéve,
Švýcarsko nedat., provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

197. Různí autoři 
Konvolut katalogů, výstřižků, dopisů a pohlednic (z pozůstalosti Jose-
fa Železného) .................................................................................. 250 Kč
V. H. Popelka (3 dopisy), O. Kubín (výstřižky), Oldřich Lasák (výstřižky,
dopisy), Karel Kinský (katalogy), Cyril Bouda (výstřižky), Antonín Majer
(výstřižky), K. Svolinský (katalogy), J. Zrzavý (výstřižky ad.), další autoři
(výstřižky), provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 10)

198. Různí autoři Festival Karlovy Vary 68 ............... 250 Kč
katalog, svázaný festivalový deník MFF Karlovy Vary 1968, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

199. Různí autoři Konvolut katalogů ......................... 150 Kč
7x katalog, 32,5 x 24 - 15 x 15 cm, 1x signováno, Karel Hofman, Petr
Křička, Věra Boudníková - Zuzana Krajčovičová - Eduard Ovčáček, Ane
Henriksen (signováno), Josef Istler, Antonín Kybal, Josef Šrámek,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

200. Různí autoři Konvolut katalogů ......................... 150 Kč
5x katalog, 30 x 21,5 - 20 x 21 cm, Aradecor (netkaná tapiserie), Současná
tapiserie, Tapiserie - objekty, Opatov 1988, Symposium papír, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

201. Různí autoři 
Čechy-Morava slovem i obrazem ................................................. 150 Kč
katalog, hlubotiskové reprodukce památek, dobové reklamy, roč. II. č. 3-
4, brož. vydává Propagační spol. č. samosprávy, s.r.o. v Praze 1939,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

202. Různí autoři
Souborný katalog výstav Divadla v Nerudovce 1975/79 ............. 100 Kč
katalog, obsahuje rejstřík vystavujících autorů a 115 reprodukcí z výstav,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

203. Vojtěch Sedláček  (1892-1973)
Výbor z díla .................................................................................... 150 Kč
katalog s reprodukcemi, 1973, 21 x 21 cm, katalog k posmrtné výstavě ve
Východočeské galerii Pardubice v r. 1973, redakce katalogu J. Boučková,
VČG Pardubice 1973, 24 stran, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera a M.
Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

204. Vojtěch Sedláček  (1892-1973)
Výstava nové grafiky ..................................................................... 120 Kč
katalog s reprodukcemi a původní litografií, 1959, 20 x 15 (11,5 x 14,5
litografie) cm, katalog k výstavě v pražském Hollaru v r. 1959-60, text
Libuše Sýkorová, 24 stran, žák prof. J. Loukoty, J. Preislera a M.
Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 5)

205. Vojtěch Sedláček  (1892-1973)
Proměny roku 1943-1958 .............................................................. 100 Kč
katalog s podpisem, 1958, 21 x 15 cm, Praha - Mánes, prosinec 1958 - leden
1959, text V. V. Štech, 32 stran, mírně zašpiněný přebal, žák prof. J.
Loukoty, J. Preislera a M. Švabinského, člen Umělecké besedy a SČUG
Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

206. Zdeněk Seydl  (1916-1978)
JÉ EXPO ........................................................................................ 100 Kč
katalog s podpisem a serigrafiemi, 1958, 30 x 16 cm, uprostřed přeloženo,
žák prof. J. Konůpka a F. Kysely, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)
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207. Jakub Schikaneder  (1855-1924)
Katalog k výstavě ve Středočeské galerii v Praze ...................... 150 Kč
katalog s reprodukcemi, 1977, 21 x 21 cm, text Jiří Kotalík, 36 stran, Praha
1977, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

208. Zdeněk Sklenář  (1910-1986)
Čína Zdeňka Sklenáře ................................................................... 700 Kč
katalog, plakát, sborník ke Sklenářově výstavě v Číně, žák
prof. A. Hofbauera a Z. Kratochvíla na UMPRUM v Praze, člen SČUG
Hollar, SVU Mánes, skupiny Balance, Litografie 5, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 28)

209. Antonín Slavíček  (1870-1938)
Obrazy menšího formátu ................................................................ 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 1946, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v Pošově
galerii v r. 1946, text Jaromír Neumann, 28 stran, mírně zašpiněný přebal,
žák prof. Dítěte, Wurzla a V. H. Brunnera, člen Umělecké besedy a SVU,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

210. Viktor Stretti  (1878-1957)
Obrazy Viktora Strettiho .............................................................. 120 Kč
katalog s reprodukcemi, 1948, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské
Vilímkově galerii, text Dr. Jindřich Čadík, 24 stran, žák prof. E. Lišky, F.
Jeneweina a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na
AVU, prof. C. Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU
Mánes, spoluzakladatel a předseda SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 5)

211. Josef Sudek  (1896-1976)
Cykly fotografií 3. Kouzelná zahrádka. Vzpomínky .................. 400 Kč
katalog výstavy Josefa Sudka v zámku Kozel, koncepce výstavy a text
Zdeněk Kirschner, vydalo Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 1984,
studium na Státní grafické škole v Praze u K. Nováka, člen SVU Mánes,
zakládající člen Fotoklubu Praha a České fotografické společnosti,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 16)

212. Ladislav Sutnar (1897-1976) O zlaté kapličce ...... 160 Kč
katalog, úprava Ladislav Sutnar, brož. 48 str., Státní nakladatelství v Praze
1933, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

213. Karel Svolinský  (1896-1986)
Jan Tomeš: Český rok Karla Svolinského ..................................... 60 Kč
katalog, pův. dřevoryt , ilustrace a úprava K. Svolinský, Oblastní galerie
v Olomouci 1942, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM
v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 2)

214. Jiří Šalamoun  (1935)
Jaromír Zemina: Jiří Šalamoun Inventura ................................. 150 Kč
katalog, výstavy pořádané GHMP v Praze 1986, obsahuje soupis knižní
tvorby, grafiky a filmografie, žák prof. V. Silovského a V. Pukla na AVU
v Praze, prof. A. Kapra a G. K. Müllera na Vysoké škole grafiky a knižního
umění v Lipsku, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

215. Jiří Šalamoun  (1935)
Exposición del grabador checoslovaco Jiří Šalamoun ................. 80 Kč
katalog, k výstavě v Havaně 1985, podpis autora, žák prof. V. Silovského
a V. Pukla na AVU v Praze, prof. A. Kapra a G. K. Müllera na Vysoké škole
grafiky a knižního umění v Lipsku, člen SČUG Hollar, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

216. Dagmar Šefčíková  (1943)
Variace impresionismu v české malbě ......................................... 150 Kč
katalog s reprodukcemi, 1979, 21 x 21 cm, katalog k výstavě ve Středočeské
galerii v Praze v r. 1979, 34 stran, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

217. Josef Šíma  (1891-1971) Ilustrace ................... 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 18,5 x 12,5 cm, katalog k výstavě v Ústí nad Orlicí
v r. 1964, báseň J. Seiferta, příspěvky V. Nezval, V. Vančura, J. Voskovec,
A. Hoffmeister, V. Nebeský, K. Lhoták, Dr. O. Štorch-Marien, text Jan
Baleka, 16 stran, žák prof. E. Dítěte na UMPRUM v Praze,
prof. V. Bukovace a J. Preislera na AVU tamtéž, studium stavebního
inženýrství na VUT v Brně, člen Skupiny výtvarných umělců, Devětsilu,
UB, spoluzakladatel pařížské skupiny Le Grand Jeu, provenience:
Antikvariát Dlážděná (€ 3)

218. Václav Špála  (1885-1946) 60 let ......................... 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské Vilímkově
galerii v r. 1945, text Jan Květ a Jaromír Pečírka, 16 stran, žák
prof. Bukovace a Thieleho na AVU v Praze, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 3)

219. Jan Štursa  (1880-1925)
Výstava ve Vilímkově galeriii ......................................................... 50 Kč
katalog s podpisem, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské Vilímkově
galerii, text Dr. Vojtěch Volavka, 8 stran, žák prof. J. V. Myslbeka na AVU
v Praze, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 2)

220. Jindřich Štyrský  (1899-1942)
Výstava v S.V.U. Mánes v r. 1946 ................................................. 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 1946, 21 x 15 cm, text Jindřich Heisler a Jan
Mukařovský, 10 stran, žák prof. J. Obrovského na AVU v Praze,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

221. František Tichý  (1896-1961)
Obrazy a kresby ............................................................................. 100 Kč
katalog s reprodukcemi, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské Vilímkově
galerii v r. 1947, text Václav Nebeský, 16 stran, žák prof. J. Obrovského,
V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU
Mánes, České akademie věd a umění, provenience: Antikvariát Dlážděná
(€ 4)

222. Toyen (Marie Čermínová)  (1902-1980)
Topičův salon 1945 ........................................................................ 300 Kč
katalog s reprodukcemi, 1945, 21 x 15 cm, báseň Jindřicha Heislera, text
Karel Teige, 16 stran, žákyně prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka
skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního sdružení Phases, skupiny
surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající členka Skupiny surrealistů
v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 12)

223. Jiří Trnka  (1912-1969)
Práce z let 1963-1968 ....................................................................... 80 Kč
katalog s reprodukcemi, 1968, 28 x 20,5 cm, katalog k výstavě Nové síni
v Praze v r. 1969, text prof. Jiří Siblík, 12 stran + 1 barevná příloha, vyučen
loutkářství u J. Skupy v Plzni, žák J. Bendy na UMPRUM v Praze,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

224. Jiří Trnka  (1912-1969)
Souborná výstava ............................................................................ 50 Kč
katalog s reprodukcemi, 1962, 20 x 21 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu v r. 1962, text Fr. Hrubín a André Martin, 22 stran, mírně zašpiněný
a pokrčený přebal, vyučen loutkářství u J. Skupy v Plzni, žák J. Bendy na
UMPRUM v Praze, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 2)

225. Bohumil Stanislav Urban  (1903-1997)
Katalog k výstavě B. S. Urbana a A. S. Urbanové ...................... 150 Kč
katalog s reprodukcemi, 1974, 21 x 21,5 cm, katalog k výstavě v Galerii
Václava Špály v r. 1974, text Jan Fišer, Tábor 1974, 24 stran, žák prof. J.
Obrovského, F. Thieleho, F. Kupky a K. Krattnera na AVU v Praze, studium
dějin umění a estetiky na FF UK, zakládající člen a předseda Sdružení
výtvarníků v Praze a sdružení Purkyně, člen mezinárodní poroty umělecké
výstavy při OH v Amsterdamu, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

226. Bohumil Stanislav Urban  (1903-1997)
Výstava ve Vilímkově galeriii ......................................................... 80 Kč
katalog s podpisem, 1948, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražské
Vilímkově galerii v r. 1948, text Jaromír Pečírka, 8 stran, žák prof. J.
Obrovského, F. Thieleho, F. Kupky a K. Krattnera na AVU v Praze, studium
dějin umění a estetiky na FF UK, zakládající člen a předseda Sdružení
výtvarníků v Praze a sdružení Purkyně, člen mezinárodní poroty umělecké
výstavy při OH v Amsterdamu, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

227. Victor Vasarely  (1908-1997)
Galerie D (Pleionne, Cassiopée, Ilile II) ................................... 2 800 Kč
katalog se třemi původními serigrafiemi, 1966, 19 x 21 cm, katalog
k výstavě v galerii D v r. 1966, text prof. Jiří Siblík, 7 stran, z původního
počtu 4 serigrafií 1 chybí, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 112)
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228. Karel Vik  (1883-1964) Slovensko ............................. 80 Kč
katalog se třemi původními dřevoryty(?), 1947, 21 x 15 cm, katalog
k výstavě v pražském Hollaru v r. 1947, text A. Matějček, 16 stran, studium
na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák
prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar,
člen Salonu d'Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie
věd a umění, provenience: Antikvariát Dlážděná  (€ 3)

229. Vincenc Vingler  (1911-1981)
Plastiky a kresby zvířat ................................................................. 100 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1953, 21 x 15 cm, katalog k výstavě
v Galerii knihy v Praze v r. 1953, text Jaromír Šíp, 8 stran, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 4)

230. Vincenc Vingler  (1911-1981)
Plastiky a kresby zvířat ................................................................... 80 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1963, 20 x 20 cm, katalog k výstavě
v Galerii Václava Špály v r. 1963, text Jiří Mašín, 12 stran, pokrčený a mírně
zašpiněný papír, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

231. Alois Wachsman  (1898-1942)
Posmrtná výstava, březen 1947 ...................................................... 50 Kč
katalog s reprodukcemi, 1947, 21 x 15 cm, katalog k výstavě v pražském
Mánesu r. 1947, báseň J. Friče, text Jaromír Pečírka, 24 stran, mírně
zašpiněný přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 2)

232. Zdeněk Wirth
Ľ art Tchécoslovaque de ľantiquité a nos jours .......................... 180 Kč
album, výpravný katalog československého umění ve francouzštině, 40 str.
text, 135 str. obrazová příloha, vydal Vesmír v Praze 1929, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 7)

233. Jan Zrzavý  (1890-1977)
Nové krajiny a zátiší Jana Zrzavého ............................................ 300 Kč
katalog s podpisem a reprodukcemi, 1947, 21 x 15 cm, sign. na vloženém
portrétu Jan Zrzavý, katalog k výstavě v pražské Vilímkově galerii
v r. 1947, text Jaroslav Míčko, 16 stran, žák Františka Ženíška ml. na
soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 12)

234. Mikoláš Aleš  (1852-1913)
Karel Hynek Mácha: Máj ............................................................. 900 Kč
kniha, vydal Evropský literární klub, úpravu a vazbu navrhl Jindřich
Štyrský, představitel "Generace českého Národního divadla", klasik
českého umění 19. století, v ranějším období tvořil v pozdně romantickém
stylu, přičemž vycházel z odkazu Josefa Mánesa, později směřoval spíše
k secesi   (€ 36)

235. Rudi Bass 
Kapitán H. H. Sokol: Nový 20.000 mil pod mořem ...................... 200 Kč
kniha, nakladatelství Orbis, Praha 1938, obsahuje 39 fotografií,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

236. František Běhounek (1898-1973) Atomový věk .......... 160 Kč
kniha, ilustrace a fotomontáže provedl a obálku a vazbu navrhl Pert Trojan,
úprava Theodor Rotrekl, plátěná vazba s obálkou, 127 str. Mladá fronta
v Praze 1956, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

237. Cyril Bouda  (1901-1984)
Karel Jaromír Erben: Jirka s kozú .......................................... 2 500 Kč
kniha, 1929, vydáno jako příloha Sborníku grafické práce Hollar,
MCMXXIX, sv. III. , žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar
a Umělecké besedy   (€ 100)

238. Cyril Bouda  (1901-1984)
Ivan Olbracht: Nikola Šuhaj loupežník ....................................... 500 Kč
kniha, exlibris C. Bouda, podpis I. Olbrachta, edice Úroda sv. 47, plátěná
vazba, 252 str., vydal Melantrich v Praze, žák V. Kysely a M. Švabinského,
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní  
(€ 20)

239. Cyril  Bouda  (1901-1984)
Svatopluk Čech: Ve stínu lípy ...................................................... 500 Kč
kniha, 1940, ofsetové reprodukce původních litografií vydalo Státní
nakladatelství dětské knihy, 1959, náklad 20000 výtisků, žák V. Kysely
a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy   (€ 20)

240. Zdenka Braunerová  (1862-1934)
Paul Claudel: Polední úděl ........................................................... 250 Kč
kniha, dřevoryt Zd. Braunerové na titulu a 3 vignety v textu, překlad Miloš
Marten, poloplátěná převazba, 95 str. vytiskl Albert Malíř a vydala jako
42.sv. Dobrých autorů Kamilla Neumannová v Praze-Olšanech 1910,
exlibris  a pozůstalostní razítko Václava Vydry, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 10)

241. Anna Brtníková-Petříková Svítání ...................... 80 Kč
kniha, ilustrace Fr. Jiřikovský, brož., 95 str., vydal J.V. Burian v Písku 1925,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

242. František Burant  (1924-2001)
Vilém Mrštík: Pohádka Máje ......................................................... 80 Kč
kniha, ilustrace, vazba a obálka Fr. Burant, plátěná vazba, 346 str., SNKLU
v Praze 1963, studium na Státní grafické škole, žák prof. Kaplického na
VŠUP v Praze, člen skupiny UB 12, spolku Hollar, SVU Mánes,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

243. Zdeněk Burian  (1905-1981)
Jules Verne: Patnáctiletý kapitán ................................................ 350 Kč
kniha, 10 příloh a 41 ilustrací v textu Zd. Burian, poloplátěná převazba,
294 str., obálka nalepena Jos. R. Vilímek v Praze 1948, žák prof. M.
Švabinského a J. Obrovského na AVU v Praze, člen Sdružení výtvarníků
Purkyně, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 14)

244. Zdeněk Burian  (1905-1981)
Josef Kleibl: Cesta za Adamem .................................................... 200 Kč
kniha, ilustrace a podpis Zd. Burian, obálka a úprava Milan Grygar, plátěná
vazba, 230 str., vydal Albatros v Prazeh 1978, žák prof. M. Švabinského
a J. Obrovského na AVU v Praze, člen Sdružení výtvarníků Purkyně,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

245. Zdeněk Burian  (1905-1981)
Alberto Vojtěch Frič: Dlouhý lovec ............................................. 120 Kč
kniha, ilustroval Zdeněk Burian, poloplátěná vazba 199 str., SNDK 1958,
žák prof. M. Švabinského a J. Obrovského na AVU v Praze, člen Sdružení
výtvarníků Purkyně, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

246. Josef Čapek   (1887-1945)
Eugene O'Neill: V ponorkovém pásmu - hra o jednom dějství ... 1 200 Kč
kniha, obálku do linolea vyryl Josef Čapek, přeložil Frank Tetauer, edice
Hry E. O'Neilla sv. II, tisk Orbis, vydal v Zátiší knihy srdce i ducha B.M.
Klika 1925, soupis Pomajzlová č. 170, studium na uměleckoprůmyslové
škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných umělců, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 48)

247. Věnceslav Černý Jiří Sumin: Poupata .......... 170 Kč
kniha, ilustrace Věnceslav Černý, vydal Jos.R. Vilímek v Praze, plátěná
vazba 233 str., provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 7)

248. Desiderius
Grotesky - třicet čtyři kresby z let 1912-1924 ............................... 200 Kč
kniha, 34 reprodukcí kreseb, poloplátěná vazba, nestránkováno, vydal
J.Otto v Praze 1925, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

249. Jindřich Dlouhý
Dr. Emil Holub africký cestovatel ................................................ 200 Kč
kniha, obálka Jaroslav Písecký, vytiskla knihtiskárna Garmond v Praze,
vyšlo v roce 1947 k stoletému výročí narození Dr. Emila Holuba, zašpiněná
obálka, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

250. Ferdiš  Duša(?)
Vladimír Glogar: Cikánka Šáryka a jiné povídky ..................... 100 Kč
kniha, obálka F. Duša?, brož., 115 str., R. Promberger, Olomouc 1923,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)
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251. Jean Effel (1908-1982) Adam poznává svět ............ 250 Kč
kniha, v ruštině, Moskva 1964, potrhaná obálka, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 10)

252. Václav Fiala (1896-1980)
Poražená Francie český novinář na západních bojištích ........... 300 Kč
kniha, doprovozeno fotografickými snímky a mapou, třetí vydání, vydalo
nakladatelství Orbis, Praha 1941, studium na Akademii umění
v Petrohradě, žák prof. M. Švabinského na AVU v Praze, člen Bloku čs.
výtvarných umělců, člen a předseda SČUG Hollar, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

253. Rudolf Fila  (1932) Cestou ................................. 250 Kč
kniha, obálka a ilustrace R. Fila, texty sestavil a edičně připravil Marián
Reisel, nakladatelství Perus, Bratislava 2003, edice Limes, žák B. Laciny
na ŠUP v Brně a J. Mudrocha na VŠVU v Bratislavě, člen skupiny
Konfrontácie, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

254. Michael Florian (1911-1984)
A. Markusson: Země a moře ......................................................... 150 Kč
kniha, úprava, vazba a dřevoryty M. Florian, vydal Rudolf Škeřík v edici
Symposion v Praze 1941, celoplátěná vazba, 254 str., provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

255. Michael Florian (1911-1984)
Tarlton Rayment: Nebeské údolí .................................................... 80 Kč
kniha, dřevoryty M. Florian, plátěná převazba, 306 str., vydal R. Škeřík
v Praze 1947, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

256. Henry Ford (1863-1947) Mezinárodní Žid I. - II. ...... 900 Kč
kniha, B. Kočí, Praha 1924, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 36)

257. John Galsworthy (1867-1933) Bohatec ................... 150 Kč
kniha, vydalo Aventinum nakladatelství Dra Ot. Štorcha - Mariena, Praha
1926, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

258. John Galsworthy (1867-1933) Labutí zpěv ............ 150 Kč
kniha, vydalo Aventinum nakladatelství Dra Ot. Štorcha - Mariena, Praha
1930, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

259. Angelo  Gatti Albert a Ilie .................................... 150 Kč
kniha, nakladatelství Julius Albert, Praha, luxusní polokožená převazba,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

260. František Gross  (1909-1985)
John Steinbeck: O myších a lidech, hra o třech dějstvích ............. 80 Kč
kniha, obálku navrhl Fr. Gross, vydalo Družstvo Dílo v Praze 1946, 1.
vydání, brož. 96 str., žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny
42, UB, SČUG Hollar a Radar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

261. Jan Halla (1926-1988)
Shakespearovy sonety (přeložil J. Vrchlický) ............................ 300 Kč
kniha, polokož. vazba, obálka nevázaná, 168 str., přel. Jar. Vrchlický,
rytina a obálka Jana Hally vydal Spolek českých bibliofilů v nakladatelství
Československý spisovatel v Praze 1954 v nákladu 350 výtisků na ručním
maršovském papíru, studoval na AVU v Praze u prof. K. Pokorného a J.
Laudy a na VŠUP v Praze u prof. K. Svolinského, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

262. Robert Hickens Plodná réva I. ................................. 150 Kč
kniha, nakladatel Jos. R. Vilímek, Praha 1925, luxusní polokožená
převazba, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

263. Robert Hickens Zahrada Allahora I. ...................... 150 Kč
kniha, nakladatel Jos. R. Vilímek, Praha 1927, druhé vydání, luxusní
polokožená převazba, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

264. Robert Hickens Zahrada Allahora II. ..................... 150 Kč
kniha, nakladatel Jos. R. Vilímek, Praha 1927, druhé vydání, luxusní
polokožená převazba, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

265. Vincent Hložník  (1919-1997)
H.CH. Andersen: Rozprávky ...................................................... 150 Kč
kniha, vydal Slovenské nakladatelstvo detskej knihy, Bratislava 1956, žák
prof. F. Kysely a J. Nováka na UMPRUM v Praze, člen Skupiny výtvarných
umelcov 29. augusta, SVU Mánes, Spolku umelcov a priateĺov grafiky,
podílel se na vzniku Clubu grafiků v Bratislavě, provenience: Antikvariát
Ostrovní  (€ 6)

266. Vlastislav Hoffman (1884-1964)
Eugene O'Neill: Císař Jones ......................................................... 300 Kč
kniha, obálku navrhl Vlastislav Hoffman, přeložil Jiří Horák, edice Hry E.
O'Neilla sv. I.,   vydal v Zátiší knihy srdce i ducha B.M. Klika 1925,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

267. Pavlína Hradecká
Listy královny Kunhuty králi Přemyslovi ................................... 500 Kč
kniha, 1997, č. 103, z vídeňského rukopisu č. 526 s překladem
a doprovodem Bedřicha Mendla vydalo nakladatelství Akropolis, 1997
v nákladu 220 číslovaných výtisků, tento má č. 103   (€ 20)

268. Ota Janeček  (1919-1996) Žena ........................ 250 Kč
kniha, 1971, 23,5 x 28 cm, 80 stran, dílo obsahuje 70 reprodukcí, vydal
Odeon v r. 1971, na přebalu vodní skvrnky, žák prof. O. Blažíčka, C. Boudy
a K. Pokorného, člen SVU Mánes, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 10)

269. František Ketzek  (1906-1978)
Henry C. McComas: Mluvil jsem s duchy ................................... 100 Kč
kniha, obálka Fr. Ketzek, brož.151 str., vydává Nakladatelství Život a práce
v Praze 1948, žák prof. V. H. Brunnera, J. Bendy, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

270. Jan Konůpek  (1883-1950)
Romain Rolland: Vlci - revoluční divadlo ................................... 160 Kč
kniha, vstupní kresba a obálka Jan Konůpek, přeložil Petr Křička,
poloplátěná převazba, kresba na obálce nalepena na vazbě, 68 str., vydal
v Zátiší knihy srdce i ducha B. M. Klika 1921, žák prof. Kouly a Schultze,
Bukovace a Pirnera, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

271. Bohumil Kubišta  (1884-1918)
Mahulena Nešlehová: Bohumil Kubišta ...................................... 400 Kč
monografie, 1993, 30,5 x 22 cm, vydala Národní galerie v Praze
a nakladatelství Odeon, Praha 1993, resumé v angličtině, němčině a ve
francouzštině, 328 stran, studium na Uměleckoprůmyslové škole v Praze,
poté žák u V. Bukovace na AVU v Praze a na Akademii ve Florencii, člen
Uměleckého svazu Devětsil, Skupiny, Osmy a SVU Mánes, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 16)

272. Rossano B. Maniscalchi  (1962)
Your Prague Hotels ....................................................................... 250 Kč
kniha, 2010, 31 x 31 cm, v původním kartonovém pouzdru, Praha 2010,
128 stran, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 10)

273. Vlastimil Mareš Emil Holan: Kniha o železnici ...... 500 Kč
kniha, vydal nakladatel Karel Synek, Praha 1936, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 20)

274. A. Matějček Hlasy světa a domova .................... 120 Kč
kniha, brož. ,255 str. nerozřezáno, edice knihy Mánesa sv. VI., obálka Vlad.
Hrstka, tisk Družstvo knihtiskárny v Hranicích pro SVU Mánes v Praze
1931, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

275. Eduard Milén  (1891-1976)
Karel Čapek: Vzrušené tance ......................................................... 80 Kč
kniha, obálka, kresby a úprava E. Milén, uspořádal Dr. Miroslav  Halík,
brož. 33 str., 5000 výt., tisk Moravská tiskárna Polygrafie v Brně, Fr.
Borový v Praze 1946, žák prof. E. Dítěte, J.Schikanedera, M. Švabinského,
člen Skupiny výtvarných umělců v Brně, spoluzakladatel SČVU, SČUG
Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

276. Jan Milíč z Kroměříže Knížky o Antikristovi ........ 150 Kč
kniha, volné listy 24 str., soukromý tisk kroměřížských ctitelů krásné knihy
pro účastníky 2. schůzky moravských bibliofilů a exlibristů v Kroměříži
12.5.1929, písmo Bodoni, ruční papír Velké Losiny, tiskárna E.
Dobrovolného v Kroměříži 1929, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)
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277. Dezider Milly Ivan Krasko: Básne ....................... 300 Kč
kniha, ilustrace Dezider Milly, brož. volné listy papír simili japan, písmo
Bodoni,115 str., vydala Matica Slovenská v Turč. Sv. Martině 1948,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

278. František Kupka (1871-1957)
Antonín Sova: Balada o jednom člověku a jeho radostech ........ 800 Kč
kniha, ilustroval František Kupka, vydalo nakladatelství Hejda a Tuček,
žák prof. A. Studničky, Eisenmengera, zakladatel orfismu, čestný člen SVU
Mánes, Umělecké besedy, SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Ostrovní  (€ 32)

279. Alois Moravec  (1899-1987)
Antonín Sova: O vysvobození prince Jirky ................................. 100 Kč
kniha, nakladatel Hejda a Tuček v Praze, v úpravě Aloise Moravce 1916,
vytiskla GRAFIA, žák prof. E. Dítěte, A. Hofbauera a F. Kysely na
UMPRUM v Praze a prof. M. Švabinského na AVU tamtéž, člen Umělecké
besedy, SČUG Hollar, Jihočeských výtvarníků a Západočeských
výtvarníků v Plzni, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

280. Otakar Mrkvička  (1898-1957)
Jan Jína: Léto na Pankráci 1940 .................................................. 120 Kč
kniha, sign. v tiráži Jan Jína a Stanislava Jínová, jako novoroční pozdrav
pro rok 1947 vydal autor ve 400 výtiscích s frontispicem Otakara Mrkvičky,
tento výtisk má č. 384, lehce zažloutlý papír, žák prof. Loukoty, E. Dítěte
a V. H. Brunnera, člen Umělecké besedy a SČUG Hollar   (€ 5)

281. Karel Müller  (1899-1977)
L. N. Zvěřina: Pod sv. Mikulášem ............................................... 400 Kč
kniha - obálka, frontispis a 6 litografií Karla Müllera, žák prof. M.
Švabinského, V. Bukovace a J. Obrovského, člen SČUG Hollar   (€ 16)

282. František Muzika  (1900-1974)
K.S. Stanislavskij: Moje výchova k herectví ............................... 200 Kč
kniha, nakladatelství Athos, Fr. Herman, Praha 1946, obálka, vazba
a úprava Fr. Muzika, žák prof. Loukoty, V. Nechleby a K. Krattnera, člen
Devětsilu, SČUG Hollar a SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 8)

283. František Muzika  (1900-1974)
E. A. Poe: Dobrodružství A. G. Pyma a jiné povídky .................... 80 Kč
kniha, ilustroval a graficky upravil Fr. Muzika, plátěná vazba, 443 str.,
Melantrichova knižnice rediguje F.X:Šalda, Melantrich v Praze 1929, žák
prof. Loukoty, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar
a SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

284. Jiří Winter Neprakta  (1924)
O vývoji peněz a spoření obrazem a slovem podle Neprakty ...... 400 Kč
kniha s 28 barevnými reprodukcemi, před r. 1965, 36 x 30 cm, sign. ve
frontispisu Neprakta, věnování Jindřichu Husníkovi, září 1965, 28 stran,
mírně poškozené vnitřní strany přebalu, studium na SPŠ grafické v Praze
a na Přírodovědecké fakultě UK tamtéž, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 16)

285. Neznámý autor Zlatá Praha ................................... 200 Kč
kniha, redaktor A. B. Dostál a Viktor Oliva, převazba, 624 str., vydal J. Otto
v Praze 1906, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

286. Neznámý autor Zlatá Praha ................................... 200 Kč
kniha, redaktor F. Schulz a Viktor Oliva, převazba, 622 str., vydal J. Otto
v Praze 1897, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

287. Neznámý autor Zlatá Praha ................................... 200 Kč
kniha, redaktor A. B. Dostál a Viktor Oliva, převazba, 632 str., vydal J. Otto
v Praze 1907, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

288. Neznámý autor Zlatá Praha ................................... 200 Kč
kniha, redaktor V. Červinka a Viktor Oliva, převazba, 632 str., vydal J. Otto
v Praze 1912, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

289. Neznámý autor Pompoje a Židov. nauka ................ 200 Kč
kniha, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

290. Umberto Nobile (1885-1978)
Katastrofa vzducholodi "Italie" na severní točně. Pravda o italské
polární výpravě 1928 .....................................................................400 Kč
kniha, dokumentární fotografie, plátěná zdobená vazba, 403 str., Petrovy
ilustrované cestopisy sv. II., vydal Václav Petr v Praze 1930, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 16)

291. Petr Pištělka (1887-1963)
Karel Havlíček Borovský: Epigramy ........................................... 200 Kč
kniha,  úprava P. Pištělka, brož., 42 str., vydáno Informačně-osvět.
odborem M. V., vytiskla Vojenská litografie v Jekatěrinburgu 1919, žák
prof. H. Schweigra a M. Pirnera na AVU v Praze, člen SVUM, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

292. Joachim Ringelnatz
Gedichte, Gedichte  Von Einstmals und Heute ......................... 1 000 Kč
kniha,  (vl. jménem Hans Bötticher) něm. básník, malíř, herec - jeho dílo
označeno nacisty za zvrhlé, autogram věnování a s podpisem, vydal Ernst
Rowohlt Verlag, Berlin 1934, vazba 96 str., provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 40)

293. Theodor Rotrekl  (1943)
Michail Iljin: Sto tisíc proč ............................................................ 200 Kč
kniha, ilustrace, vazba a úprava T. Rotrekl, poloplátěná vazba, 322 str.,
vydal SNDK 1955, žák prof. J. Nováka na VŠUP v Praze, člen Uměleckě
besedy, spoluzakladatel skupiny Radar, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 8)

294. Vladimír Roubal 
20 let Pěšího Pluku 2 Jiřího z Poděbrad 1916-1935 .................... 120 Kč
kniha, uspořádal Vladimír Roubal, obálka  J. Fučík, dobové reklamy, vytiskl
Fr. Rebec 1936 nákladem pluku, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

295. Různí autoři Letecká příručka 1930 .................. 800 Kč
kniha, katalog letadel Aero, tabulky, mapky letišť v ČSR, plátěná vazba,
209 str., nákladem továrny letadel Aero 1929, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 32)

296. Různí autoři Praha .............................................. 200 Kč
kniha, vydal obchodní dům J. Novák, Praha, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 8)

297. Zdeněk  Seydl  (1916-1978)
Ladislav Fuks: Pan Theodor Mundstock .................................... 200 Kč
kniha, s věnováním a podpisem autora, obálka a vazba Zdenek Seydl, první
vydání, vydal Československý spisovatel, Praha 1963, žák prof. J. Konůpka
a F. Kysely, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

298. Artuš Scheiner (1863-1938)
Pohádky Boženy Němcové ............................................................ 900 Kč
kniha, vydal Jos. Er. Vilímek, Praha 1924, provenience: Antikvariát
Ostrovní  (€ 36)

299. Rafael Schermann Písmo nelže ......................... 200 Kč
kniha, přeložil V. Berger, typografie F. Novák, plátěná vazba, 150 str., vydal
Julius Albert v Praze 1937, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

300. Michal Schonberg 
Walk through that Gate! Conversations with Aleš Veselý .......... 120 Kč
kniha, anglická verze, plátěná vazba s obálkou, 323 str.,Torst Praha 2005,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

301. Vladimír Silovský  (1891-1974)
Thomas Carlyle: Hrdinové .......................................................... 200 Kč
kniha, lept Vl. Silovského, studium architektury na ČVUT v Praze, žák
prof. K. M. Crnčice na Uměleckoprůmyslové škole v Záhřebu, prof. M.
Švabinského na AVU v Praze, člen SVU Mánes, Umělecké besedy,
zakládající člen SČUG Hollar   (€ 8)

302. Joska Skalník  (1948)
Bohumil Hrabal: Obsluhoval jsem anglického krále .................. 700 Kč
kniha, Jazz petit č.9, redaktor Karel Srp, obálka a úprava Joska Skalník,
fotografie B. Hrabala na frontispisu T. Kuščynskyj, brož. 301 str., vydala
Jazzová sekce v roce 1982 jako přílohu bulletinu Jazz, studium na SUPŠ
v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 28)
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303. Joska Skalník  (1948)
Josef Kroutvor: Hlava Medusy .................................................... 660 Kč
kniha, Jazz petit č.29, redaktor Karel Srp, úprava Joska Skalník, brož. 334
str., vydala Jazzová sekce v roce 1985 jako přílohu bulletinu Jazz, studium
na SUPŠ v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 26)

304. Joska Skalník  (1948)
Ludvík Kundera: Dada ................................................................. 600 Kč
kniha, Jazz petit č.13, redaktor Karel Srp, úprava Joska Skalník, brož. 262
str., vydala Jazzová sekce v roce 1983 jako přílohu bulletinu Jazz, studium
na SUPŠ v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 24)

305. Jan Sládek (1906-1982)
Adolf Chaloupek: Tchechische Bühnendekorationen aus zwei
Jahrhunderten ............................................................................... 300 Kč
kniha, linoryt Jana Sládka na frontispisu, 25 str. 40 celostr. repro české školy
scénografie, vydal Vladimír Žikeš, Kunstverlag, Prag 1940, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

306. Antonín  Strnadel  (1910-1975)
Edda. Bohatýrské písně ................................................................ 170 Kč
kniha, 12 litografií, obálka a úprava A. Strnadela, přeložil E. Walter, brož.
s obálkou, 194 str., vydal ELK v Praze 1942, žák J. Bendy na UMPRUM
v Praze a M. Švabinského na AVU, člen UB a SVU Aleš, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 7)

307. Josef Sudek  (1896-1976)
Praha panoramatická ................................................................... 400 Kč
kniha, 288 reprodukcí fotografií J. Sudka, studium na Státní grafické škole
v Praze u K. Nováka, člen SVU Mánes, zakládající člen Fotoklubu Praha
a České fotografické společnosti   (€ 16)

308. Ladislav Sutnar (1897-1976)
Egon Hostovský: Dům bez pána ................................................... 600 Kč
kniha, obálka L. Sutnar, vydalo knihařství Družstevní práce, 1937,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 24)

309. Ladislav Sutnar (1897-1976)
Fr. Merta: James Watt .................................................................. 300 Kč
kniha, obálka a typografie L. Sutnar, vytiskla Čs. grafická Unie, Praha
1936, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

310. Karel Svolinský  (1896-1986) Bedřich Beneš Buchlovan:
Jáchym, tovaryš houslařský, na zkušené  .................................... 150 Kč
kniha, 1942, 23,5 x 14,5 cm, kresby a typografická úprava: Karel
Svolinský, vydal Vilém Šmidt v Praze 1942, 72 stran, mírně zašpiněný
přebal, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze,
člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

311. Karel Svolinský  (1896-1986)
Hrst rýže: výbor z čínské lyriky ................................................... 150 Kč
kniha, 1946, 22 x 15,5 cm, kresby Karel Svolinský, edice Albatros, Třebíč
1946, 45 stran, mírně zašpiněný přebal, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F.
Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU
Mánes, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

312. Karel Svolinský  (1896-1986) Otto Müller: 
Benjamin Franklin: knihtiskař osmnáctého století ..................... 80 Kč
kniha, kresby K. Svolinského, příloha 1.č. 43.roč. Typografie, vydal Spolek
Typografia v Praze 1936, žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na
UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

313. Jaroslav Šetelík  (1881-1955)
Jan Vrba: Domažlice a Chodsko ................................................... 280 Kč
kniha, s kresbami, oleji a akvarely Václava Malého a Jaroslava Šetelíka,
kožená převazba, obálka nevázaná, vydal Edvard Fastr v Lounech 1926,
70 str. , žák E. K. Lišky na UMPRUM, prof. R. Ottenfelda na AVU v Praze,
člen UB a Krasoumné jednoty, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 11)

314. František Škoda (1931-1988)
Vladimír Babula: Signály z Vesmíru ........................................... 120 Kč
kniha, ilustrace, obálku a vazbu navrhl Fr. Škoda, úprava Milan Albich,
plátěná vazba, obálka chybí, 186 str. Mladá fronta v Praze 1956,
provenience: Antikvariát Ostrovní  (€ 5)

315. František Škoda (1931-1988)
B. Stožický: Námořníkem na Atlantiku ....................................... 80 Kč
kniha, ilustrace a obálka Fr. Škoda, SNDK 1955, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

316. Václav Špála  (1885-1946)
Božena Němcová: Babička ........................................................... 200 Kč
kniha, ilustroval Václav Špála, vydalo Státní nakladatelství krásné
literatury a umění, Praha 1961, žák prof. Bukovace a Thieleho na AVU
v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

317. Václav Vilém Štech (1885-1974)
O projevu výtvarnou formou ....................................................... 250 Kč
kniha, řada Umění a řemesla kniha 11, pořádá Zd.Wirth, brož., 104 str.
a obrazová příloha, Jan Laichter v Praze 1915, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 10)

318. Bohumil Štěpán (1913-1985)
Václav Pletka: Písničky Josefa Švejka ........................................ 300 Kč
kniha, koláže B. Štěpán, obállka a úprava H. Štěpánová uspořádal a kvydání
připravil V. Pletka, brož. 191, Editio Supraphon Praha  -Bratislava 1968,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

319. Karel Štroff (1881-1929)
Jarosla Motyčka: Husův památník k 6. červenci 1925 ................ 150 Kč
kniha, sborník o životě a díle M. Jana Husa sestavil Jar. Motyčka , ilustrace
Karel Štroff , volné listy 78 str., 2. vydání nákladem Volné myšlenky
v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

320. Maxmilian Švabinský  (1873-1962)
Památník osmého sletu všesokolského  Praze 1926 .................... 500 Kč
kniha, dřevoryty M. Švabinského Tyrše a Fürgnera, plátěná vazba
s kovovým vlisem, 222 str a 76 str. obraz. příloh., nákladem
Československé obce sokolské, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla
na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda
spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar,
člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

321. Friedrich Thieberger 
Jüdisches Fest: Jüdischer Brauch. Ein sammelwerk .............. 1 500 Kč
kniha, souhrnný výklad o historii židovských náboženských svátků
a zvyků, náklad později zničen nacisty, texty M. Buber, Max Brod, Fr.
Werfel a j., plátěná vazba, 482 str.,1. vydání, Jüdische Verlag, Berlin 1936,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 60)

322. František Tichý  (1896-1961) Villon ...................... 250 Kč
kniha, 1946, 19 x 13 cm, edice Prokletí básníci sv. 1, překlad O. Fischer,
výtvarné parafráze, vazba a značka na titulní straně Fr. Tichý, Praha 1946,
105 stran, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen
Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 10)

323. Toyen (Marie Čermínová)   (1902-1980)
Romain Rolland: Jan Kryštof I., II., IIII., IV. .............................. 500 Kč
kniha, kresby, úprava a vazba Toyen, nakladatelé Kvasnička a Hampl,
Praha 1948, žákyně prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka skupiny
Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního sdružení Phases, skupiny surrealistů
A. Bretona ve Francii a zakládající členka Skupiny surrealistů v Praze,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

324. Toyen (Marie Čermínová) (1902-1980)
Šen Fu: Šest historií prchavého života ......................................... 280 Kč
kniha, obálka a kresby Toyen, přeložil Jar. Průšek, úprava Jind. Pícha,
poloplátěná vazba, 199 str., Plzákovo nakladatelství v Praze  1944, žákyně
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes,
mezinárodního sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii
a zakládající členka Skupiny surrealistů v Praze, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 11)
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325. Toyen (Marie Čermínová)   (1902-1980)
Pearl S. Bucková: Matčin osud ................................................... 200 Kč
kniha, ilustrace, obálka a vazba od Toyen, žákyně prof. E. Dítěte na VŠUP
v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního sdružení
Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající členka
Skupiny surrealistů v Praze   (€ 8)

326. Toyen (Marie Čermínová)   (1902-1980)
Jean Giraudox: Dobrodružství touhy ......................................... 200 Kč
kniha, návrh vazby Toyen, edice Symposion, žákyně prof. E. Dítěte na
VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního
sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající
členka Skupiny surrealistů v Praze   (€ 8)

327. Toyen (Marie Čermínová)   (1902-1980)
W. H. Hudson: Purpurová země ................................................. 200 Kč
kniha, návrh vazby Toyen, žákyně prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka
skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního sdružení Phases, skupiny
surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající členka Skupiny surrealistů
v Praze   (€ 8)

328. Toyen (Marie Čermínová)   (1902-1980)
Pearl S. Bucková: Synové ............................................................. 130 Kč
kniha, obálka, titulní list a rytina na vazbě Toyen, poloplátěná vazba
s obálkou, 427 str. edice Dobré knihy, R. Schütz v Praze 1948, žákyně
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes,
mezinárodního sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii
a zakládající členka Skupiny surrealistů v Praze, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 5)

329. Toyen (Marie Čermínová)   (1902-1980)
Romain Rolland: Dobrý člověk ještě žije ...................................... 80 Kč
kniha, kresby a úprava Toyen, II. vydání, plátěnná vazba, 262 str., 38. sv.
edice Symposion, Rudolf Škeřík, Praha 1929, žákyně prof. E. Dítěte na
VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes, mezinárodního
sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii a zakládající
členka Skupiny surrealistů v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

330. Jiří Trnka  (1912-1969)
Jan Karafiát: Broučci ................................................................... 250 Kč
kniha, ilustrace a úprava Jiří Trnka, poloplátěnná vazba, 97 str., ilustrace
tiskl Neubert a synové, nakladatelství J. Otto 1941, vyučen loutkářství u J.
Skupy v Plzni, žák J. Bendy na UMPRUM v Praze, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

331. Jiří Trnka  (1912-1969)
František Hrubín: Říkejte si se mnou .......................................... 160 Kč
kniha, 48 barev. ilustrací Jiří Trnka, výtvarný redaktor Z. Mlčoch, 9. vydání,
pro KMČ vydal Albatros v Praze 1972, vyučen loutkářství u J. Skupy
v Plzni, žák J. Bendy na UMPRUM v Praze, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 6)

332. Petr Tučný Bezručův hlas ................................. 300 Kč
kniha, původní dřevoryt Petra Tučného, hlubotisk. reprodukce F. Duši, M.
Otáhala, J. Kubíčka aj. fa Neubert, památníková edice Činu sv. 3, 238 str.
plátěná vazba s obálkou, vydal Čin Praha 1940, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 12)

333. Joža Úprka  (1861-1940) Kožuchy ................. 500 Kč
kniha s 30 reprodukcemi, 1920, 44 x 28,5 cm, vyšlo nákladem prvého
českého knihkupectví a nakladatelství v Kroměříži 1920, tisk V. Neubert,
Smíchov, úvodní text Fr. Kretz, poškozený hřbet přebalu, kompletní,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 20)

334. Jan Vaněček 
Od plovoucího kmene k moderní rychlolodi ................................ 330 Kč
kniha, edice Světové dějiny techniky, rediguje Emil Holan, sv. 3, plátěná
vazba, 211 str., vydal Karel Synek v Praze 1938, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 13)

335. Vladimír Vaněk Země krvácí - země kvete .............. 250 Kč
kniha, s 61 původními dřevoryty Vladimíra Vaňka, poloplátěná vazba 681
str. vydal Vladimír Žikeš  Praze 1946, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 10)

336. Karel Vik  (1883-1964) Olovo/Peří .......................... 200 Kč
kniha, upomínka na 1. ples syndikátu československých novinářů, Praha
1931, vydáno 1300 výtisků, tento má č. 1014, studium na odborné
tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na
Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne
v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

337. František Hrubín (1919-1971) U stolu .................... 150 Kč
kniha, podpis a věnování básníka Fr. Hrubína, úprava a ilustrace Lucie
Weisbergrová SNKLHU 1958, 1. vydání, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 6)

338. Rudyard Kipling (1865-1936) Když ......................... 90 Kč
kniha, ve 100 číslovaných výtiscích vydal Miloš Jonáš, tento výtisk má
č. 64   (€ 4)

platební pauza

5. Tisky, dokumenty, časopisy

339. Martin Benka  (1888-1971) Výber z olejomalieb ........... 150 Kč
12 čtyřbarevných reprodukcí, 1955, 34,5 x 25 cm, úvodní studie dr. Marian
Váross, 16 stran a 12 barev. příloh, Bratislava 1955, kompletní, žák
soukromé školy A. Kalvody, člen Sdružení výtvarných umělců
moravských, místopředseda Spolku slovenských umelcov, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

340. Martin Benka  (1888-1971) Uspávanky ......................... 150 Kč
10 ofsetových reprodukcí kreseb, 1946, 28,5 x 40,5 cm, úvodní text Július
Barč-Ivan, notová část ze zápisů K. Plicky upravil Ján Valašťan-Dolinský,
vydala Matica slovenská v r. 1946, původní přebal, žák soukromé školy
A. Kalvody, člen Sdružení výtvarných umělců moravských, místopředseda
Spolku slovenských umelcov, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

341. Honoré Daumier  (1808-1879) 16 vybraných kreseb ......... 300 Kč
14x tisk, 1927, 40 x 29,5 cm, značeno v tisku HD, Universum-Bücherei für
Alle, Berlin 1927, chybí č. 4 a 7, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€
12)

342. Josef Istler  (1919-2000)
Kalendář pro rok 1996 s podpisem .............................................. 150 Kč
kalendář s reprodukcemi obrazů, 1995, 60 x 44 cm, sign. na přední straně
istler, PF 1996, žák německého malíře Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra
(Belgie a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar
a Společnosti K. Teiga, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)

343. Zdeněk Kratochvíl  (1883-1961)
Eduard Bass: Leták 72. případ Nejedlého ..................................... 70 Kč
leták, karikatura Zd. Kratochvíl, roč. II. č. 20,  tiskem Grafie, vydavatel
a redaktor E. Bass v Praze 1919?, žák prof. V. Bukovace, B. Roubalíka,
nevlastní bratr Jana Preislera, člen skupiny Osma, SVU Mánes, SČUG
Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

344. Josef Lada  (1887-1957)
Prasátko a chlapec s rohem hojnosti (PF 1948 Josefa Lady) ...... 600 Kč
tisk, 1947, 12,8 x 9,8 cm, sign. LU Jos. Lada, při okrajích lehce pokrčený
papír, člen SVU Mánes a SČUG Hollar   (€ 24)

345. Alena Ladová  (1925-1992)
Chlapec s koláčem (PF 1949 Josefa Lady a Aleny Ladové) ......... 600 Kč
tisk, 1948, 14,6 x 10,2 cm, sign. DU Alena Ladová a Jos. Lada, žákyně
K. Tondla na Státní grafické škole v Praze, soukromé studium u svého otce
J. Lady   (€ 24)

346. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Praha Vincence Morstadta ........................................................... 150 Kč
7x reprodukce rytin na tuhém papíře, 40,5 x 32 cm, kartonový přebal, mírně
zašpiněn, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 6)
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347. Alfons Mucha  (1860-1939) Plakáty ............................... 500 Kč
10x ofset + 2x na přebalu, 80. léta, 59,5 x 42 cm, soubor 10 volných
reprodukcí, velkoformátové kvalitní barevné reprodukce Muchových
plakátů a panó vytištěné na pevném křídovém papíře, foto Dalibor Kusák,
průvodní slovo PhDr. Milan Krejčí (text česky, rusky, německy, anglicky
a francouzsky), grafická úprava Miroslav Krob, soubor obsahuje: 1a)
Gismonda, 1b) Samaritánka, 2) Job, 3) Zvěrokruh, 4a) Ranní probuzení,
4b) Nádhera dne, 5) Pero, 6) Ovoce, 7) Léto, 8) Rubín, 9) Topas, 10)
Pěvecké sdružení učitelů moravských + 2 barevné reprodukce na obálce:
Květina, Petrklíč, stav velmi dobrý, kompletní, mírně pokrčený přebal,
významná osobnost evropské kultury konce 19. a začátku 20. století –
období secese, v rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména
plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální
„Slovanské epopeje“, provenience: Antikvariát Dlážděná (€ 20)

348. Různí autoři PF 1986 ........................................ 1 500 Kč
kalendář, kalendář se 14-ti graf. listy různých autorů (Olga Vychodilová,
Herbert Kisza, Lenka Vilhemová...), editor Vilém Stránský, vydáno
nákladem a vlastním tiskem zúčastněných autorů v roce 1985, celkový
počet výtisků 120, z toho 100 číslových a 20 autorský tisků, tento má č. 76,
všechny signované, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 60)

349. Jan Zrzavý  (1890-1977) Reprodukce obrazů ........... 500 Kč
10x ofset + 2x na přebalu, 59,5 x 42 cm, soubor 10 volných reprodukcí,
velkoformátové kvalitní barevné reprodukce Zrzavého obrazů vytištěné na
pevném křídovém papíře, foto Karel Neubert, uspořádání a text Jiří Kotalík
(text česky, rusky, německy, anglicky a francouzsky), grafická úprava Jiří
Figer, soubor obsahuje: 1) Údolí smutku, 2) Veselé poutnice, 3)
Melancholie, 4) Meditace, 5) Melancholie II, 6) Kostel v Camaretu, 7) San
Marco v noci, 8) Spící lodi, 9) Krucemburk, 10) Haldy + 2 barevné
reprodukce na obálce: Kleopatra, Přítelkyně, tisk Severografia Červený
Kostelec, kompletní, stav velmi dobrý, žák Františka Ženíška ml. na
soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 20)

350. František Ženíšek  (1849-1916)
List pamětní vydaný ve prospěch Českého divadla národního .. 100 Kč
kniha, r. 1880, člen Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 4)

351. Meisterwerke der Holzschneiderkunst .................................. 80 Kč
časopis, přelom 19. a 20. století, 42,5 x 30 cm, vydal J. J. Weber v Lipsku,
poškozený přebal, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 3)

352. Ludvík Bradáč (1885-1947)
Knihomol. Měsíčník bibliofilický a sběratelský, č. 7-8 ................. 70 Kč
časopis, ročník VI., č.7-8 , bez grafické přílohy, brož. volné listy, 137-160
str., vydal Ludvík Bradáč, Kr. Vinohrady 1926, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

353. Ludvík Bradáč (1885-1947)
Knihomol. Měsíčník bibliofilický a sběratelský, č. 9-10 ................ 70 Kč
časopis, ročník VI., č.9-10 , bez grafické přílohy, brož. volné listy, 173-204
str., vydal Ludvík Bradáč, Kr. Vinohrady 1926, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

354. Ludvík Bradáč (1885-1947)
Knihomol. Měsíčník bibliografický a sběratelský, č. 2-3 .............. 70 Kč
časopis, ročník VI., č.2-3 , bez grafické přílohy, brož. volné listy, 25-56 str.,
vydal Ludvík Bradáč, Kr. Vinohrady 1925, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

355. Ludvík Bradáč (1885-1947)
Knihomol. Měsíčník bibliografický a sběratelský, č. 1 ................. 70 Kč
časopis, ročník VI., č.1 , bez grafické přílohy, brož. volné listy, 5-20 str.,
vydal Ludvík Bradáč, Kr. Vinohrady 1925, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

356. Ludvík Bradáč (1885-1947)
Knihomol. Měsíčník bibliografický a sběratelský, č. 4 ................. 70 Kč
časopis, ročník VI., č.4 , bez grafické přílohy, brož., nerozřezáno, volné
listy, 69-92 str., vydal Ludvík Bradáč, Kr. Vinohrady 1925, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

357. Ludvík Bradáč (1885-1947)
Knihomol. Měsíčník bibliografický a sběratelský, č. 5 ................. 70 Kč
časopis, ročník VI., č.5 , bez grafické přílohy, brož. volné listy, 93-108 str.,
vydal Ludvík Bradáč, Kr. Vinohrady, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 3)

358. Ludvík Bradáč (1885-1947)
Knihomol. Měsíčník bibliografický a sběratelský, č. 6 ................. 70 Kč
časopis, ročník VI., č.6 , bez grafické přílohy, brož. volné listy,113-130 str.,
vydal Ludvík Bradáč, Kr. Vinohrady 1926, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

359. Kolektiv autorů
Gebrauchsgrafik November 1940 ................................................ 400 Kč
časopis, měsíčník pro užitou grafiku, vydává Frenzel und Engelbrecher,
Berlín listopad 1940, dobové reklamy, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 16)

360. Kolektiv autorů
Gebrauchsgrafik September 1940 ............................................... 250 Kč
časopis, měsíčník pro užitou grafiku, vydává Frenzel und Engelbrecher,
Berlín září 1940, dobové reklamy, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

361. A. Lhota 
Sborník pro exlibris a jinou užitkovou grafiku I ....................... 120 Kč
časopis, brož. 32 str., vydává Čs. spolek sběratelů a přátel Ex libris v Praze
1923, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

362. A. Lhota
Sborník pro ex libris a jinou užitkovou grafiku I. ........................ 80 Kč
časopis, roč. I. brož., nerozřezáno, 39 str., vydává Čs. spolek sběratelů
a přátel Ex libris v Praze 1924, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

363. Různí autoři Český svět r. 1910 - 1911 ................ 800 Kč
časopis, obrázkový týdeník, ročník VII., 1. pololetí: září 1910 - březen
1911, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 32)

364. Různí autoři Volné směry ročník X. ................... 500 Kč
časopis, redakce M. Jiránek, J. Preisler, F. X. Šalda, řada ilustrací M.
Švabinský, J. Úprka, T. F. Šimon, J. Kotěra, nákladem SVU Mánes, Praha
1905, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

365. Josef Sudek  (1896-1976) Panorama 6 .......................... 80 Kč
časopis, obálka J. Sudek, 12. roč. č. 6, vydává Družstevní práce v Praze ,
studium na Státní grafické škole v Praze u K. Nováka, člen SVU Mánes,
zakládající člen Fotoklubu Praha a České fotografické společnosti,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

366. Maxmilian Švabinský  (1873-1962)
Umění - sborník pro českou výtvarnou práci, říjen 1918 ............ 700 Kč
časopis, ve frontispisu dřevoryt M. Švabinského Žně, původní dřevoryt
zmenšený - Návrat z lovu, původní dřevoryt Vlastní podobizna, návrh
dřevorytu - Návrat z lovu, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na
Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku
umělců České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen
Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze    (€ 28)

6. Dopisy, podpisy, varia

367. Doleans Dopis J. Zrzavému ......................... 250 Kč
dopis, 1939, 10. 1. 1939, francouzsky, provenience: Antikvariát Ostrovní
(€ 10)

368. Zdeňka Dolenská Dopis J. Zrzavému ......................... 300 Kč
dopis, o chalupě v Kameničkách a nemoci jeho otce, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 12)

369. K. Ermer Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1924, Nürnburg, 13. 8. 1924, v němčině, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 6)
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370. K. Ermer Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1923, Nürnburg, 26. 5. 1923, v němčině, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 6)

371. Emil Filla  (1882-1953) Dopis Emila Filly  .............. 500 Kč
dopis, v dopise jsou popsané instrukce k vytištění suché jehly k zahajovací
řeči p. Kramáře pro pražskou výstavu Emila Filly, lehce zažloutlý,
uprostřed přeložený papír, žák prof. Thieleho a Bukovace na AVU v Praze,
člen SVU Mánes a Skupiny výtvarných umělců   (€ 20)

372. Miloslav Hégr  (1891-1968) Dopis J. Zrzavému ............. 150 Kč
dopis, 1946, Opočno, 19. 9. 1946, o problémech terpent. barev a zlatu na
obrazech, studium u prof. Knirra v Mnichově, žák prof. Becker-Gundahla
na mnichovské malířské akademii, žák prof. Preislera na AVU v Praze,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

373. Miloslav Hégr  (1891-1968) Dopis J. Zrzavému ............. 150 Kč
dopis, 1936, St. Město pod Sněžkou, 27. 1. 1936, o problémech míchání
barev, studium u prof. Knirra v Mnichově, žák prof. Becker-Gundahla na
mnichovské malířské akademii, žák prof. Preislera na AVU v Praze,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

374. Miloslav Hégr  (1891-1968) Dopis J. Zrzavému ............. 100 Kč
dopis, 1950, Deštné v Orl. horách, 30. 12. 1950, omluva za svůj zdravotní
stav, studium u prof. Knirra v Mnichově, žák prof. Becker-Gundahla na
mnichovské malířské akademii, žák prof. Preislera na AVU v Praze,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

375. Malva Hermannová Dopis J. Zrzavému ......................... 200 Kč
dopis, 1925, Jablonec, 22. 10. 1925, o setkání s pí. Dolenskou a jiné,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

376. Malva Hermannová Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1926, Jablonec, 5. 1. 1926, reakce na stížnost svých zdrav. problémů,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

377. K. Kirov 
4 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 150 Kč
4x korespondenční lístek, lehce zažloutlý papír   (€ 6)

378. Eva Konířová Dopis J. Zrzavému ......................... 200 Kč
dopis, 1973, 22. 1. 1973, o prodeji jeho obrazů za rok 72 a objednávka
dalších, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

379. Eva Konířová Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1972, 20. 12. 1973, o domluvení schůzky s MUDr. Goldmannem,
vyřízení předsmrtného pozdravu od Šímy, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 6)

380. Ludvík Kuba  (1863-1956)
2 korespondenční lístky z Ruska manželce Olze .......................... 150 Kč
2x korespondenční lístek, 1937, zažloutlý papír, žák prof. M. Pirnera   
(€ 6)

381. Ludvík Kuba  (1863-1956)
3 pohledy Františku Mrázkovi ..................................................... 100 Kč
3x pohlednice a 1x korespondenční lístek, 1923, 1922 a 1919, žák prof. M.
Pirnera   (€ 4)

382. Ludvík Kuba  (1863-1956)
3 pohledy Františku Mrázkovi ..................................................... 100 Kč
3x pohlednice a 1x korespondenční lístek, 1925, 1931 a 1921, žák prof. M.
Pirnera   (€ 4)

383. Juliana Lancová Dopis J. Zrzavému ......................... 250 Kč
dopis, 1926, Vinohrady, 8. 8. 1926, děkuje za jeho obraz, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

384. D. Lieven Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1926, francouzsky, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

385. MUDr. L. R. Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1925, 29. 6. 1925, doporučuje opatrnost po jeho operaci, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

386. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 400 Kč
dopis, od přítelkyně Marty? o tom, že jí byla odmítnuta finanční pomoc,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 16)

387. Neznámý autor
Dopis J. Zrzavému od švagrové Mařky ....................................... 350 Kč
dopis, o rodinných problémech, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 14)

388. Neznámý autor
Dopis J. Zrzavému od švagrové Mařky ....................................... 350 Kč
dopis, 1924, Německý Brod, 1.4.1924, o chvále jeho díla a jiné,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 14)

389. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 300 Kč
dopis, 1922, KVU Alše v Brně, 11.9.22, dopis o zaslání beden na obrazy,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

390. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 200 Kč
dopis, 1921, v němčině, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

391. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 200 Kč
dopis, 1926, Praha, 2.1.1926, dopis od sestry Jarmily o vánocích, smrti
strýce Rudolfa, a cestě do Paříže, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

392. Neznámý autor 
4 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 150 Kč
4x korespondenční lístek, 1961, rodinná korespondence od Evy a Maruny
(švagrové?)   (€ 6)

393. Neznámý autor 
4 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 150 Kč
4x korespondenční lístek, 1961, rodinná korespondence od Evy a Maruny
(švagrové?), lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrny   (€ 6)

394. Neznámý autor 
4 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 150 Kč
4x korespondenční lístek, 1961, rodinná korespondence od Evy a Maruny
(švagrové?), lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír   (€ 6)

395. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1921, v němčině, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

396. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, v němčině, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

397. Neznámý autor
2 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 2 korespondenční lístky 1 v německém jazyce
a 1 ve francouzském jazyce, lehce zažloutlý papír, na papíře skvrny   (€ 4)

398. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 100 Kč
dopis, 1923, KVU Alše v Brně, 26.10.23, o prodeji obrazů, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

399. Neznámý autor Dopis J. Zrzavému ......................... 100 Kč
dopis, 1926, Okrouhlice, 2. 9. 1926, dopis od sourozenců do Paříže
o rodinných problémech, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

400. Václav Rabas  (1885-1954)
Pohled J. Zrzavému ....................................................................... 150 Kč
dopis, o malování obrazu, žák prof. B. Roubalíka, V. Bukovace, H.
Schwaigera a M. Švabinského, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

401. Různí autoři Dopis a pohled J. Zrzavému .......... 150 Kč
dopis, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

402. Různí autoři Bruges .............................................. 80 Kč
pohlednice, Soubor pohlednic města Bruggy, hlubotisk, nedatováno,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

403. Ředitel Zemského muzea v Brně 
Dopis J. Zrzavému ......................................................................... 150 Kč
dopis, 1931, Brno, 19. 11. 1931, návrh SVU na nákup obrazů J.Z.,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)
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404. P. Srubek Dopis J. Zrzavému ......................... 150 Kč
dopis, 1943, Chelčice, 15. 2. 1943, o svých problémech s bohem, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

405. Otto Stockhans 
2 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 2 korespondenční lístky v německém jazyce,
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 4)

406. Otto Stockhans 
2 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 1920 a 1941, 2 korespondenční lístky, 1
v německém jazyce a 1 ve francouzském jazyce, lehce zažloutlý papír, na
papíře drobné skvrny   (€ 4)

407. A. Svobodová Dopis J. Zrzavému ......................... 250 Kč
dopis, 1938, Plzeň, 24. 7. 1938, o neuskutečněné schůzce, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

408. Šourek Dopis J. Zrzavému ..................................... 350 Kč
dopis, 1940, v Lišném, 29. 7.1940, dopis o chvále jeho díla a o provádění
štočků, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 14)

409. Václav Trojan 
Pohled Václava Trojana Fr. Kožíkovi ........................................... 50 Kč
pohlednice, 1972, 15 x 10,5 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 2)

410. Josef Vaic  (1884-1961)
2 pohledy Adolfu Gärtnerovi ........................................................ 150 Kč
2x pohlednice, 1920, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, studoval
u prof. Neuhause v Amsterdamu, Israelse v Haagu a v Paříži   (€ 6)

411. Marie Zrzavá (sestra)
4 korespondenční lístky Janu Zrzavému  ................................... 150 Kč
4x korespondenční lístek, 1926, 1943, 1945, rodinná korespondence se
sestrou Mařkou, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrny   (€ 6)

412. Marie Zrzavá (sestra)
4 lístky Janu Zrzavému  ................................................................ 150 Kč
3x pohlednice a 1x korespondenční lístek, 1910, 1911, 1918, 1924, rodinná
korespondence se sestrou Mařkou   (€ 6)

413. Marie Zrzavá (sestra) Korespondenční lístek Janu Zrza-
vému a Úřední doklad z Říma ...................................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 1920, korespondenční lístek od Mařky (sestra)
s informacemi o rodině a potřebných věcech pro Jana   (€ 4)

414. Marie a Jarmila Zrzavé (sestry)
3 korespondenční lístky a pohlednice Janu Zrzavému ............. 150 Kč
3x korespondenční lístek a 1x pohlednice, 1925, 1931, rodinná
korespondence s Mařkou a Jarmilou, zažloutlý, při okrajích poškozený
papír   (€ 6)

415. Hanuš Zrzavý 
4 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 150 Kč
3x korespondenční lístek a 1x pohlednice, 3 korespondenční lístky
a pohlednice s pozdravem od otce, lehce zažloutlý papír   (€ 6)

416. Hanuš Zrzavý
2 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 1911 a 1919, lístek od otce s pokynem k cestě
domů a rozhořčením nad nepřítomností ve škole a o špatném zdravotním
stavu matky, zažloutlý papír   (€ 4)

417. Hanuš Zrzavý
2 korespondenční lístky Janu Zrzavému  ................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 1912, lístek od otce s informacemi o životě
a s oznámením o příjezdu do Prahy   (€ 4)

418. Hanuš Zrzavý 
2 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 1921, lístek od otce s pozváním domů   (€ 4)

419. Hanuš Zrzavý 
2 korespondenční lístky Janu Zrzavému  .................................... 100 Kč
2x korespondenční lístek, 1910 a 1920, lístek od otce, kde vzpomíná na léta
žití s Janovou matkou a lituje její smrti (oslava 40. výročí sňatku) a lístek
od matky s informacemi o rodině, zažloutlý papír   (€ 4)

420. Hanuš Zrzavý 
Korespondenční lístek a pohlednice Janu Zrzavému  ................ 100 Kč
korespondenční lístek a pohlednice, 1921, pohlednice od tety z Chicaga
a korespondenční lístek od otce s informací o svém příjezdu do Prahy,
zažloutlý papír, na papíře skvrny   (€ 4)

421. Jan Zrzavý  (1890-1977)
Dopis prof. Přecechtělovi ............................................................. 700 Kč
dopis, 1958, Vodňany, 16. 5. 1958, dopis prof. Přecechtělovi o zapůjčení
Piazzetty na Bienále, stížnost na vyloučení z Besedy, žák Františka
Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP
v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy,
SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 28)

422. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis přítelkyni ................. 700 Kč
dopis, 1922, Praha, 24. 7. 1922, dopis Z. Dolenské do Německa s přáním
o uzdravení jejího manžela, žák Františka Ženíška ml. na soukromé
malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum,
skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 28)

423. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis J. Vyskočilovi ........... 500 Kč
dopis, 1964, Venezia, 26. 5. 1964, dopis J. Vyskočilovi , řediteli Černého
divadla v Paříži o problémech týkající se domku a cesty do Palestiny,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

424. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis slečně Malvě ............ 500 Kč
dopis, 1927, Německý Brod, 27. 9. 1927, dopis slečně Malvě o dokončení
Kytice, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E.
Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných,
Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 20)

425. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis matce ........................ 400 Kč
dopis, 1916, Praha, 5. 12. 1916, dopis matce, kde si stěžuje na finanční
tíseň, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E.
Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných,
Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 16)

426. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis neteři ........................ 350 Kč
dopis, 1964, Benátky, 2. 11. 1964, dopis neteři Bože o své nešťastné cestě
do Benátek, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 14)

427. Jan Zrzavý  (1890-1977) Koncept dopisu .................. 300 Kč
dopis, 1929, dopis p. doktorovi do nakladatelství ohledně kreseb Máje
a Piazzetty, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

428. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis p. doktorovi ............. 300 Kč
dopis, o svém zdravot. stavu po odvodu a zaměstnání u obce, žák Františka
Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP
v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy,
SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

429. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis p. Pacovskému ......... 300 Kč
dopis, 1917, Praha, 21 .8. 1917, o úmyslu udělat barevnou litografii Diany,
stížnost na Mánes a jiné, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské
škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)
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430. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis p. Pacovskému ......... 300 Kč
dopis, 1912, Čáslav, 4. 12. 1912, ohledně Váchalova projevu a obavě že
bude odveden, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

431. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis p. Pacovskému ......... 300 Kč
dopis, 1919, Praha, 27. 5. 1919, poděkování za kondolencik úmrrtí matky,
žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte
na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 12)

432. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis slečně Malvě ............ 300 Kč
dopis, 1927, Paříž, 26. 11. 1927, dopis o dojmech z Paříže a své výstavě
kreseb Kytice v Mansardě, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské
škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

433. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis slečně Malvě ............ 300 Kč
dopis, 1927, Německý Brod, 27. 12. 1927, poděkování za nalezení
hospodyně a strach s problémy s ní, žák Františka Ženíška ml. na soukromé
malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum,
skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 12)

434. Jan Zrzavý  (1890-1977)
Kopie dopisu Z. Dolenské ............................................................. 250 Kč
dopis, Florencie, odmítnutí plánovaného soužití, žák Františka Ženíška ml.
na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

435. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis příteli ....................... 200 Kč
dopis příteli o znovunabytí sebedůvěry pro svoji práci, žák Františka
Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP
v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy,
SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

436. Jan Zrzavý  (1890-1977) 2x korespondenční lístek ... 200 Kč
dopis o domluvení schůzky a omluva za zmeškanou schůzku, žák Františka
Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP
v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy,
SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

437. Jan Zrzavý  (1890-1977) 2x korespondenční lístek ... 200 Kč
dopis, koresp. lístek p. Pacovskému o napsání článku o posmrtné výst.
Kubišty, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

438. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis slečně Malvě ............ 200 Kč
dopis, 1937, Praha, 16. 12. 1937, dopis o společných osudech, žák Františka
Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP
v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy,
SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

439. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis příteli ....................... 150 Kč
dopis, 1943, Vodňany, 27. VIII. 1943, dopis příteli o šoku z morálního
českého bahna, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

440. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis Aldovi ....................... 150 Kč
dopis o svých problémech se šaty, žák Františka Ženíška ml. na soukromé
malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum,
skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

441. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis Aldovi ....................... 150 Kč
dopis Aldovi o nedůvěře v jejich přátelství, žák Františka Ženíška ml. na
soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

442. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis příteli ....................... 150 Kč
dopis příteli o jeho i jiných nepochopení velikosti Kubištova díla, žák
Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na
VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 6)

443. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis příteli ....................... 150 Kč
dopis, 1923, Praha, 2. 6. 1923, dopis p. Pacovskému o plánu cesty do Paříže
a problému s bytem a ateliérem, žák Františka Ženíška ml. na soukromé
malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum,
skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

444. Jan Zrzavý  (1890-1977)
Dopis slečně Else Gollerové ........................................................... 150 Kč
dopis, 1941, Praha, 8. 8. 1941, dopis o vrácení jejích fejetonů a omluva za
návštěvu, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

445. Jan Zrzavý  (1890-1977)
Koncept dopisu o 100. výročí nar. Mánesa ..................................... 50 Kč
dopis, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E.
Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných,
Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 2)

446. Jan Zrzavý  (1890-1977) Dopis přátelům .................... 50 Kč
dopis přátelům a paní Martě o svém úspěchu v Řecku, 1972,žák Františka
Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP
v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy,
SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 2)

447. The Cambridge Artists Colours ........................................... 150 Kč
dopis, v němčině, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

448. J. Baláž ME ve stolním tenisu Praha 1976 ............... 90 Kč
ocelorytina, 1976, rytec M. Ondráček, s podpisem rytce, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

449. Cyril Bouda  (1901-1984) Sté výročí narození:
Jindřich Jindřich, František Lexa a Wilhelm Pieck ................... 700 Kč
3x ocelorytina, sign. C Bouda, vydala Československá pošta, na obálce
nalepeny 3 známky a razítko: 25. 2. 1976 a podpisy ryrců: M. Ondráčka,
B. Housy a J. Schmidta, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG
Hollar a Umělecké besedy   (€ 28)

450. Cyril Bouda  (1901-1984)
Nejvýznačnější radiovynálezci světa ............................................ 380 Kč
ocelorytina, 1959, rytci: J. Goldschmied (rozkresba J. Schmidt), L. Jirka,
B. Housa, J. Mráček, B. Roule, J. Schmidt, s podpisy autorů, žák V. Kysely
a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 15)

451. Cyril Bouda  (1901-1984) PF 1971 ................... 250 Kč
podpis na pohlednici, 12,5 x 16 cm, sign. uprostřed Cyril Bouda, při pravém
okraji mírně natržený papír, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG
Hollar a Umělecké besedy, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 10)

452. Cyril Bouda  (1901-1984)
Letecké známky s portrétem J. A. Gagarina ............................... 100 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce C Bouda, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha 1 První den vydání 22. VI. 1961
s podpisy rytců J. Mráčka a J. Švengsbíra a kosmonautů V. Remka
a A. Gubareva, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar
a Umělecké besedy   (€ 4)
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453. Cyril Bouda  (1901-1984)
Česká a Slovenská grafika ............................................................ 100 Kč
ocelorytina, 1971, grafická úprava B. Housa, rytec J. Herčík, s podpisy
autorů, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké
besedy, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

454. Albín Brunovský  (1935-1997)
Výročí kulturních osobností ....................................................... 1 200 Kč
6x ocelorytina, sign. Albín Brunovský, vydala Československá pošta, na
obálkách nalepeny 4 známky a razítka: Zvolen 14. 6. 1972 a Bratislava 14.
6. 1972 a podpisy rytce J. Herčíka, studium na SŠUP v Bratislavě, žák
prof. V. Hložníka na VŠVU   (€ 48)

455. Albín Brunovský  (1935-1997)
Výročí kulturních osobností ....................................................... 1 200 Kč
6x ocelorytina, sign. Albín Brunovský, vydala Československá pošta, na
obálkách nalepeny 4 známky a razítka: Praha 14. 6. 1972 a Brno 14. 6. 1972
a podpisy rytce J. Herčíka, studium na SŠUP v Bratislavě, žák
prof. V. Hložníka na VŠVU   (€ 48)

456. Albín Brunovský  (1935-1997)
Výročí kulturních osobností ......................................................... 700 Kč
3x ocelorytina, sign. Albín Brunovský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Bratislava 25. 2. 1976 s podpisy
ryrců: M. Ondráčka a J. Herčíka, studium na SŠUP v Bratislavě, žák
prof. V. Hložníka na VŠVU   (€ 28)

457. Albín Brunovský  (1935-1997)
Výročí kulturních osobností ......................................................... 450 Kč
3x ocelorytina, sign. Albín Brunovský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 3 známky a razítko: Občanské Fórum, studium na SŠUP
v Bratislavě, žák prof. V. Hložníka na VŠVU   (€ 18)

458. Albín Brunovský  (1935-1997) Známky .................. 350 Kč
2x ocelorytina, sign. Albín Brunovský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Občanské Fórum s podpisem rytce M.
Ondráčka, studium na SŠUP v Bratislavě, žák prof. V. Hložníka na VŠVU   
(€ 14)

459. Jaroslav Fišer  (1919-2003)
Výzkum a využití vesmíru ............................................................ 100 Kč
4x ocelorytina, sign. na obálce Fišer, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha - Interkosmos 12. 4. 1980
s podpisy rytců J. Mráčka a L. Jirků a J. Schmidta a kosmonautů V. Remka
a A. Gubareva, žák prof. Blažíčka, C. Boudy a M. Salcmana na ČVUT
v Praze, prof. J. Nováka na VŠUP tamtéž, člen skupiny Bilance    (€ 4)

460. Jaroslav Fišer  (1919-2003)
I. čs. umělá družice Magion .......................................................... 100 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Fišer, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha - Interkosmos 12. 4. 1980
s podpisy rytců J. Mráčka a L. Jirků a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva,
žák prof. Blažíčka, C. Boudy a M. Salcmana na ČVUT v Praze, prof. J.
Nováka na VŠUP tamtéž, člen skupiny Bilance    (€ 4)

461. Ludovít Fulla  (1902-1980)
Česká a Slovenská grafika .............................................................. 80 Kč
ocelorytina, 1972, rytec: M. Ondráček, s podpisem, studium v malířské
škole G. Mallého v Bratislavě, žák prof. A. Hofbauera a F. Kysely na UPŠ
v Praze, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

462. Karel Gott  (1939)
Pohlednice s podpisem Karla Gotta ............................................. 500 Kč
pohlednice, konec 60. let, 14,4 x 9,5 cm, sign. LU Karel Gott, foto Vilém
Rosegnal   (€ 20)

463. František Gross  (1909-1985)
25. výročí Pražského povstání a 25. výročí osvobození ................140 Kč
ocelorytina, 1970, rytec: Josef Herčík, s podpisy autorů, žák prof. Kysely
na UMPRUM v Praze, člen Skupiny 42, UB, SČUG Hollar a Radar,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

464. Josef Heinrich Portrét Václava Vydry .................. 100 Kč
fotografie, 12,5 x 8 cm, s podpisem a dopisem, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

465. Vincent Hložník  (1919-1997)
500 let Academia Istropolitana ....................................................... 70 Kč
ocelorytina, 1965, rytec: Bedřich Housa, s podpisem, žák prof. F. Kysely
a J. Nováka na UMPRUM v Praze, člen Skupiny výtvarných umelcov 29.
augusta, SVU Mánes, Spolku umelcov a priateĺov grafiky, podílel se na
vzniku Clubu grafiků v Bratislavě, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 3)

466. František Hudeček  (1909-1990) Noční chodec .......... 260 Kč
ocelorytina, graficky upravil a vyryl J. Švengsbír, s podpisy autorů, žák
prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42,
člen SČUG Hollar, Radar a Index, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 10)

467. František Hudeček  (1909-1990) Výzkum vesmíru ... 180 Kč
8x ocelorytina, sign. na obálkách Fr. Hudeček, vydala Československá
pošta, na obálce nalepeno 6 známek a razítko: Praha 1 První den vydání 26.
III. 62 s podpisy rytců J. Mráčka, B. Housy a L. Jirky a kosmonautů
V. Remka a A. Gubareva, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen
Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar a Index   (€ 7)

468. František Hudeček  (1909-1990)
Propagace 2. pětiletého plánu ....................................................... 180 Kč
ocelorytina, 1956, rytci: J. Mráček, L. Jirka, B. Roule, B. Housa, podpisy
autorů, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy,
Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar a Index, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 7)

469. František Hudeček  (1909-1990) Výzkum vesmíru ... 170 Kč
8x ocelorytina, sign. na obálkách Fr. Hudeček, vydala Československá
pošta, na obálce nalepeno 6 známek a razítko: Praha 1 První den vydání 6.
III. 61 s podpisy rytců J. Mráčka, J. Švengsbíra a L. Jirky a kosmonautů
V. Remka a A. Gubareva, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen
Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar a Index   (€ 7)

470. František Hudeček  (1909-1990) 11. sjezd SČSP ........ 130 Kč
ocelorytina, 1950, rytec: J. Mráček, s podpisy autorů, žák prof. Kysely na
UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar,
Radar a Index, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

471. František Hudeček  (1909-1990)
První let člověka do vesmíru ......................................................... 100 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Fr. Hudeček, vydala Československá pošta,
na obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha 12. IV. 1961 Kosmická loď
Vostok Sovětský člověk první ve vesmíru s podpisy rytce L. Jirky
a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák prof. Kysely na UMPRUM
v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar
a Index   (€ 4)

472. František Hudeček  (1909-1990)
Let sovětských kosmonautů .......................................................... 100 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Fr. Hudeček, vydala Československá pošta,
na obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha 26. VI. 1963 Kosmické lodi
Vostok s podpisy rytců L. Jirky, J. Schmidta a B. Housy a kosmonautů
V. Remka a A. Gubareva, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen
Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar, Radar a Index   (€ 4)

473. František Hudeček  (1909-1990)
100. výročí ČKD Praha ................................................................... 90 Kč
ocelorytina, 1971, rytec: J. Mráček, s podpisy autorů, žák prof. Kysely na
UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar,
Radar a Index, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

474. František Hudeček  (1909-1990)
100. výročí železnice Košice - Bohumín .......................................... 80 Kč
ocelorytina, 1972, rytec: J. Schmidt, s podpisy autorů, žák prof. Kysely na
UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar,
Radar a Index, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

475. František Hudeček  (1909-1990)
100 let Mezinárodní telekomunikační unie  ....................................70 Kč
ocelorytina, 1965, rytec: J. Mráček, s podpisy autorů, žák prof. Kysely na
UMPRUM v Praze, člen Umělecké besedy, Skupiny 42, člen SČUG Hollar,
Radar a Index, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)
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476. L. Ilečko 50. výročí narození Petra Jilemnického .. ........... 90 Kč
ocelorytina, 1951, rytec J. Mráček, s podpisem, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

477. Ludmila Jiřincová  (1912-1994)
Květiny botanických zahrad ......................................................... 250 Kč
ocelorytina, 1967, s podpisem L. Jiřincové, žákyně prof. T. F. Šimona,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

478. Václav Klaus  (1941) Autogram ....................................... 200 Kč
pozvánka s autogramem, 1993, 10 x 19,8 cm, pozvánka na 1. reprezentační
ples ODS z března 1993, provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 8)

479. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
Interkosmos ................................................................................... 350 Kč
ocelorytina, 1979, rytec: J. Mráček, spodpisy, žák prof. J. Bendy aA.Strnadela,
člen Umělecké besedy, Radar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 14)

480. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
První československý kosmonaut ve vesmíru .............................. 130 Kč
4x ocelorytina, sign. na obálce Vlad. Kovářík, vydala Československá
pošta, na obálce nalepeny 3 známky a razítko: Praha - Interkosmos  - První
výročí společeného letu SSSR - ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy rytců J. Mráčka
a L. Jirky a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva žák prof. J. Bendy
a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar   (€ 5)

481. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
Interkosmos - program mírového využití kosmu .........................100 Kč
2x ocelorytina, sign. na obálce Vlad. Kovářík, vydala Československá
pošta, na obálce nalepena známka a razítko: Praha - Interkosmos  - První
výročí společeného letu SSSR - ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy rytce M.
Ondráčka a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák prof. J. Bendy
a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar   (€ 4)

482. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
První československý kosmonaut ve vesmíru .............................. 100 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Vlad. Kovářík, vydala Československá
pošta, na obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha - Interkosmos  - První
výročí společeného letu SSSR - ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy rytce J. Mráčka
a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák prof. J. Bendy a A. Strnadela,
člen Umělecké besedy, Radar   (€ 4)

483. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
První československý kosmonaut ve vesmíru ................................ 90 Kč
3x ocelorytina, vydala Československá pošta, na obálce nalepeny 2 známky
a razítko: Praha - Interkosmos - První výročí společeného letu SSSR -
ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. J. Bendy a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar   (€ 4)

484. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
První československý kosmonaut ve vesmíru ................................ 90 Kč
3x ocelorytina, vydala Československá pošta, na obálce nalepeny 2 známky
a razítko: Praha - Interkosmos - První výročí společeného letu SSSR -
ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. J. Bendy a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar   (€ 4)

485. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
50. výročí založení FDTJ ................................................................. 90 Kč
ocelorytina, 1971, rytec: J. Mráček, s podpisy autorů, žák prof. J. Bendy
a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 4)

486. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
Interkosmos - program mírového využití kosmu .......................... 80 Kč
2x ocelorytina, vydala Československá pošta, na obálce nalepena známka
a razítko: Praha - Interkosmos - První výročí společeného letu SSSR -
ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. J. Bendy a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar   (€ 3)

487. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
Interkosmos - program mírového využití kosmu .......................... 80 Kč
2x ocelorytina, vydala Československá pošta, na obálce nalepena známka
a razítko: Praha - Interkosmos - První výročí společeného letu SSSR -
ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. J. Bendy a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar   (€ 3)

488. Vladimír Kovářík  (1921-1999)
První československý kosmonaut ve vesmíru ................................ 80 Kč
4x ocelorytina, vydala Československá pošta, na obálce nalepeny 3 známky
a razítko: Praha - Interkosmos - První výročí společeného letu SSSR -
ČSSR 2. 3. 1979 s podpisy kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. J. Bendy a A. Strnadela, člen Umělecké besedy, Radar   (€ 3)

489. Rafael Kubelík (1914-1996)
Fotografie a pozvánka na koncert Rafaela Kubelíka .................. 300 Kč
fotografie a tisk, 23 x 17 cm, na pozvánce podpisy Rafaela Kubelíka a Ludmily
Bertlové, fotografie k pozvánce a pozvánka na koncert Rafaela Kubelíka
a Ludmily Beetlové v Besedním domě, Brno, 7. dubna 1946   (€ 12)

490. Josef Lada  (1887-1957) Dílo Jos. Lady .................... 240 Kč
ocelorytina, 1970, grafická úprava J. Šváb, rytci: J. Schmidt, J. Mráček,
s podpisy rytců, člen SVU Mánes a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 10)

491. Kamil Lhoták  (1912-1990)
75. výročí založení Světové poštovní unie ................................... 900 Kč
4x ocelorytina, sign. na obálce Kamil Lhoták, vydala Československá
pošta, na obálce nalepeny 3 známky a razítko: Praha 75. výročí Světové
poštovní unie 20. V. 1949 s podpisy rytců J. Mráčka, J. Schmidta a L. Jirky,
člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42   (€ 36)

492. Kamil Lhoták  (1912-1990)
Historické automobily ................................................................... 900 Kč
4x ocelorytina, sign. na obálce Kamil Lhoták, vydala Československá
pošta, na obálce nalepeny 3 známka a razítko: Praha 1. 3. 1988 s podpisem
rytce J. Herčíka, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42   (€ 36)

493. Kamil Lhoták  (1912-1990)
Historická jízdní kola .................................................................... 700 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Kamil Lhoták, vydala Československá pošta,
na obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha 14. 9. 1979 s podpisy rytců J.
Herčíka a J. Mráčka, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42   (€ 28)

494. Kamil Lhoták  (1912-1990)
75. výročí založení Světové poštovní unie  ......................................00 Kč
2x ocelorytina, sign. na obálce Kamil Lhoták, vydala Československá
pošta, na obálce nalepena známka a razítko: Praha 75. výročí Světové
poštovní unie 20. V. 1949 s podpisem rytce J. Mráčka, člen Umělecké
besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42   (€ 20)

495. Josef Liesler  (1912-2002)
XIX. letní olympijské hry 1968 Mexiko ....................................... 260 Kč
ocelorytina, 1968, rytci: J. Herčík, B. Housa, J. Mráček, s podpisy autorů,
žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU
Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

496. Josef Liesler  (1912-2002) II. světová konference o výzkumu
a mírovém využití kosmického prostoru  ......................................100 Kč
2x ocelorytina, 1982, sign. na obálce Liesler 82, vydala Československá
pošta, na obálce nalepena známka a razítko: Praha 9. 8. 1982 - Unispace
82 Vídeň s podpisy rytce J. Herčíka a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva,
žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU
Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu   (€ 4)

497. Josef Liesler  (1912-2002) Boj proti kouření ............... 100 Kč
ocelorytina, 1976, rytec M. Ondráček, s podpisem, žák prof. C. Boudy,
O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU Mánes a SČUG
Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu, provenience: Antikvariát Ostrovní   
(€ 4)

498. Josef Liesler  (1912-2002) ZOH Innsbruck  .................. 90 Kč
ocelorytina, 1976, rytci: J. Herčík, J. Mráček, M. Ondráček, s podpisy
autorů, žák prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické
Akademie, SVU Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

499. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Československé námořní lodě ....................................................... 230 Kč
ocelorytina, 1972, rytec: L. Jirka, s podpisy autorů, žák prof. Z. Balaše
a V. Silovského, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 9)

22

aukce87.qxp  11.10.2010  12:22  Stránka 23



500. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ........................................................................... 150 Kč
6x ocelorytina, sign. na obálkách Lukavský, vydala Československá pošta,
na obálkách nalepeny 4 známky a razítko: Praha Den vydání 27. IV. 1964
s podpisy kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, rytci: J. Mráček a B.
Housa, žák prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 6)

501. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ........................................................................... 150 Kč
6x ocelorytina, sign. na obálkách Lukavský, vydala Československá pošta,
na obálkách nalepeny 2 známky a razítko: Praha Den vydání 27. IV. 1964
s podpisy rytce J. Mráčka a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 6)

502. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ........................................................................... 150 Kč
6x ocelorytina, sign. na obálkách Lukavský, vydala Československá pošta,
na obálkách nalepeny 4 známky a razítko: Praha Den vydání 17. 4. 1965
s podpisy rytců J. Herčíka a B. Housy a kosmonautů V. Remka
a A. Gubareva, žák prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 6)

503. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Letadla sportovní, užitková, školní .............................................. 130 Kč
ocelorytina, 1967, rytec: J. Goldschmied, rozkresba J. Herčík, s podpisy autorů,
žák prof. Z. Balaše a V. Silovského, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

504. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výročí letu do vesmíru .................................................................. 120 Kč
4x ocelorytina, sign. na obálkách Lukavský, vydala Československá pošta,
na obálkách nalepeny 2 známky a razítko: Praha 12. 4. 73 s podpisy rytců L.
Jirky a M. Ondráčka a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 5)

505. Jaroslav Lukavský  (1924-1984) Interkosmos ........... 120 Kč
6x ocelorytina, sign. na obálkách Lukavský, vydala Československá pošta,
na obálkách nalepeny 4 známky a razítko: Praha Interkosmos 30. 11. 1970
s podpisy rytců B. Housy a M. Ondráčka a kosmonautů V. Remka
a A. Gubareva, žák prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 5)

506. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ........................................................................... 120 Kč
6x ocelorytina, sign. na obálkách Lukavský, vydala Československá pošta,
na obálkách nalepeny 4 známky a razítko: Praha Den vydání 24. 3. 1967
s podpisy rytců L. Jirky a B. Housy a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva,
žák prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 5)

507. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ........................................................................... 120 Kč
6x ocelorytina, sign. na obálkách Lukavský, vydala Československá pošta,
na obálkách nalepeny 4 známky a razítko: Praha Den vydání 26. 9. 1966
s podpisy rytců L. Jirkya B. Housy a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva,
žák prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 5)

508. Jaroslav Lukavský  (1924-1984) Člověk na měsíci .... 100 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha 21. 7. 1989 s podpisy rytců L.
Jirky a J. Schmidta a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 4)

509. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ............................................................................. 80 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha Den vydání 15. 3. 1965
s podpisy rytců J. Mráčka a B. Housy a kosmonautů V. Remka
a A. Gubareva, žák prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 3)

510. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Pražský hrad .................................................................................... 80 Kč
ocelorytina, 1964, rytci: B. Housa, J. Herčík, s podpisy autorů, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

511. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Světová výstava poštovních známek PRAGA 68 - letecké ............ 80 Kč
ocelorytina, 1967, rytec: J. Herčík, s podpisy autorů, žák prof. Z. Balaše
a V. Silovského, provenience: Antikvariát Ostrovní  (€ 3)

512. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výročí letu do vesmíru .................................................................... 70 Kč
4x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 3 známky a razítko: Bratislava 12. 4. 1973 s podpisy
rytců M. Ondráčka a L. Jirky a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 3)

513. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Interkosmos .................................................................................... 70 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha 30. 11. 1970 s podpisy rytců M.
Ondráčka a B. Housy a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 3)

514. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ............................................................................. 70 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha Den vydání 24. 3. 1967
s podpisy rytců J. Herčíka a J. Schmidta a kosmonautů V. Remka
a A. Gubareva, žák prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 3)

515. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výzkum vesmíru ............................................................................. 70 Kč
3x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha Den vydání 26. 9. 1966
s podpisy rytce J. Herčíka a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 3)

516. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Let tří kosmonautů .......................................................................... 70 Kč
2x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepena 1 známka a razítko: Praha Den vydání 12. X. 1964
s podpisy rytce J. Schmidta a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák
prof. Z. Balaše a V. Silovského   (€ 3)

517. Jaroslav Lukavský  (1924-1984)
Výročí letu do vesmíru .................................................................... 70 Kč
2x ocelorytina, sign. na obálce Lukavský, vydala Československá pošta, na
obálce nalepena 1 známka a razítko: Praha 12. 4. 1973 s podpisy rytce L.
Jirky a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva, žák prof. Z. Balaše
a V. Silovského   (€ 3)

518. Jiří Menzel  (1938) Autogram ........................... 250 Kč
festivalové noviny s autogramem, 1990, 43 x 29 cm, sign. PU Jiří Menzel,
The 26th Chicago International Film Festival, provenience: Antikvariát
Dlážděná   (€ 10)

519. Neznámý autor Lafayette ........................................ 250 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

520. Neznámý autor James Monroe ................................ 250 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 10)

521. Neznámý autor 
100. výročí amer. institutu architektury ...................................... 200 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

522. Neznámý autor 
United Nations Atomic Energy Agency ....................................... 200 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 8)

523. Neznámý autor United Nations ............................... 150 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

524. Neznámý autor Forest Concervetion ...................... 150 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

525. Neznámý autor 350 let první lodi ............................ 150 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

526. Neznámý autor United Nations Emergency Force .... 150 Kč
ocelorytina, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)
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527. Anna Podzemná (1909-1996)
IX. mistrovství světa v kopané ...................................................... 280 Kč
ocelorytina, 1970, rytci: L. Jirka, J. Mráček, J. Schmidt, J. Herčík, s podpisy
autorů, studium u prof. A. Hofbauera a J. Beneše na UMPRUM v Praze,
na Academii Julien v Paříži a u prof. M. Švabinského na AVU, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 11)

528. Různí autoři
Mírové hnutí a Vysoká škola výtvarných umění v Bratislavě .....700 Kč
6x ocelorytina, sign. Albín Brunovský, V. Hložník a A. Brunovský, vydala
Československá pošta, na obálkách nalepeny 4 známky a razítka: Mierové
hnutie Bratislava s podpisem rytce J. Mráčka a Bratislava 2. 4. 1979
s podpisem rytce M. Ondráčka   (€ 28)

529. Různí autoři
Pražský hrad a Slovenské národní povstání ................................ 700 Kč
6x ocelorytina, sign. J. Švengsbír a Albín Brunovský, J. Švengsbír
a A. Brunovský, vydala Československá pošta, na obálkách nalepeny 4
známky a razítka: Praha 012 Hrad 9. 5. 1979 a Bratislava 29. 8. 1979
s podpisem rytce M. Ondráčka   (€ 28)

530. Různí autoři Flora Olomouc a Flóra Bratislava ............ 700 Kč
6x ocelorytina, sign. Albín Brunovský, D. Kálay a A. Brunovský, vydala
Československá pošta, na obálkách nalepeny 4 známky a razítka: Flora
Olomouc 13. 8. 1980 s podpisy rytců M. Ondráčka a L. Jirky a Flóra
Bratislava 13. 8. 1980 s podpisem rytce J. Herčíka   (€ 28)

531. Různí autoři Česká a slovenská grafika ............. 600 Kč
4x ocelorytina, sign. na obálce Kamil Lhoták, Kamil Lhoták a Richard
Wiesner, vydala Československá pošta, na obálkách nalepeny 2 známky
a razítka: Praha 25. 1. 1973 s podpisem rytce J. Herčíka    (€ 24)

532. Různí autoři Den horníků ................................... 280 Kč
ocelorytina, 1952, autoři: J. Švengsbír, J. Hlína, F. Gross, rytci: J.
Švengsbír, J. Schmidt, L. Jirka, J. Mráček, s podpisy autorů, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 11)

533. Různí autoři Den Československé lidové armády ......... 280 Kč
ocelorytina, 1952, autoři: K. Svolinský, L. Jirka (dle K. Pokorného),
V. Šprungl, rytci J. Švengsbír, L. Jirka, J. Mráček, s podpisy autorů,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 11)

534. Různí autoři Kulturní výročí .............................. 220 Kč
ocelorytina, 1976, autoři: K. Svolinský, C. Bouda, G. Štrba, A. Strnadel,
grafická úprava V. Kovářík, rytci: L. Jirka, J. Mráček, J. Schmidt, M.
Ondráček, s podpisy autorů, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 9)

535. Různí autoři 100. výročí narození V. I. Lenina ............... 140 Kč
ocelorytina, 1970, autoři: L. Jirka, M. Hegar, grafická úprava M. Hegar,
rytci L. Jirka, J. Herčík, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

536. Různí autoři Pražské jaro ..................................... 90 Kč
ocelorytina, 1953, autoři: J. Liesler, K. Svolinský, rytec: J. Schmidt,
s podpisy autorů, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

537. Různí autoři 10. výročí smrti J. Fučíka ................ 90 Kč
ocelorytina, 1953, autoři: M. Švabinský, T. Nováková, rytci: J. Mráček, J.
Švengsbír, s podpisy autorů, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

538. Různí autoři 100. výročí narození A. Jiráska ....... 90 Kč
ocelorytina, 1951, autoři: K. Svolinský, M. Aleš, rytec J. Schmidt,
s podpisy autorů, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

539. Různí autoři Den horníků ..................................... 90 Kč
ocelorytina, 1951, autoři i rytci: B. Roule, J. Švengsbír, s podpisem,
provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

540. Různí autoři Propagace péče o pracující ............. 90 Kč
ocelorytina, 1951, autoři: J. Blaže, H. Hrubešová, rozkresba J. Schmidt, rytci: B.
Roule, J. Goldschmied, s podpisem, provenience: Antikvariát Ostrovní (€ 4)

541. Různí autoři 550. výročí vstupu Mistra Jana Husa na
kazatelnu kaple Betlémské v Praze ................................................ 80 Kč
ocelorytina, 1952, autoři: K. Svolinský, J. Švengsbír, rytec J. Švengsbír,
s podpisy autorů, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

542. Různí autoři 
Propagace socialistického zdravotnictví ........................................ 80 Kč
ocelorytina, 1952, autoři: V. Polášek, J. Podhájský, rytci: L. Jirka, J.
Goldschmied (dle rozkresby J. Schmidta), s podpisy rytců, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

543. Různí autoři 
Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 1952 .......................... 80 Kč
ocelorytina, 1952, autoři: K. Svolinský, J. Švengsbír, rytci: J. Schmidt, J.
Švengsbír, s podpisy autorů, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

544. Olga Scheinpflugová  (1902-1968)
Podobizna s autogramem .............................................................. 300 Kč
pohlednice, 14,1 x 9 cm, mírně rozmazaný podpis, provenience:
Antikvariát Dlážděná   (€ 12)

545. I. Schurmann 40. výročí zničení Lidic a Ležáků .... 80 Kč
ocelorytina, 1982, rytec M. Ondráček, s podpisem, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

546. Zdeněk Sklenář  (1910-1986)
Mezinárodní rok knihy ................................................................. 150 Kč
ocelorytina, 1972, rytec: M. Ondráček, s podpisy autorů, žák
prof. A. Hofbauera a Z. Kratochvíla na UMPRUM v Praze, člen SČUG
Hollar, SVU Mánes, skupiny Balance, Litografie 5, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

547. Mario Stretti  (1910-1960)
Propagace Čs. lázní ....................................................................... 180 Kč
ocelorytina, 1956, rytci: J. Mráček, J. Goldschmied, rozkresba J. Schmidt,
podpisy autorů, žák prof. V. Nechleby a T. F. Šimona na AVU v Praze, člen
SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 7)

548. Ivan Strnad  (1926-2005)
Společný let SSSR - ČSSR ............................................................. 150 Kč
10x ocelorytina, vydaly Československé spoje, na obálce nalepeno 10
známek a razítko pošty s podpisy rytce L. Jirky a kosmonautů V. Remka
a A. Gubareva, žák prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar
a skupiny Grafis   (€ 6)

549. Ivan Strnad  (1926-2005)
Společný let SSSR - ČSSR ............................................................  120 Kč
2x ocelorytina, sign. na obálce Ivan Strnad, vydaly Československé spoje,
na obálce nalepeny 2 známky a razítko: Praha 1 Společný let SSSR ČSSR
2. 3. 1978 s podpisy rytce L. Jirky a kosmonautů V. Remka a A. Gubareva,
žák prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar a skupiny
Grafis   (€ 5)

550. Karel Svolinský  (1896-1986) Léčivé rostliny .................... 420 Kč
ocelorytina, 1965, rytec: L. Jirka, s podpisy autorů, žák prof. Š. Zálešáka,
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG
Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 17)

551. Karel Svolinský  (1896-1986) Ptactvo ............................... 220 Kč
ocelorytina, 1959, rytec: L. Jirka, s podpisy autorů, žák prof. Š. Zálešáka,
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG
Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 9)

552. Karel Svolinský  (1896-1986)
10. výročí úmrtí T. G. Masaryka .................................................. 180 Kč
ocelorytina, 1947, rytec: J. Schmidt, s podpisy autorů, žák prof. Š. Zálešáka,
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG
Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 7)

553. Karel Svolinský  (1896-1986)
150. výročí narození Š. Moysese ................................................... 130 Kč
ocelorytina, 1947, rytec: J. Schmidt, s podpisy autorů, žák prof. Š. Zálešáka,
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG
Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

554. Karel Svolinský  (1896-1986) Umění ..................... 130 Kč
ocelorytina, 1970, graficky upravil a vyryl L. Jirka, s podpisy autorů, žák
prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný
člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní  (€ 5)
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555. Karel Svolinský  (1896-1986)
10. výročí úmrtí J. Gregora - Tajovského .................................... 130 Kč
ocelorytina, 1950, rytec: J. Schmidt, s podpisy autorů, žák prof. Š. Zálešáka,
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG
Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 5)

556. Karel Svolinský  (1896-1986)
Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 1951......................... 90 Kč
ocelorytina, 1951, rytci: J. Schmidt, J. Mráček, s podpisy autorů, žák prof. Š.
Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen
SČUG Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

557. Karel Svolinský  (1896-1986)
100. výročí narození Ladislava Zápotockého ................................ 90 Kč
ocelorytina, 1952, rytec J. Schmidt, s podpisy autorů, žák prof. Š. Zálešáka,
B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG
Hollar, člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

558. Karel Svolinský  (1896-1986)
II. zvláštní zasedání Valného shromáždění OSN o odzbrojení v New
Yorku 1982 ....................................................................................... 80 Kč
ocelorytina, 1982, rytec B. Housa, s podpisem, žák prof. Š. Zálešáka, B.
Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen a čestný člen SČUG Hollar,
člen SVU Mánes, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

559. Jiří Šalamoun  (1935) Jiří Šalamoun: Kresby atd. ........... 150 Kč
katalog, podpis výtvarníka, 16 str., volné listy, obsahuje plakát výstavy
J.Šalamouna v Liberci  1982, vydalo OKS liberec, žák prof. V. Silovského
a V. Pukla na AVU v Praze, prof. A. Kapra a G. K. Müllera na Vysoké škole
grafiky a knižního umění v Lipsku, člen SČUG Hollar, provenience:
Antikvariát Ostrovní   (€ 6)

560. Jiří Šalamoun  (1935)
Exposición del grabador checoslovaco Jiří Šalamoun ................. 80 Kč
katalog, podpis výtvarníka, katalog výstavy J. Šalamouna v Casa de la
Cultura Checoslovaca v Havaně v dubnu 1985, tisk Mladá fronta, žák
prof. V. Silovského a V. Pukla na AVU v Praze, prof. A. Kapra a G.
K. Müllera na Vysoké škole grafiky a knižního umění v Lipsku, člen SČUG
Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 3)

561. Pavel Šimon (1920-1958)
10. výročí vyhlazení Lidic ................................................................ 80 Kč
ocelorytina, 1952, rytec B. Roule, žák prof. V. Pukla, F. T. Šimona
a A. Pelce na AVU v Praze, člen SČUG Hollar, provenience: Antikvariát
Ostrovní   (€ 3)

562. Karel Štika  (1898-1975)
Česká a Slovenská grafika ............................................................ 100 Kč
ocelorytina, 1971, grafická úprava B. Housa, rytec J. Schmidt, s podpisy
autorů, žák prof. M. Švabinského na AVU v Praze, studium profesury
kreslení, modelování a geometrie na FF UK, člen a předseda SČUG Hollar,
člen UB, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

563. Jiří Švengsbír  (1921-1983) Pražský hrad ............ 90 Kč
ocelorytina, 1976, s podpisem, žák prof. A. Strnadela na VŠUP v Praze, člen
SČUG Hollar, UB a skupiny Grafis, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

564. Roland Topor  (1938-1997)
Topor Tod und Teufel .................................................................. 2 500 Kč
kniha, kresba a autograf R. Topor, autograf J. Šalamoun, katalog k výstavě
v Mnichově, Hannoveru, Darmstadtu a Salcburku 1985 - 6, vydal Diogenes
Verlag Curich 1985, 255 str., brož., provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 100)

565. Emil Vachek (1889-1964) Zlá minuta .......................... 180 Kč
kniha, autograf E. Vachka s věnováním, úprava A. B. Kohout, 211 str.,
prémiový  svazek pro odběratele Serie Sfinx, knižnice Nové cíle Sfinx
1933, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 7)

566. Jan Zrzavý  (1890-1977)
Fotografie Jana Zrzavého, vizitka a podpis ............................ 1 100 Kč
fotografie s vizitkou, sign. LD na fotografii Jan Zrzavý , fotografie
v ateliéru s podpisem, vizitka a signatura na papíře Jan Zrzavý, žák
Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na
VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar   (€ 44)

567. Jan Zrzavý  (1890-1977) Loďky ..................... 500 Kč
ofset, 32,7 x 45 cm, s věnováním a podpisem Jana Zrzavého, zažloutlý
papír, na papíře drobné skvrny a drobná rýha, žák Františka Ženíška ml. na
soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen
sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes
a SČUG Hollar, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 20)

568. Podpisy Kamila Lhotáka, 
Rudolfa Kremličky a J. Schmidta ................................................ 300 Kč
(€ 12)

569. Adolf Heyduk (1835-1923) Vizitka s pozdravem ............ 50 Kč
vizitka, 8 x 12 cm, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 2)

570. Neznámý autor
Plaketa k 70. narozeninám Kamila Lhotáka ............................ 1 000 Kč
bronzová plaketa, 1982, 10,2 x 9,8 cm, značeno BT 82   (€ 40)

571. Různí autoři Návštěvní kniha .......................... 9 000 Kč
návštěvní kniha s fotografiemi z Pošovy galerie, Pošova galerie existovala ve
40. letech a pořádala výstavy předních českých umělců a sídlila ve Vodičkově
ulici v domě U Řečických v Praze, v knize fotografie a reprodukce z výstav
Z. Kratochvíla, B. Ullrycha, A. Ságnera, V. Pleinera, A. de Piana, C. Boudy,
F. Tröstera, J. Gruse, K. Boháčka a V. H. Brunnera (€ 360)

572. Různí autoři Návštěvní kniha .......................... 7 000 Kč
návštěvní kniha z Pošovy galerie, Pošova galerie existovala ve 40. letech
a pořádala výstavy předních českých umělců a sídlila ve Vodičkově ulici
v domě U Řečických v Praze, v knize pozvánky a výstřižky s informacemi
o výstavách Františka Tichého, Vlastimila Rady, Lva Šimáka, Vlastislava
Hofmana, Aloise Moravce a prof. Jakuba Obrovského   (€ 280)

573. Různí autoři Návštěvní kniha ............................. 900 Kč
návštěvní kniha z Pošovy galerie, Pošova galerie existovala ve 40. letech
a pořádala výstavy předních českých umělců a sídlila ve Vodičkově ulici v domě
U Řečických v Praze, v knize výstřižky z tisku a ohlasy na výstavy   (€ 36)

574. Různí autoři Návštěvní kniha ............................. 500 Kč
návštěvní kniha z Pošovy galerie, Pošova galerie existovala ve 40. letech
a pořádala výstavy předních českých umělců a sídlila ve Vodičkově ulici v domě
U Řečických v Praze, v knize výstřižky z tisku a ohlasy na výstavy   (€ 20)

575. Různí autoři Jamboree France ........................... 100 Kč
noviny, svázaný skautský zpravodaj z celosvětového setkání skautů
Jamboree 1947 ve Francii, franc. a angl. text, dobové fotografie a ilustrace,
platěná vazba, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 4)

576. Josef Bernard von (Johann Baptist) Schiedermeyer  (1779-1840)
Dirigentská rukopisná partitura ................................................1 500 Kč
partitura, ruční papír, po roce 1800, 28,5 x 23 cm, 5x monogramováno VS,
na přebalu: Offertorium in C, de tempore / Domine Deus Noster / (...) von
Schiedermayer. Joseph Kny, při okrajích na papíře zažloutlé skvrny,
provenience: Antikvariát Dlážděná   (€ 60)

577. Návštěvní kniha ................................................................... 3 000 Kč
návštěvní kniha z Pošovy galerie, Pošova galerie existovala ve 40. letech
a pořádala výstavy předních českých umělců a sídlila ve Vodičkově ulici v domě
U Řečických v Praze, s podpisy předních českých malířů a osobností   (€ 120)

578. Josef Sudek Praha .............................................. 650 Kč
kniha, 1948, předmluva A. Klíma, graf. úprava a obálka Fr. Muzika, , pevná
vazba s obálkou, 94 str. +128 celostr. Repro fotografií J. Sudka ,vydala
Svoboda v Praze 1948, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 26)

579. Josef Sudek Janáček: Hukvaldy...................... 1 000 Kč
kniha, 1971, 124 čb reprodukcí fotografií, plátěná vazba s obálkou, 148 str.,
Supraphon v Praze 1971, provenience: Antikvariát Ostrovní   (€ 40)
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I. Obecná ustanovení
1. Aukční síň Vltavín provádí aukci movitých
věcí, které nepocházejí z trestné činnosti a kterých
se netýká právo převzetí státními kulturními
institucemi. Aukce se uskutečňuje na základě
smlouvy o provedení dražby, kterou uzavřel
Prodávající s Aukční síní Vltavín. Aukční síň
Vltavín jedná na základě této smlouvy o svěřeném
díle jako zástupce Prodávajícího, a to na základě
aukčního řádu platného pro všechny zúčastněné
strany. 
2. Aukční síň Vltavín má právo rozhodnout, zda
předmět nabízený Prodávajícím zařadí do aukce.  
3. Předměty, které byly označeny za kulturní
památku, jsou v katalogu označeny písmenem „P“
a podléhají zvláštnímu režimu podle zákona ČNR
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů. 
4. Vývoz všech předmětů kulturní hodnoty
podléhá zvláštnímu režimu podle zákona 71/1994
Sb. o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty.
Předměty kulturní hodnoty jsou podle tohoto
zákona přírodniny, lidské výtvory nebo jejich
soubory významné pro historii, literaturu, umění
či vědu a splňují kritéria obsažená v příloze č. 1
zákona. Vývoz těchto předmětů lze z území České
republiky uskutečnit pouze při doložení
osvědčení, že se nejedná o předměty prohlášené
za kulturní památku, ani předměty, které jsou částí
souboru prohlášeného za kulturní památku ve
smyslu zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové
péči, ve znění pozdějších předpisů.
5. Každý dražitel je povinen se ze zákona
zaregistrovat. Registrací se účastník automaticky
stává členem Klubu dražitelů Aukční síně Vltavín.
Údaje poskytnuté pro registraci jsou tajné a slouží
pouze pro vnitřní potřebu Aukční síně Vltavín.
Bude s nimi nakládáno v souladu s platnými
zákony ČR a nebudou poskytovány třetím
osobám. 
6. Aukční síň Vltavín zaregistruje jako člena
Klubu dražitelů fyzickou osobu (nebo právnickou
osobu zastoupenou zákonným zástupcem), která
o členství požádá. Fyzická osoba musí prokázat,
že je starší 18 let a plně způsobilá k právním
úkonům. Při registraci je Aukční síň Vltavín
oprávněna požadovat předložení platného
průkazu totožnosti nebo cestovního pasu.
U právnických osob pak také aktuální výpis
z obchodního rejstříku.
7. Dražitel (nebo také Kupující) je osoba, která se
v průběhu dražby pokouší získat dražený předmět
dražením.
8. Dražitel nesmí být vlastníkem draženého
předmětu, dále osoba podnapilá či osoba při aukci
hrubě porušující pravidla slušného chování, jakož
ani osoba, které byla pravomocným rozhodnutím
soudu omezena či odňata způsobilost k právním
úkonům. Dále dražitel, který nesložil dražební
jistinu, je-li požadována, a ani dražitel, který
způsobil zmaření některé dražby Aukční síně
Vltavín. Nikdo nesmí dražit za tyto osoby.
9. Dražitel se může dát v aukci zastupovat jiným
dražitelem na základě písemné plné moci.
10. Prodávající je osoba nabízející předmět
k prodeji (včetně jejího zástupce - jiného než
zástupce Aukčního domu Vltavín - vykonavatelů
nebo osobních zástupců). 
11. Vydražitel je kupující osoba, která učiní
nejvyšší nabídku nebo nabídne nejvyšší cenu,
kterou přijme Licitátor aukce. Povinnost
Vydražitele zaplatit kupní cenu vydraženého
předmětu nastává okamžikem úderem kladívka,
které provede Licitátor. Úderem kladívka se tak
uzavírá smlouva mezi Vydražitelem
a Prodávajícím.

12. Licitátor je fyzická osoba oprávněná činit
jménem a na účet Aukčního domu Vltavín úkony
při dražbě. Licitátor zahajuje dražbu, vyzývá
účastníky, aby činili podání, a uděluje příklep.
13. Kupní (vydražená) cena je nejvyšší nabídka
přijatá licitátorem dopadem kladívka, případně
u poaukčního prodeje dohodnutá kupní cena.
Kupní cena je cena dosažená v aukci a příslušná
přirážka (provize aukční síně včetně DPH). 

II. Pravidla a průběh aukce 
1. Aukce Aukční síně Vltavín je veřejná. Dražby
se však mohou účastnit pouze členové Klubu
dražitelů. Každý účastník dražby obdrží dražební
číslo. To může Aukční síň Vltavín vázat na složení
zálohy. Záloha bude navrácena při vrácení
dražebního čísla, což lze učinit nejpozději jednu
hodinu po přiklepnutí dražené věci či poslední
dražené věci. K pozdějšímu vrácení dražebního
čísla nelze zálohu vrátit. Kdo nedrží dražební
číslo, nemůže dražit; to neplatí, draží-li Aukční síň
Vltavín v zastoupení klienta.
2. Dražby se lze účastnit i v zastoupení, a to na
základě plné moci. Dražitel může dražit
kteroukoli věc zařazenou do aukce i bez své
osobní přítomnosti na dražbě, avšak splní-li tyto
podmínky: a) vyhotoví písemnou plnou moc
k zastoupení v dražbě na Aukční síň Vltavín,
kterou opatří datem, podpisem a adresou bydliště;
b) určí předmět nebo předměty, které za něho má
Aukční síň Vltavín dražit; c) určí limit, do kterého
za něho má Aukční síň Vltavín přihazovat, a to pro
každou věc zvlášť.
3. Dražitel může vystavit plnou moc a podávat
limity osobně přímo v Aukční síni Vltavín, Galerii
Vltavín, nebo také písemně, faxem a emailem. 
4. Dražitel se může aukce zúčastnit také
prostřednictvím dražby po telefonu. Tu lze
provést po předchozí písemné dohodě. Uzávěrka
limitů a žádostí o dražbu po telefonu je stanovena
na den před ukončením aukce samotné.
5. Předměty dražené v aukci Aukční síně Vltavín
jsou uvedeny v aukčním katalogu a na
internetových stránkách www.galerie-
vltavin.cz. Dále budou vystaveny 4 dny před
počátkem aukce ve výstavních prostorách Aukční
síně Vltavín. Dražené předměty jsou označeny
a popsány včetně uvedení nejnižšího podání
(vyvolávací cena) na internetových stránkách
Aukční síně Vltavín www.galerie-
vltavin.cz a v tomto katalogu, jehož nedílnou
součástí je aukční vyhláška s pravidly aukce.
Předměty budou draženy v pořadí uvedeném
v katalogu.
6. Aukce nabízí možnost prvního podání, tzn.
možnost činit příhozy na všechny předměty
uvedené v aukčním katalogu sálové aukce. Toto
první podání lze učinit na internetových stránkách
Aukční síně Vltavín. První podání je ukončeno
vždy 1 den před stanoveným datem sálové aukce,
a to v 12:00 hod. 
7. První kolo sálové aukce se počíná datem
a hodinou uvedeným v aukčním katalogu a dále
také probíhá dle informací uvedených v aukčním
katalogu. Výše nejnižšího podání (vyvolávací
cena) je určena výší příhozu dosaženou v prvním
podání.  
8.Každou z dražených položek vyvolá Licitátor,
a to s uvedením všech informací včetně aktuální
ceny dražené položky. 
9. O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená
vedením aukce (Licitátor). Po vyvolání položky
mohou dražitelé činit příhozy zvednutím
dražebního čísla. Dražba předmětu se koná, pokud
dražitelé činí příhozy. Za příhozy se přitom
považuje minimální výše příhozů stanovená

Aukční síní Vltavín. Dražitelé také mohou učinit
na sále ústní nabídku, která však musí být vyšší
než níže uvedené Stanovené minimální výše
příhozů.  

Stanovené minimální výše příhozů: 
a) 100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než
5.000 Kč, 
b) 500,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň
5.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč, 
c) 1.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň
10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč, 
d) 2.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň
20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč, 
e) 5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň
50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč, 
f) 10.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň
100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč
g) 50.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň
500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč, 
h) 100.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň
1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč,
i) 500.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
10.000 000 Kč a více. 

Výsledná cena včetně aukční provize se
zaokrouhluje na celých 50 Kč nahoru.

10. Na jakýkoliv poaukční prodej dražených
předmětů se vztahují stejná pravidla, jako by byly
prodány v aukci.
11. Dražitelé, kteří nedodrží podmínky aukčního
řádu, budou z aukce vyloučeni. 

III. Platební podmínky
1.Nabízený předmět je prodán dražiteli s nejvyšší
nabídkou (Vydražiteli). Právo na vydání
vydražené věci vzniká Vydražiteli po zaplacení
celkové dlužné částky vůči Aukční síni Vltavín
vzniklé v souvislosti s dražbou a v souladu s tímto
aukčním řádem. Celkovou dlužnou částkou se pro
účely tohoto aukčního řádu rozumí součet ceny
vydraženého předmětu, aukční provize zvýšené
o příslušnou DPH, poplatky za skladné a další
poplatky uplatněné v souladu s tímto řádem.
Vydražitel je povinen dodržet postup úhrady
vydraženého předmětu dle vyhlášky Aukční síně
Vltavín, a to v nejbližší přestávce, nejdříve však
po ukončení druhého dražebního kola (pokud
nebylo sjednáno jinak). Vydražiteli je účtována
k vydražené ceně provize ve výši 20% včetně
DPH, dle zákona. V případě charitativních aukcí
je dosažená cena konečná. Kvitance o zaplacení je
součástí dokladu o zaplacení kupní (vydražené)
ceny.
2. Aukční síň Vltavín vydá na požádání
Vydražiteli zvláštní písemné potvrzení o nabytí
vlastnictví předmětu dražby. Toto písemné
potvrzení obsahuje označení předmětu dražby, tj.
číslo věci, pod kterým byla dražena, údaje
Vydražitele a jeho dražební číslo, název Aukční
síně Vltavín, v níž byl předmět nabyt, stručný
popis předmětu včetně případných jejích vad,
počet kusů (jde-li o soubor), u předmětů z drahých
kovů ryzost a hmotnost v gramech (u briliantů
v karátech), kupní cenu, datum konání dražby,
razítko a podpis oprávněného zaměstnance
Aukční síně Vltavín. Přílohou potvrzení o nabytí
vlastnictví musí být doklad, z něhož bude zřejmé
datum a způsob úhrady ceny dosažené
vydražením. V případě, že se jedná o předmět
kulturní hodnoty, vydá aukční dům také osvědčení
ve smyslu zákona č.71/1994 Sb. 
3. Námitky proti přiklepnutí musí Vydražitel
uplatnit ihned přímo v sále viditelným nebo
slyšitelným způsobem. K námitkám
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uplatňovaným při placení nelze přihlížet.
Reklamace na zboží vydražené v Aukční síni
Vltavín se nepřijímají, popis exponátů deklaruje
pouze jejich vnější vizuální vlastnosti, nikoliv
původ. Zboží vydražené na základě plné moci
udělené Aukční síni Vltavín lze reklamovat
nejpozději při převzetí. 
4. Vlastnické právo k vydraženému předmětu na
Vydražitele nepřechází, dokud Aukční síň Vltavín
neobdrží úhradu za vydražený předmět.
5. V případě dohody s Aukční síní Vltavín může
být platba provedena i v termínu do 14 dnů od
ukončení dražby. Dílo může být splaceno
následujícím způsobem:
A/ převodem na účet Aukční síně Vltavín vedený
u KB, Praha 1,
č.ú.:19-3318420287/0100,
IBAN: CZ4701000000193318420287, 
swift code: KOMBCZPPXXX 
B/ v hotovosti či platební kartou (VISA,
MASTER CARD, AMERICAN EXPRESS)
v Aukční síni Vltavín, Masarykovo nábřeží 36,
Praha 1 
C/ platební kartou on-line VISA, MASTER
CARD (pro platební údaje je nutné kontaktovat
Aukční síň Vltavín) 
6. Vyvážení do zahraničí: je výhradní odpovědností
Kupujícího (Vydražitele), aby získal jakákoliv
vývozní, dovozní a zbrojní povolení a povolení pro
ohrožené druhy či jiná povolení pro dražený
předmět. Aukční síň Vltavín ani Prodávající nejsou
zodpovědní vydávat žádná prohlášení ani záruky
o tom, zda dražený předmět podléhá vývozním nebo
dovozním omezením nebo jakýmkoli embargům.
Odepření povolení ani licence neomlouvají zrušení
nebo odstoupení od kupní smlouvy ani žádné
prodlení s platbou. 
7. Při vydražení a koupi předmětu kulturní
hodnoty, které jsou označeny písmenem „P“, je
Aukční síň Vltavín povinna oznámit údaje
o Vydražiteli a vydraženém předmětu
Ministerstvu kultury České republiky nebo jiné
příslušné organizaci. Vydražitel se musí
s příslušnou organizací také spojit a vyhovět řízení
spojenému s pravidly o koupi předmětu kulturní
hodnoty. 
8. Uskladnění vydražených a zaplacených
předmětů je bezplatné po dobu 5 dní ode dne
vydražení, pokud není sjednáno jinak, poté bude
účtováno skladné ve výši 1% denně z kupní ceny,
pokud není sjednáno jinak. Zakoupené vydražené
předměty jsou pod rizikem Vydražitele, a proto je
také výhradně jeho povinností zajistit, po uplynutí
5 denní lhůty pro vyzvednutí, jejich pojištění.
V době do 5 dnů ode dne vydražení nese riziko
ztráty nebo poškození Aukční síň Vltavín, která
nahradí Vydražiteli jakékoliv poškození nebo
ztrátu předmětu až do výše kupní ceny díla. 
9. Jestliže dojde k úhradě draženého předmětu, ale
ten není vyzvednut do šesti měsíců od skončení
aukce, pak Vydražitel zmocňuje Aukční síň
Vltavín k uskutečnění nového prodeje tohoto
předmětu aukcí nebo soukromým prodejem, a to
s odhady a vyhrazenými cenami podle uvážení
Aukční síně Vltavín. Výnos z tohoto prodeje
propadá Aukční síni Vltavín, pokud nedojde
k vyzvednutí Vydražitelem do dvou let od původní
aukce.  

IV. Práva a povinnosti Aukční síně  v případě
nezaplacení ceny vydraženého díla 
Jestliže Vydražitel neprovede platbu za
vydražený předmět do sedmi dnů od konání
aukce, pokud není sjednáno jinak, může Aukční
síň Vltavín na základě vlastního rozhodnutí (a
po informování Prodávajícího) uložit dražený
předmět ve svých prostorách nebo jinde na
výhradní nebezpečí a náklady Vydražitele nebo
zrušit prodej draženého předmětu nebo

odmítnout budoucí nabídky Kupujícího
(Vydražitele). 
Dále může uplatnit zástavní právo na jakýkoli
majetek Vydražitele, který je v držení Aukční síně
Vltavín. Aukční síň Vltavín bude Vydražitele
informovat o uplatnění takového zástavního práva
a do 14 dnů od tohoto sdělení může zajistit prodej
příslušného majetku a výnosy z prodeje použít na
zplacení dlužené částky Aukční síni Vltavín. 
Aukční síň Vltavín může také znovu prodat
dražený předmět aukcí nebo soukromým
prodejem s odhady a vyhrazenými cenami zcela
podle uvážení Aukční síně Vltavín. V případě
dalšího prodeje za částku nižší než je vydražená
cena, zůstává Vydražitel dále zodpovědným za
vzniklý schodek spolu s veškerými náklady
vzniklými takovýmto prodejem. 
Aukční síň Vltavín může také zahájit právní řízení
k vymáhání vydražené ceny od Vydražitele za
daný dražený předmět, spolu s úroky a náklady
tohoto řízení na základě plného příslibu
odškodnění.

VI. Povinnosti Prodávajícího a Aukčního domu
Vltavín ve vztahu k draženým předmětům 
1. Znalosti Aukční síně Vltavín ve vztahu ke
každému předmětu částečně závisejí na
informacích, které poskytne Prodávající, přičemž
Aukční síň Vltavín není schopna provádět
a neprovádí vyčerpávající prověrku každého
předmětu. Prodávající uznává tuto skutečnost
a přejímá odpovědnost za provádění prohlídek
a šetření tak, aby uspokojil potřebu informací
týkající se dražených předmětů. Vydražitel může
požádat o vystavení odborného posudku soudního
znalce. Aukční síň Vltavín může na přání
Vydražitele a za úplatu tento posudek zajistit. 
2. Informace poskytované Kupujícímu
o jakémkoliv draženém předmětu, včetně odhadu,
a to ať písemnou formou nebo ústně, včetně
informací v katalogu, nepředstavují vyjádření
o skutečnosti, ale jsou sdělením názoru Aukční
síně Vltavín. Není možné spoléhat se na jakýkoliv
odhad jako na předpověď prodejní ceny nebo
hodnoty draženého předmětu. Tyto může Aukční
síň Vltavín průběžně přehodnotit dle svého
uvážení. 
3. Každý dražený předmět nabízený k prodeji
v aukci Aukční síně Vltavín je vystaven
k prohlédnutí před prodejem. Aukční síň Vltavín
přijímá nabídky na dražené předměty pouze na
základě toho, že Kupující plně prozkoumal
dražený předmět ještě před předložením nabídky
a je uspokojen stavem draženého předmětu
a přesností jeho popisu. 
4. Kupující (Vydražitel) je obeznámen s faktem, že
mnoho dražených předmětů není v dokonalém
stavu. Zprávy o stavu dražených předmětů jsou
uvedeny v katalogu, ale Kupující (Vydražitel) by
si měl uvědomit, že popis nemůže nahradit
vizuální vjem nebo že dražený předmět může
obsahovat detaily, které nejsou v katalogu nebo
zprávě o stavu přesně označeny. Fotografie
v katalogu a na internetových stránkách slouží
pouze pro účely identifikace a neposkytuje úplné
informace o skutečném stavu draženého předmětu. 
5. Aukční síň Vltavín ani Prodávající nečiní žádná
prohlášení ani neposkytuje záruky, zda nějaký
dražený předmět podléhá autorským právům nebo
zda Kupující (Vydražitel) nabývá autorská práva
k jakémukoli draženému předmětu. 

VI. Poaukční pravidla, odpovědnost vůči Vy-
dražiteli
1. S ohledem na informace poskytované
Prodávajícím, Aukční síň Vltavín  nenese
odpovědnost za omyly ani opomenutí, týkající se
informací poskytnutých Kupujícímu. 
2. Jakýkoliv nárok proti Aukční síni Vltavín nebo

proti Prodávajícímu vznesený Kupujícím
(Vydražitelem) je omezen na částku kupní ceny
daného draženého předmětu. Aukční síň Vltavín
ani Prodávající nenesou za žádných okolností
odpovědnost za jakékoliv následné škody. 

VII. Všeobecná ustanovení 
Všechny fotografie a jiné materiály vytvořené pro
aukci jsou chráněny autorským právem Aukční
síně Vltavín a jsou určeny výhradně k jejímu
použití. 
Pokud by bylo jakékoliv ustanovení tohoto
aukčního řádu a obchodních podmínek
prohlášeno z nějakého důvodu za nevymahatelné,
pak zbývající ustanovení zůstávají v plné platnosti
a účinnosti. 
Tyto obchodní podmínky nejsou postupitelné
jakýmkoliv Kupujícím (Vydražitelem) bez
předchozího písemného souhlasu Aukční síně
Vltavín, ale jsou závazné pro nástupce,
postupníky a zástupce Kupujícího (Vydražitele). 

VIII. Ochrana osobních údajů 
V souvislosti s poskytováním služeb Aukční síně
Vltavín může tento subjekt dle zákona požádat
klienta o poskytnutí osobních údajů nebo získávat
osobní údaje o klientech od třetích osob (např.
informace o kredibilitě). Jestliže klient poskytne
Aukční síni Vltavín údaje, které jsou zákonem
definovány jako "citlivé", pak současně souhlasí,
že je Aukční síň Vltavín může využít pro výše
uvedené účely. Aukční síň Vltavín nevyužije ani
nebude zpracovávat citlivé údaje pro žádný jiný
účel bez výslovného souhlasu klienta. 
Aukční síň Vltavín může sdělit osobní údaje
třetím osobám (např. dopravcům), aby poskytli
služby požadované klientem. Některé země
nenabízejí právní ochranu osobních údajů
odpovídající právní ochraně v rámci Evropské
unie. Aukční síň Vltavín požaduje aby jakákoliv
taková třetí osoba respektovala soukromí
a důvěrnost osobních údajů klienta. 
Pro účely zachování bezpečnosti jsou prostory
společnosti Aukční síně Vltavín  nahrávány na
videopásky, stejně jako mohou být nahrávány
telefonní hovory, například telefonické
přihazování nebo hlasové zprávy. To vše je činěno
s cílem zajištění nejvyšší ochrany citlivých údajů
klienta Aukční síně Vltavín, jakož i řádného
průběhu aukce. 

IX. Právní řád a jurisdikce  
Tento aukční řád a obchodní podmínky a všechny
aspekty záležitostí, transakcí nebo sporů, k nimž
se vztahují nebo pro něž platí, se řídí a budou se
vykládat v souladu s právním řádem České
republiky. 
Aukční síň Vltavín, stejně jako Prodávající,
Kupující a Vydražitel souhlasí s tím, že české
soudy mají výhradní jurisdikci k urovnávání
veškerých sporů vzniklých v souvislosti se všemi
aspekty záležitostí nebo transakcí, na něž se tyto
obchodní podmínky vztahují nebo pro něž platí.
Všechny smluvní strany souhlasí s tím, že Aukční
síň Vltavín si ponechá právo zahájit řízení
u jakéhokoli jiného soudu, než jsou soudy české. 
Všichni Kupující, Vydražitelé a Prodávající
souhlasí s tím, že obsílky nebo jakékoliv jiné
dokumenty související s řízením u jakéhokoliv
soudu se budou doručovat faxovým přenosem,
osobním doručením, zasláním poštou nebo
jakýmkoliv jiným způsobem povoleným českým
právním řádem, právním řádem místa doručování
nebo právním řádem jurisdikce, kde bylo řízení
zahájeno, a to na poslední adresu Kupujícího nebo
Prodávajícího známou Aukční síni Vltavín. 
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19. František Bílek 73. Toyen (Marie Čermínová) 82. František Hudeček

83. Josef Istler 84. Ota Janeček 95. Jan Souček

89. Jan Novotný 89. Jan Novotný 89. Jan Novotný

109. Salvador Dalí 149. Stanislaw Fijalkowski 222. Toyen (Marie Čermínová) 
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